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a single USA item.
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DO YOU HAVE

a Grand Prix,

Large Gold Medal

or Award-Winning collection?

DO YOU THINK
you will sell your collection
within the next 5 years?

So if your answer to both these questions is "yes", then we invite you to 'phone

or write to us personally to discuss the possibilities.

Taking account of the last 18 years, we have regularly offered many

exceptional collections of Grand Prix and Large Gold status. We have often achieved results that
have astonished the owners including world record prices. The recent auction of the KANAI MAURITIUS
collection in Nov. 1993, bore again undisputed witness to this fact. These 18 years of experience and
achievements have established for us an organisation we believe second to none in the philatelic world.

A flexible yet most comprehensive range of activities permits us to relate our

services to the needs and requirements of each important collection. But we also like to caterto
the needs and requirements of its owner. Substantial cash advance facilities and flexible commission
arrangements are part of our standard service.

Marketing - The selling of a well - known collection can always benefit

from early planning, and a well defined strategy to ensure a successful result.

Preparalion - Beautiful catalogues of high academic form and content,

travelling exhibitions and worldwide promotion make each auction a major philatelic event.

Satisfaction - ask some of those who already have sold with us. Think it

over and contact us at your convenience.

David Feldman & Marcus Orsi.
Our contributors and outside experts: David MacDonnell, Juan Mautalen, Daniel Mirecki,
Ingvar Pettersson, Sven Sandstedt, Michael Tseriotis, Michael Vojta.
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COLLECTIONS, LOTS, DIVERS
All World

1840-1980 Remainder lot, with various albums, stockcards,
glassines, of mainly European material, strength in GB,
Italy, some UN, numerous covers, sheets, miniature sheets,
worthwhile checking out, fine to v.fine (17kgs)

1840-1920 Fabulous cover lot from all kinds of exotic
countries, many British colonies, better covers such as
Dutch Indies, Bosnia, Straits Settlements, India, strong in
African colonies, to be examined by the Connoisseur, fine to
v.fine, (100's) (Est Sfr 4000)

1840-1930 Mixed accumulation of mint & used, strength in
Canada incl. 1928-29 50c & $1, Germany incl. some early
sets & bétter miniature sheets, USA incl. 1930 Zeppelin
set on three separate Zeppelin flight covers, plus mixed
lot on mint & used, also a fine array of US Navy covers,
plus nine early stampless letters 1798-1846 mostly from
Boston, mixed but interesting lot

1849-60 Small group of classics used, incl. Belgium,
Netherlands, Spain, Portugal, India etc., mostly fine to
v.fine (24)

1850-1970 Large All World Collection in two large Yvert
albums, three Schaubek albums & five other albums, strength
in Europe with better Germany & States, Italian Colonies,
Spain, Belgium, Austria, Luxemburg, Portugal, Sweden &
other Scandinavian countries, one album with mixed all

world incl. Thailand, China, Japan & South America, mixed

to fine, an attractive accumulation of mostly the more
common issue, however some better sets & singles dotted
throughout (1000’s)(10 albums)(31kgs)

1850-1980 Large accumulation of Approval books including
Thematics but mainly covering European countries, some more
valuable material like Czechoslovakian overprints, fine to

v.fine (ca200 books, 15kgs)

1850-¢1900 Duplication on 4 stockcards incl. mainly classic
issues of German States, Austria, Greece, some German and
ltalian colonies, some forgeries noted, fine (Est. 500)

1841-1930 Old-time collection in 8 old black albums,

strength in Europe, better countries incl. Austria,

Germany incl. mint Ostropa sheet, Italy incl. Manzoni mint
etc., Vatican City incl. 1933 Provisional set of 6 mint,

1934 Juridical Congress set mint & used, France, Switzerland
etc., four other albums with overseas incl. French, British,
Portuguese colonies ete, generally fine to v.fine (1000's)

1850-1939 Old-time collection formed by “The Basilian
Salvatorian Order of Beyrouth”, this is the 2nd collection

also showing the care & patience of these monks who

loved philately. The collection is housed in one leather

bound album and contains approximately 130 countries in mint
& or used condition many complete sets, generally v.fine,
without doubt wonderfully preserved (1000's)(STC $8'900+)

1851-1950 Old-time collection mounted on album leaves
covering Cuba, Bermuda and Jamaica, with a nice selection of
classics, fine (Est 700)

1854-1976 Old-time schoolboy’s collection in two albums
& four boxes, with strength in British Commonwealth etc.,
mixed to fine (100's)

1860-1940 Small group of essays and reprints but also some
misc. material like Waterlow & Sons Ltd SPECIMEN overprinted
issues of mainly South American material,v.fine(Est Sfr300)

1860-1940 An attractive accumulation of classic issues on
stockcards incl. Cape of Good Hope 1863-64 1s used, Brazil
Upright Figures 600r used signed Brun, other South America
includes Argentina, Bolivia, Columbia, Mexico, European
countries incl. German States, Italian States, France &
Switzerland incl. some early Rayons, Commonwealth with
Canada, Hong Kong, Australian States, also USA incl. some
locals etc., mixed to fine, an interesting lot to pick through
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Offer
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Offer

Offer

Offer

We shall be pleased to inform any interested bidder
about our own valuation for each lot estimated "Offer”
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¥ %% % ¢1860-1980 Large estate of mostly Europe in 26 albums/
(%)= A stockbooks, boxes & packets, strength in Italy, France &
6]

Switzerland, also includes United Nations, animal thematics,
plus a mixed accumulation of family correspondence some
19 items, mixed to fine (1000's)(60kgs)

W %% % c1860-1980 Mixed accumulation in four large leather bound

(KA O

albums, one enormous old-time album & eleven stockbooks,
mostly lower value sets & singles,mixed to fine(100's)(4 1kgs)

F %% % 1863-1930 Small mixed accumulation in stockcards incl.
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British Colonies, South America, Asia incl. China with Large
Dragons, Korea etc., U.S.A., Austria, Cyprus, Belgian Congo
etc., mixed to fine (100's)

1878-1933 Small cover lot incl. Latvia, Bulgaria canc. in
Varna, Italian bisect., Belgium high values, UPU cards from
beginning of cent., Argentinian telegram, Austrian newspaper.
stamp on Serbian newspaper, interesting, fine (45 items)

1880-1970 Mint and used All World mounted on album leaves,
incl. better singles from Albania, USA, Argentina, Auslria,
Barbados, etc. mixed to fine (100's)

1880-1982 Mixed accumulation of lower value mint & used from
mostly European countries, incl. Germany, Belgium, Holland,
Sweden, Norway, Finland, Mcnaco, GB & Commonwealth,
Switzerland, Portugal etc., plus 30 covers, poor to fair
(100's)(12 stockbooks)(11kgs)

1882-1950 Box packed with odds and ends incl. stronghold on
German material, Berlin, Deutsches Reich, but also more
interesting countries like Indochina, Vietnam, everything
neatly sorted out in envelopes, to be examined, Est Sfr300

1900-75 All World mixed lot mint & used in 6 stockbooks,
one album of early issue, the balance mostly modern (100’s)

1946-63 Coll'n on leaves, mint, incl.min sheets, v.fine

1970-1990 Large stock of modern European material, very
strong in Nordic countries e.g. Sweden, Norway, and Iceland,
but also Holland, Ireland, Italy, Spain, France, Austria,

Belgium, England, Switzerland and Liechtenstein, many good
blocks, FDC's, among others complete Europa issues from 1975
to 1983, some older Swedish sets to, face value of over

Sfr 2600, other material cat. over Sfr 5000, v.fine (35Kgs)

BRIT.COMMONWEALTH, SOUTH AMERICA, BULGARIA, AUSTRIA, etc.

Coll'ns in old Gibbons album partly spec., incl.better sets,
etc., mixed to v.fine, high cat.-value in excess of DM 30000

Mixed lot of South America, Belgium, Indian States
& Canada, Italy, Germany & Spain, Greece, |celand
& Czechoslovakia, efc.

A huge 20th century stock of over 10'000 covers in 58 shoe
boxes weighting over 130kgs, the strength of the vast
accumulation is in the thematic area, showing special
cancels pertaining to the following themes Flora & Fauna,
Transport with Rockets, Balloons, Space, Gliders, Boats,
Trains & Trams, Medicine, Sport, Philately, Scouts,
Esperanto, Europa, Hunger, Religion, UPU & United Nations,
plus a large box of censored mail & postal stationery,
extensive airmails with strength in Netherlands incl.

1st flights elc., a truly amazing quantity of covers

to keep anyone busy for ages, must be viewed

(10'000+)

AMERICA & AFRICA: 1847-1920 Old time collection in Yvert & Tellier
album showing strength in USA, early classics with values to 90c.,

plus Columbus used set to $5 & Trans-Mississippi set to $2, plus a fine
array of other South American & African countries, mixed to v.fine (1000's)

Estimated value SFr. 7000
EUROPE,ASIA,AFRICA 1867-1981: Sel'n of covers & cards, incl.
China, Germany, Egypt, also some classic adhesives, mixed

ISRAEL,BULGARIA, etc.: Duplication in sheet albums mainly
sheets or part sheets, blks of Israel & Bulgaria + duplication
of Austria, etc., mixed, (6 albums)

¥ %% * UNITED NATIONS: 1951-69 US administration mint collection,

v.fine
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We shall be pleased to inform any interested bidder
about our own valuation for each lot estimated "Offer”
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UNITED NATIONS 1955-65 Small accumulation of FDC's, v.fine
Great Britain

1840-1994 Old-time mint and used collection, incl. 1d black
1840, all regular issues, also Isle of Man, Guernsey, Jersey
and many stamp books, strong in modern material, good face
value, fine

1840-58 Small stockbeook with Penny Black (2), two reds with
margin, also perfed 1858 issue (10 unused),v.fine (Est.Sfr 300)

1840 Attractive accumulation of 59 1d blacks all appear to
have four complete margins, used with black or red MC,
generally fine to v.fine

1840 Attractive accumulation of 56 1d blacks all aﬁﬂpear to
have four clear margins & used with blacks & red MC,
generally fine to v.fine

1840 1d Black, selection of 31 singles, used, overall very
well margined, a fine lot (SGE 4'650)

1840-1968 Small mixed mint & used collection neatly housed
in hingeless SG album, strength in Surface printed, plus
some better values to £1, fair to v.fine

1840-1990 Collection of mint & used in Schaubek album, with
a good deal of completion, classic period mostly used, 20th
century mostly mint, incl. 1d black (2) 2d blue, £5 orange

plus array of other pound value used, also with PUC £1 nh
mint etc., also issues of Isle of Man, Jersey & Guernsey,
mixed to fine (100's)

1856-97 Large accumulation of 85 covers/cards mostly franked
line-engraved & surface printed issue, many different
destinations, colourful & multiple frankings, an

attractive & scarce assembly

GUERNSEY: 1940-41 Small mixed lot of 16 covers & cards
British Commonwealth

AFRICA: 1870-1979 Collection of British Africa in two
Schaubek albums with a fine array of different countries,
maostly mint with many complete sets incl. the high values,
some QV value, however strength is in Edward VIl & George V,
plus of course a good deal of completion in the QEI, also

incl. Specimen ovpts, fiscal cancels, officials etc., few

with slight tone spots, mostly fresh & fine, an excellent

basis for expansion (100's) (STC FF180'000+)

AFRICA: 1894-1968 Group of covers (75), noted S.W.Africa
airs, Zanzibar, Specimen post.stat., Seychelles etc., much
of interest, mostly fine

AMERICA: 1865-1986 Collection of British America in two
Schaubek albums, with Antigua, Falkland Islands incl. QV &
George V sets to 10s & £1, Whale & Penguin £1, Cayman Isles.,
Canada, British Guiana, Bahamas, Barbados, Bermuda with
Key Types to £1, British Virgin Islands, Dominica, Grenada,
St. Lucia, St. Vincent, Turks & Caicos Islands, British
Honduras, Jamaica, Montserrat, St. Kitts, Trinidad etc.,

enerally fresh & fine, an attractive basis for expansion
?100'3)(STC FF200'000+)

AMERICAS: 1848-1962 Group of covers/post.stat. (60), mostly
Canada, noted pre-stamp covers from Nova Scotia, Prince
Edward Is. & Trinidad, mostly fair to fine

ASIA: 1880-1981 Collection of British Asia mint & used in
Schaubek album, incl. Aden, India & States, Hong Kong,
Ceylon, Singapore, Straits Settlements, Burma, Pakistan
etc., generally fine (100's)

AUSTRALASIA: 1858-1980 Collection in two Schaubek albums
incl. Australia & States, New Zealand, Pitcairn, Christmas
Island, Brunei, North Borneo, Labuan, New Hebrides, Tonga,
Fiji, Samoa, Cook Islands, Papua New Guinea, Gilbert &

Ellice etc., with strength in early 20th century sets,

singles & high values, mostly mint, classic 19th century

part mostly used, an attractive collection & an excellent

basis for expansion (100's)(STC FF155'000+)

AUSTRALASIA: 1859-1968 Group of covers (120), mostly
Australia incl. better fkgs & early FDC's, Australian States,
some Oceania, mixed, much of interest
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Offer
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Offer
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Offer
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Offer

We shall be pleased to inform any interested bidder
about our own valuation for each lot estimated "Offer”
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40047

*% * @ EUROPE: 1882-1986 Collection of Cyprus with many better
singles & sets with values to £1, Gibraltar, Malta &
Ireland, few tome spots, generally fine (100's)

Offer

40048

x(x) 1840-1948 Old time collection in large Yvert & Tellier album showing strength

A©  in Great Britain, with a good deal of completion incl. £5 orange used, QV £1 green
& Ed.VIl £1 green used, GV Seahorse £1 used etc., Gibraltar with £1 values
mint, Rhodesia Double Heads & Admirals with mint values to £1, East Africa &
Uganda Protectorate Ed. VIl mint values to 50r & GV mint values to 100r, Falkland
mint high values to £1, Canada with early classics & Jubilee used set to $5, Cyprus,
St. Helena, plus a fine assembly of British Africa & Australasia etc., mixed to fine,
some stamps stuck down, an attractive old time accumulation (100's)

Estimated value SFr. 12,000

Offer

40049

40050

40051

40052

40053

40054

40055

40056

*% * (%)1850-1940 Small mixed mint & used accumulation in 3 albums
= A O etc., incl. small old-time All World Collection with China &
Thailand, New Ideal album with collection of mostly low
value Commonwealth, plus small lot of New South Wales on
pages & small box of odds & ends, mixed to fine (100’s)

%% 1860-1920 Stockbook with over 400 mint and unused stamps
(%) from all colonies, all overprinted or perf SPECIMEN, a very
high catalogue value (SGE 15’°000+), overall v.fine

1860-1974 Group of mixed British Commonwealth covers (78),
mostly semi-modern but some classic also, better covers from
South-Africa (incl. POW), Mauritius, Zanzibar, Aden, Straits
Settlements, Ceylon also St-Vincent War St. and many others,
mixed quality, (78 covers)

J x% » 1891-1990 Huge collection/accumulation of mostly modern

(#*)=0 issue partly mounted & partly unmounted in 27 specially
prepared presentation albums, mostly covering the period
1950-90, some QV to George VI, strength in Falklands,
Tristan da Cunha which appears complete, St.Helena,
British Antarctic Territories, Ascension etc., mostly small
island countries, plus Omnibus issues of the Royal Wedding,
25th Anniv. of the Coronation, Royal Events, Queen Mother's
80th Bi)dhday etc. in 17 albums, v.fine (1000's)(44 albums)
(80kgs

Chalon Heads - good lot of better items incl. Bahamas 1859
1d plate proof, 1863 6d mint, Grenada 1861 1d plate proof
pair, 1863 - 71 1d (4), Natal 1d + 3d (block 4) plate proofs
1/2d on 6d pair on cover, Newfoundland 24c plate proof
block, Nova Scotia 1d proofs, Queensland 1861 1d mint block
Tasmania to 6d efc, also India QV head die proof

Chalon Heads die proofs - small head (for Canada) in scarlet
and in black, large head in black with surround and NBN
imprint, large head (facing right) in black, gen. fine (4)

Aden

*% *= 1893-1963 Mint collection neatly mounted on album leaves,

S} including numerous COVERS of which one of 2 1/2 Annas from
Aden to Zanzibar 1893, also some cantonment cancellations, a
good representation of this area, mostly v.fine,Est.Sfr.3000

Australia

* O 1913-81 Old time collection neatly mounted on album leaves,
incl. 1932 5- grey Sidney Harbour Bridge mint, blocks, also
a good section of officials, fine to v.fine (FF 63000+)

British Levant

®

Offer

Offer

Offer

Ofter

Offer

Offer

Offer

Offer

40057

*3 A 1873-1914 An attractively presented collection on over 70

(C] neatly written up pages, showing a great deal of completion
throughout, whereof Constantinople cancels (different forms
of the “C” cancel), also G06 from Beyrout, F87 from Smyrna,
overprinted issues, whereof 20copies of the 40p on 1/2d
orange of the 1893 provisional (only lasted 5 days), also
blocks, errors, many signed pleces, v.fine

Estimated value Sfr.11000.

Offer

40058

40059

= 1884-1922 Group of covers (27) from Beyrouth, Constantinople
Salonica & Smyrna, many post-stat, envs.,several reg..,
destination interest, one endorsed 'Par bateau Roumanie’,
mixed

= 1890-1910 Lot of 6 covers/cards, incl. one registered letter
usage, plus another registered cover from Smyrna, fine

Offer

Offer

We shall be pleased to inform any interested bidder
about our own valuation for each lot estimated "Offer”
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Burma

1824-89 BURMESE WARS: 1st, 2nd & 3rd Wars, the balance of

the Sattin collection neatly mounted & written up on nine
album pages, two covers from the 1st war, one from the 2nd
war & six from the 3rd war, some with interesting historical
letters, some usual small cvr faults, a scarce group & a
good basis for expansion (9)

Canada

1852-1965 Collection neatly mounted on album leaves, canc.
section to 1897, mint to 1964, incl. better mint sets in the
early 1900, fine (SGE 14'155)

1852-1915 Small mint & used stock of early issues with
strength in used Large & Small Queens showing a fine array
shades, 1897 Jubilee with high values incl. $1, $2, $3 & $5,
plus some odd items of Nova Scotia, New Brunswick & Prince
Edward Island, mixed to fine (SG £4500+)

Cyprus

1880-1980 Clean very fine used collection mounted on album
pages, many of the better values present incl. 1880 4d, 6d

& 1s all with certs., some later sets to 45pi, 90pi & £1,
generally v.fine (SG £4500+)

Hong Kong
1862-90 Small group of stamps with various interesting

canc. such as AMOY, HANKOW, FOOCHOW etc., also black and

blue vert. and horiz. killer canc.,fine to v.fine(Est SF300)

1885-1900 Small group of 14 stamps type Victoria, with diff.
canc., also incl. 8 post.stats. unused, fine

India

1854-1900 Used ranges on album leaves, imperfs incl. 4a (2),
shades, pmks, mostly fine (93)

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

40067

Ireland

1922-35 Overprints,specialized coll'n on display pages
with basic issues complete (low values in blocks or strips),
good range of control pieces,varleties incl. ovpt inverted,
circumflex and flat accents,S over E etc.,covers with
Dollard & re-engraved high value sets, airmail & registered
usage,First day covers,accent missing on 2 1/2d Thom In
pair,mainly fine with many unmounted mint,good lot &
excellent base for expansion (100's)

Estimated Value Sfr.10°000.

Offer

40068

40069

40070

40071

40072

40073
40074
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*% % O

*x % 0

*¥

1922-23 Range of overprints to 1s mint (some in strips of 3),
few varieties, also some forgeries, sweeps tickets and
3 Rockets items, gen. fine STC IRE1600+

Mauritius

1905-12 Group of covers (6) all addressed to France, some
registered using the overprinted series, gen. fine

New South Wales

1850-1901 Old time collection neatly mounted on album leaves
incl. first issues on bluish paper, 1853 registered stamps,
postage dues, telegraph, officials,fine to v.fine (FF73000+)

New Zealand

1855-1981 Old time collection neatly mounted on album leaves
with a good classic section and better later sets such as

1898 and 1899 Landscape sets, also 1891 sets and onwards in
blocks of four mint (partly nh),important officials section,

a very attractive lot, v.fine (FF 130000+)

1858-1963 Mint & used collection mounted in two albums, incl.
study of 1d Dominian (varieties, plate), some early issues,
fairly complete. from 1802, (SGE 14'300)

1864-1983 Coll'n in Campbell-Paterson album, mainly used

1940 1/2d Blue-green in 25 nh complete sheets of 120, plus
Official 1940 1/2d in 25 nh complete sheets of 120, each
sheet showing joined “ff” variety, v.fine (SG £5000)
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We shall be pleased to inform any interested bidder
about our own valuation for each lot estimated "Offer"
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Queensland

1860-1901 Small old time collection neatly mounted on album
leaves incl. a good range in the classics with shades and a
good copy of the 6d green imperf., mixed quality (FF 35000+)

Commonwealth
South Africa

1933-79 Specialized collection semi-modern to modern South
African & South West African cylinder blocks of 4 & 6, also
stockbook with South African postage dues, incl. cylinder
blks, multiples, inverted wmks etc., plus array of FDC from
various African States etc., generally v.fine (100’s)

South Australia

1855-1901 Old time collection neatly mounted on album leaves
with a good selection of classics (2d carmine mint) also

pairs and strips of 3 of the 2d, important rouletted section

also £3 postage due, also officials, fine to v.fine (FF52000+)

Tasmania

1853-1901 Very complete old time collection neatly mounted
on album leaves incl. first issues, 2ex of the 1855 1d carmine
some postage dues and officials, fine to v.fine (FF 38000+)

Victoria

1850-1912 Old-time collection neatly mounted on album leaves
mostly used incl. all first issues, fiscals, postage dues, a
very good quality overall, (FF 76000+)

Western Australia

1854-1901 Old time collection neatly mounted on album leaves
incl. rouletted of the first issue, three ex. of the 6d

whereof one rouletted, also 1902 Queen Victoria 1£ orange-
brown mint, v.fine lot (FF 108000+)
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Europe

1850-1920 Old time collection in large Yvert & Tellier album from Albania to
Yugoslavia, with strength in Germany & States incl. Baden & Bavaria with

the scarce 1849 1Kr used & 1870 12K lilac perf. 11 1/2 used, Wurtemberg

with many used values to 18Kr, plus the rare 1873 70Kr used signed Schlesiger,
Deutsch Reich with Small & Large Eagles, Reichpost mark values used, Belgium
1848-1918 showing a good deal of completion incl. 1869-75 5fr mint & 1918 Red
Cross set mint, Bulgaria, Denmark, Spain with many of the better classics used incl.
1850 10r, 1851 10r, 1852 2r, 1853 2r, 1853 3¢ bronze, 1860-66 with all the 19¢
values mint or used, Finland, France incl. 1849-50 10c to 1fr plus 1fr vermilion,
Greece, Iceland with Skilling values mint, Italy & Colonies, Italian States incl.
Naples with the rare Trinacria & Savoy Cross used, Levant, Luxemburg, Monaco
with 1885 5fr used, Norway, Netherlands incl. 1905 10g used & 1913 10g mint,
Portugal with a good deal of completion with many better high values, Russia,
Sweden incl. Skilling values complete, used, Switzerland incl. Zurich 4Rp & 6Rp
used , Vaud 5c on small cover, Basel Dove unused, Neuchatel 5¢c used on fgmt
& Poste Locale & Orts Post used etc., Turkey incl. Toughra Issues.

Overall condition fair to fine with some usual faults expected with such a large old
time collection, however, a wonderful assembly of many rare stamps, must be

viewed to appreciate.

Estimated value SFr. 45,000
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1924-73 Accumulation of modern FDC

EUROPA: 1956-82 Mint collection in two albums, appears
complete, generally v.fine (100's)

Andorra

1931-1976 Attractive clean used collection on Minkus album
leaves, with Spanish & French issue, incl. 1931 large part
complete set on covers with 2f to 20f on four registered
cover 10f & 20f cert. BPA, generally v.fine used, above
average condition

Austria/Oesterreich

1850-1955 Old-time collection neatly mounted in Kabe album
incl. a good selection of classics, fairly complete from

1863 onwards incl. postage dues, also Austrian post in
Serbia, Rumania, Levant, ltaly, Montenegro, Bosnia, also
some Liechtenstein, etc. gen. fine to v.fine (Mi DM 30000+-)
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We shall be pleased to inform any interested bidder
about our own valuation for each lot estimated "Offer"
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1850-1920 ca. Duplicated used ranges with a wealth of cancel
}nterest & numerous multiples, exceptional assembly, mostly
ine

1850-1976 Stockbook with only better sets & singles, espec.
classic issues, but also noted a large sel'n of Germany after
WWII (Bund & Berlin 1945-55) with good to scarce material
incl.Berlin black ovpt, Wahrungsgeschadigte postfr., Marien-
fenster used, Helfer der Menschheit, Berlin UPU, Europa Saar
1950 nh, an interesting sel'n

1850-1985 Large coll'n on leaves incl.1 Rep. nearly all

better sets & singles mint (nh) + used, same with 2nd Republic,
also noted Fieldpost & Levant Issues mint & used, v.high
catalogue value & generally v.fine condition (Est cash value

SF 5000+-)

1850-83 Coll'n of official reprints 1866, 1870, 1884, 1887,
1896, 1904, all values nh, many sign. (especially the better
ones) superb condition & best as a reference coll'n or as a
basic coll'n for further specialization, in stockbook
(Ferchenbauer 6S ca.71000)

1856-1955 Partie Briefe (28) mit div. interessanten Frank.,
u.a. INFLA-Belege, Zensurpost, usw, versch. Erhaltung

1858-1920 Sel'n of mostly classic issues, incl.many fgmts
with mostly nice to v.nice cancellation, incl.Levant, also
diff. better adhesives with Lombardy, etc., noted 2K 1910,
25Kr 1867 fine printing,diff.blue&red cancels, mostly v.fine
and useful medium material, in stockbook

1871-1968 Small duplication in stockbook, nh, mint or used

19808-45 Small mint & used sel'n on 2 stockcards, incl. 1908
10kr. mint, 1931 Rotary set used, 1936 Dolfuss 10S used &
1945 Qesterreich ovpt on 1RM to 5RM mint etc., v.fine
(Mi.DM4720)

1918-1980 Collection lot in three albums incl. some better
sets later on like the 1953 bird set, majority nh, fine

1945-78 Coll'n in SAFE album, nh, (ANK &S 28000+-)

Large accumulation of FACE VALUE in sheets & part sheets,
only defins, v.fine, in 3 folders

LEVANT: 1867-1914 Small mixed lot of mint & used in
stockbook, mixed to fine (100's)

1871-1928 Accumulation of covers & cards, ppc's, eic., also
incl.diff.duplication Western Europe & Overseas, mixed to
v.fine

Belgium/Belgique

1795-1958 Group of covers (68) incl. express, TPO’s, p.dues,
good section of post.stat., 1795 cover to Marseille with
red ‘A’ hs (Anvers), mixed, mostly fine

1850-1960 Ensemble de lettres montrant un grand éventail
d'affranchissements partant de la période Epaulette jusqu'au
FDC's des années 1960, qas belles pieces de la période de
déflation, multitude de lettres recommandées, Ba TB (110
lettres) Est. Sfr 800

Denmark

1851 Group of three FIRE R.B.S, both printings, pos. 55, 85,
100, v.fine, one superb

1911-80 Large accumulation of Railway stamps used and mint,
early and late issue (face value over Dkr10000 on the later
issues), lot also includes CINDERELLA stamps mainly from
Denmark, fine to v.fine (Est Sfr 600)

France & Colonies
1791-1923 Small mixed lot of 80+ covers & cards

Early assembly of 92 stampless covers with a wide variety of
Paris markings, interesting & scarce group (92)

1824-75 Mixed lot of 43 stampless & franked letters, fine

1844-1900 Petite sélection de timbres et lettres, dont type

Sage neufs, qqs Empires, Présidence bande de trois obl., deux

E”S des Antilles, une lettre pour Seville avec obl. ETRANGER
ARCELONA, B & TB (Est Sfr 1000)
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1845-1924 Attractive mixed lot of 63 covers/cards of mostly
French Levant, incl. some early stampless, early French
issued used in Salonique, Alep, Alexandrette, Alexandrie,
Smyrne, Constantinople etc., plus a wide variety of other
marking, better items incl. France/Turkey combination
usage, some usual faults, a scarce assembly

1849-1972 Trés belle collection montée sur feuille d'album
principalement neuve sans charniéres, partie classique obl.
assez compléte dont 1F Napoléon, 1F Cérés, 5F Empire,timbres
taxes, Sages, bonnes séries tel que les Orphelins, blocs

Paris, Strasbourg, PEXIP, poste aérienne ccompléte, pigces
importantes sig. Bihler, plusieurs avec certificats, qgs.

unes de ces pieces avec charniéres, B a TB (FF 350000+)

1849-1964 Collection de timbres oblitérés montée sur feuilles
d'album Leuchtturm, assez complete & partir de 1900, a noter
5F Lauré et Aviation 5F, & examiner, B a TB (Est SF 1800)

1849-1980 Accumulation importante répartie dans 8 albums, en
grande majorité timbres neufs sans charniéres, qqs feuilles
entiéres, période classique oblitérée, en gen. TB (17kgs)

1848-75 Groupe de 26 plis couvrant la période Cérés en
passant par Empire au type Siége, plusieurs dest. intéress.
dont Louisiane, Ecosse et Espagne, B a TB (Yv FF 10000+)

1849-1900 Importante accumulation de timbres oblitérés
allant de la période Cérés au type Sage, compr. certaines
piéces imp. comme 5F Empire, certaines obl. intéressantes
des bureaux francais & I'étranger, classement & réexaminer,
ens. B, (cote selon liste FF 100'000+)

1849-1901 Sélection de pieces importantes, comprenant 25¢
bleu Cérés neuf (FF 38'000), qqgs types Sage dont 2c vert
type | neuf sans charn. (cer.), 2F bistre sur azuré en

bloc de 12 neuf (cert.), qgs timbres de Franchise militaire,
ainsi que qgs timbres des colonies, 1 lettre de la Campagne
d’ltalie, 2 types Mersons surch. ANNULE, majorité des piéces
signées ou avec cerificats, ens. TB (FF 100°'000+)

1849-1989 Collection of France & Colonies in three albums,
with a good deal of completion in the classic period with

all the better 1849 values used, upto 1900 mostly used,
after 1900 mostly mint with many of the better high values
present incl. 1929 Exposition unused etc., Colonies incl.
the general issue, plus a fine array of different colonies
mostly 20th century set mint, some early & modern issues
used, mixed to fine (1000's)

*% * (%)1850-1950 Mixed lot of mint & used in two stockbooks, mostly
= A©® common sets & singles, incl. airmails to 1000F, plus 40

*% % O

AOG

* 0=

AO

19th century covers, mixed to fine (100’s)

1853,62 Petit lot constitué de 20c bleu Empire et Empire
dent., entre autre BLOC DE 4 NEUF (mince) du dentelé avec 5
obl., 4 bandes de 4 du non-dentelé, B & TB (FF 20000+)

1853,1862 BLEUS DE FRANCE, Importante accumulation de 20c
bleu Empire et Empire dentelés (Cérés 141] et 22) avec une
étude sur la reconstitution de planche, aussi grande partie

de 220 paires du dentelé, au total prés de 4000 timbres dont
environ la moitié non-dentelé,pratiquement toutes les piéces

sont de bonne qualité, un ensemble exceptionnel, TB

1856-00 Duplication of Mecklenburg-Schwerin + diff.covers
German Reich, etc.

1857-1971 Group of covers (8), two addressed to SANTIAGO de
CHILE, one having 5 perfect copies of 40c orange Siége and
crisp clear Chilean tax “25”, also one cover with orphelin

de guerre, some balloon commemorations, fine to v.fine

1858-74 Remarquable petit ensemble de lettres avec Empire
dent. et non-dent., Cérés dent., 7 affranchissements pour
Valparaiso (Chili) dont 1 trois-couleurs, 1 lettre de

Shanghai pour Hong-Kong, aussi qqs lettres au tarif
intérieur, B & TB (13 piéces)

1863-1871 Trés belle accumulation couvrant cette période
comprenant les émissions Empire Lauré, Siége et Cérés avec
de nombreuses paires, bandes, bloc de 4, fragments, obl.
diverses et fascinantes, ens. TB (FF 270'000+)
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1863-71 Large stockbook of 160 covers/fragments with a
wide variety of different frankings & cancels, additional
markings etc., mixed to fine

1870-1939 Belle sélection de timbres neufs et oblitérés dont
deux exemples du 5¢ vert-jaune Bordeaux Report |, égal.
d'autres piéces Bordeaux tous assez bien margées, aussi qgs.
timbres semi-mederns neufs sans charn., B TB

1881-99 Small lot of 21 covers with Sage franking, fine

1885-1942 Accumulation de qualité de timbres des Colonies
Francaises, compr. Tahili, Nouvelle-Calédonies et Hébrides,
Océanie, aussi OBOCK dont timbres-taxe, Réunion avec 40c
orange Céres surch. 5¢ R et divers erreurs de surcharges,
poste aérienne, trés intéressant, lot TB (FF 14000+)

1896-1915 Lot of 63 covers franked Sower and Sages issues
all with perfins, a scarce group

1900-1930 Petit lot de qgs timb.neufs ou gom. alt.,B, Est300

1910-70 Groupe de carnets en trés bon état, dont une Phena,
aussi Benedictins et Gibbs, aussi quelques vignettes et
timbres fiscaux, forte valeur

1926 Petite sélection de timbres neufs dont hautes valeurs
des 3&me Orphelins, aussi Caisses d'amortissements, & vair,
TB (FF 4000+)

1930-70 Small mint never hinged lot of 20th century
(Yv.FF10°000)

1946 Groupe comprenant divers meilleures épreuves de luxe,
Guyane Francaise émission de 1947, épreuves de luxe signés
par le graveur P Gandon, aussi épreuves Cte des Somalis
avec cachet officiel en relief Ministére des Colonies, incl.

aussi Indochine, St-Pierre et Miguelon, Nouvelle-Calédonie,
divers non-dentelée, TB,(39 épreuves de luxe et ggs non-dent)

LEVANT: 1859-84 Small specialized collection of covers and
cancels from Constantinople, Smyrne, Beyrouth, Alexandrie
& Salonique, generally fine (44 covers etc.)

Germany/Deutschland and German States/Altdeutschland

1850-1965 Small collection mounted in albums whereof one is
Bavaria, the other general Bundespost, some early Bavaria
classics on some stockeards, gen. fine

1850-1950 Interesting accumulation in 6 stockbooks covering
various areas such as Bohemia Moravia, Zara, Memel and other
German occupation areas, better sets such as 1945 Austrian
overprints on Deutsches Reich, Bundespost, Berlin section,
official section, 1941 Polar bear block, Freistadt Bayern
ovpt.,noted also CIHS (Commission Interalliée Haute Silésie)
violet overprinted set, sig. Heartel, to be checked, mostly

mint material, fine to v.fine (Est. 2000)

1850-64 HANNOVER : Sel'n of mainly used examples, also on
fgmis, incl.some reprints, mostly v.fine, (43 items)

1851 Small Sel'n of adhesives incl. Berlin, Elsass-Lothringen,
Allied Zones, German states Baden, Bavaria, Bremen, also
Zeppelins, to be checked for gum, fine to v.f.,(Mi DM 17000)

1851-1923 GERMAN STATES : Old-time collection mounted on
album leaves with strength in Bavaria (many sets repeated
twice) but also Holstein, Prussia, Wirtenberg, Baden, Tour &
Taxis, incl. some very well margined copies in the early

issues, used and mint, some reprints, fine

1851-1955 Small accumulation of singles and sets, used and
unused but mainly nh mint incl. better Bundespost (1953)

some German states (should be checked), a few covers whereof
some Zeppelins (one with red pen boxed TAXE PERCUE), also
German occup., sheets of se-tenant and téte-béches from the
Hindenburg issues, some Infla sheets, mostly v.fine

1855-1957 Large Stockbook containing mainly occupation
zones, Berlin, primarily allied and Soviet some with sector
overprints, some classical materiel but importance lies in
nh WWII and post-WWII material, also local issues, DDR,
General Government, etc., fine to v.fine (Est SF 2000)

1869-1938 Sel'n of covers incl.1869 3 colour fkg,German Reich
1872 (3 post-siat. cards), Bavaria, 2 items local issue Halle
mainly fine to v.fine
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1872-1845 Mint and used Deutsches Reich Collection mounted on
Shaubek album leaves, very complete with a nice copy of

1872 30Gr ultramarine, numerous covers accompanying the single
items,important miniature sheets such as 1930 IPOSTA BERLIN,
1935 Ostropa, also Frank Stamps, official, and a small sect.

of Saar and Danzig, a very nice collection, fine to v.fine

1872-1945 Small old-time collection of mint & used Deutsches
Reich mounted on Shaubek album leaves,some early issues like
the 1872 10Gr and 30Gr, also officials, Adria, etc. fine

1872-1920 Sel'n of covers(46) incl.T.P.O., many reg. covers,
remboursement letters, incl.many of occupied France before
1919, money letters, etc., mostly fine, Est SFr 800

1872-1923 Dealer’s stockbook with strength in inflation
issues, nh, mint or/& used, incl. some better, mixed

1872-1954 Small sel'n of 42 covers & cards all frankings
cancelled by railway pmks, mixed to fine (42)

1875-1974 Mixed lot of 106 covers & cards

1877-1945 Sel'n of covers, incl.Elsass ovpt on Hindenburg

(Mi DM 400), German Reich, Bund & Berlin, mixed fkg Austria-
German R., reg.covers, interest.single fkgs, Leipziger Messe
spec.issue 1947, fine to v.fine group

1878-1943 Attractive assembly of mostly WWII frankings ovptd
Alsace & tied by small s/l town cancels, mixed to fine (95)

1887-19800 Sel'n of post stats, cards, etc of Private German
City Posts,incl. Stuttgart,Bremen, Breslau, Berlin, (12)

1901-14 GERMAN COLONIES : Old-time collection neatly mounted
on album leaves, incl. China, Togo, Marianen, Karolinen,

Kamerun, etc., many with the high 5M value with and without
watermark, mostly mint, fine

1905-58 Se-Tenant collection in Stockbook incl. also téte-
béches,covering the period Germania to DDR incl. Hindenburg,
German Reich, Olympics 1936, numerous booklets whereof many
complete, mostly v.fine (Est SF 1500)

1910-54 Sel'n of covers & cards, all addressed to PERSIA, incl.
inflation fkgs & early after WWII items 1947-1949, some with
punching holes o/w fine & scarce group

1915-45 Sel'n of covers(45), incl.official mail, Cards,
censor, diff. better single fkgs, reg. letters, etc., mixed

1920-1980 Group of mostly hand-picked singles and sets in
generally v.fine to superb quality, mainly Bundespost but
also Berlin, Wirtenberg, Baden, important DDR section,
strength from 1945 onwards, v.fine (100's)

1920-23 Inflation period, sel'n of 15 items, mixed

1920-23 Coll'n of 47 automatic machine adhesives in strips of 11
(Mi DM 2175)

1924-68 Large accumulation of 480 covers & cards

1933-50 Sheets, min.sheets & part sheets, etc,all in 1 album
incl.Fridericus booklet

1935-49 Sel'n of 1st class condition values & sets, nh,
(Mi DM ¢a.4000), in small blue stockbook

1940-70 Sel'n of covers(109) incl.better items Bund & Berlin,
better FDC'’s, mostly v.fine, (Mi DM approx 4000)

1941 Stockbook with the 1941 issue (Christ) of the German
occupation of Serbia, a selection of all the different sets
such as no background or background pointing in different
directions, mint and used, fine to v.fine, some scarce

(Mi DM ca23000)

1948-49 Berlin: Lot of better values used off & on fragments
with high catalogue value, some faults & defects (88)

1949-75 Complete collection of Bundesrepublik used in
Leuchtturm SF-Album, lightly cancelled stamps,fine to v.fine

1948-50 Allied zone Hannover min sheet, 100 years anniversary
German stamps sets on fgmts w FD cancel, Berlin 75 years UPU
mint & GDR Academy of Science mint, small faults
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1950-77 General collection in three albums, better sets
noted such as 1951 Marienkirche, a Rohrpost cover, BERLIN
overprint on cover, mostly nh, fine

1950-90 DDR, Selection of all blocks incl. 3 copies of the
DE?HIP: (2 on cover),also 4 1953 Karl-Marx Blocks (2 imperf),
a v.fine lot

1950-1958 8 covers GDR incl.diff. multi colour fkgs, v.fine

ALSACE-LORRAINE Good lot 1c to 25¢ on cards, both networks,
shades, good to fine (24)

BERLIN 1949-1984 nh & 1949-1976 used, except Berlin red
practically all issues represented nh & used incl.min sheets
etc., v.fine to superb, on Borek leaves, (Mi DM 25000+-)

BESETZTE GEBIETE WORLD WAR I: Coll'n of Belgium, Eupen &
Malmedy, Rumania, Russian Poland, nh(mint) & used, v.fine,
(Mi DM ca 9000)

BOEHMEN & MAEHREN: Enormously specialized Coll'n nh & used,
incl.plate numbers (also 1st issue), plate signs & stars,

blank fields, gutter pairs, colours & shades, types, etc.

all on BOREK leaves (Est 2000++)

BUND & BERLIN - Se-tenant & stamp-booklets (-sheets):
Enormous Coll'n nh & used, of which apparently for nh part
very little seems to be missing, v.fine to superbcondition,
fantastic coll'n as a base for further specialization & expansion
(STC Mi DM ber 40000+-)

BUNDESREPUBLIK 1949 to 1985 nh & 1949 to 1976 used - both
coll'ns incl.many middle to better values & sets, mostly very
fine to superb condition, on BOREK-leaves, (Mi DM 13000+-)

DANZIG: Coll'n on leaves, nh &/or used, incl.many better nh
ones, incl.diagonal ovpt 1920 2Pf to 80Pf nh (DM 3000), also
noted PORT GDANSK, v.fine coll'n, (Mi DM approx 20000)

DDR: Coll'n of se-tenant, booklets, booklet-sheets & diff.
se-tenant sheets, nh, or used, noted some better ones,
(STC Mi DM ca. 4000)

DEUTSCHES REICH 1872-1933 Coll'n on album leaves, mint, nh or
used, incl.an enormous amount of better sets & singles, some

high catalogue adhesives have not been counted because of re
gumming, generally v.fine, (Mi STG DM ca.60000)

DEUTSCHES REICH 1933-45 Coll'n used, incl. NOTHILFE, Wagner-
set, used, (Mi DM approx 4000)

DT.DEMOKR.REP.1949-1978 Large coll'n nh & used, both nearly
cpl., in any case incl.all better standard sets, singles &
min sheets, etc., v.fine to superb

DT.KOLONIEN: Coll'n incl.many middle to better values, used,
many sign, mostly v.fine, on BOREK leaves

GERMAN REICH 1872-1932: Coll'n mainly used in Lighthouse
album, noted also Wagner set mint or reqummed

GERMAN REICH, BUND 1938-64: Coll'n in stockbook all nh,
v.fine quality incl.diff.better sets, (Mi DM 7/8000)

GERMAN STATES: Coll'n of mainly Bavaria & Wurttemberg, but
also the other states are mostly represented, mint or used,
noted also some covers, condition varies but many better

items are included also in fine to v.fine condition

SEL'N of 27 diff post stats, incl.also 1847 "Recepisse” of
Bremen, mixed condition

MEMELGEBIET: Coll'n on leaves, nh, mint, used, incl.varieties
& errors, generally v.fine to superb, many of the middle to
better ranges are signed, v.fine; (Mi DM ca.12000+-)

PLEBISCIT DISTRICTS WORLD WAR I: Allenstein, Marienwerder,
Oberschlesien, Schleswig, nh,mint or/and used, diff.sections
specialized for their ovpts, etc., v.fine & interesting

coll'ns, (Mi DM ca 10000)

SAARGEBIET: Coll'n on leaves, mainly used, incl.many middle
to better sets, (Mi DM ca.13000+-)

SOWJETZONE 1945-49: Large Coll'n incl. diff. middle to better
sets, singles, min sheets, e.g.Thuringen Christmas donation
sheet, Goethe sheet, etc., mostly v.fine to superb

Offer

Offer

Offer
Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer
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Greece

1861-1913 Attractive old-time collection neatly mounted on
cab0 album leaves, incl. Large and Small Hermes Heads,
postage dues but above all very nice sections of Crete and
Samos with varieties of overprints, many on fgmt, noted
strip of three with middle copy with omitted overprint., a
valuable collection, fine to v.fine

1861-1917 Old-time collection neatly mounted on album leaves
with strength in Large and Small Hermes Heads, also good
seclion of overprinted sets, some postage dues, mostly very
fine (SG £ 4916)

1861-1973 Attractive & clean very fine used collection
mounted in Minkus album, showing strength in Large Hermes
Heads with a good deal of completion incl. all Paris value,
Russia combination on fragment & one 3-colour franking on
cover, Small Hermes Heads, 1896, 1900 & 1906 Olympic set
complete many better values with certs., 1913 Victory set of
16 both top values with certs., 1923-67 later issue with a
good deal of complete, an extr. fine lot in above average
condition (100's)

1868-1930 Mixed lots of sets & single, medium to higher
values, incl. some Hermes Heads (120+)

1880-19820 ColI'n of a few hundred on album pages & stockbook
many ovpt varieties etc. (100's)

1902 Postage dues dupl. lot on stock-leaves, v.fine (£194)

1912-15 An attractive collection of Greek Administration
ovpts on covers, mint & used singles, multiples, array of
ovpt varieties, values to 25D, postal stationery, also
Greek Occupation of Kavalla 1913 mint, used & covers,
Greek Administration of Lemnos & Mytilene ovpts also mint
multiples, used & cover, many signed, generally v.fine &
?n exc;e&lent basis for expansion, a valuable assembly
100's

CRETE : 1896-1908 Small valuable collection mounted on album
leaves incl. Russian, French, Italian and British post off.,
mint and used, fine (SG £1200)

Hermes Heads - good range on leaves with printings, shades,
pmks etc., majority with good mgns & fine (190)

1833-1842 Small mixed lot of 22 covers/cards, incl. two
scarce bisect usages, Hermes Head 4-colour franking etc,
fair to fine

Italy and Italian States

1850-1951 Small mixed mint & used sel'n on stockcards,
showing ltalian States, plus early Republic issues incl.

1879 Humbert 5¢ to 25¢ mint, 1889 5L used, 1890-91 Ovpt mint
set of 3 etc., some faults, mixed to fine

1861-1985 Collection of mint & used in Schaubek album,with a
good deal of completion some of the better sets incl. 1922
Congress signed Diena, 1923 Manzoni, 1930 Air 7.70 nh etc.,
mostly hinged mint or used, mixed to fine (100s)

1862-1969 Attractive & clean very fine used collection of

ltaly, Trieste, Fiume etc., showing strength in early to

middle period 20th century, some 18th century incl. 1862

80c pair cert. RPS, later better sets & singles incl.

1954 1000L nh, 1961 Gronchi rosa nh, 1906-19 BLP 60c used
cert.BPA, plus some early airmail covers, postage dues,

tax issues etc., an extremely fine collection in above

average condition (L 50'000'000+)

#% % (%)1862-1974 Unused ranges of all periods, noted 1945-8 100L

I ok x
(+)1 &
©

* (¥)O

(2), many multiples., earlies mixed

1862-1980 Clean mint collection neatly mounted in two Marini
albums, incl.some early issue, strength in early to middle
period 20th century incl. 1923 Manzoni nh, 1961 Gronchi
rosa, plus an additional 8 albums/stockbooks with more
general issue, incl. mint blks of 4, Italian Colonies etc.,
generally fine to v.fine (1000's)

1874-1918 Small mixed lot of mint & used Italy used abroad
mounted on album pages (100's)

Offer
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Offer
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Offer

Offer

We shall be pleased to inform any interested bidder
about our own valuation for each lot estimated "Offer"
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1912-47 A remarkable collection of ITALIAN COLONIES
practically complete in nh mint condition, many of the
rarities included some with certs., however strength is in
its completeness of medium sets & single with airmails,
official airmails, money order stamps, parcel stamps &
postage dues etc., an extremely fine collection in above
average condition (100’s)(L 60'000°000+)

PAPAL STATE: Specialized Exhibition Coll'n 1848-1870 on
leaves, incl.diff.shades, plate errors, forgeries with
description, covers & fkgs, noted 50baj & 1Sc, condition
varies throughout but generally fine & interesting coll'n

#% * (¥)PAPAL STATE 1852-1867 Duplication in stockbook showing diff.

AO

*¥% ¥k
(¥)= A
(O]

ok %
(S]

%=

shades, mixed to v.fine, (hundreds)

TRENTO-TRIESTE, TRENTINO & VENEZIA GIULIA: 1919 Specialized

sel'n of mint & used on stock-pages, with strength in ovpt
varieties, many multiples, covers etc., generally fine &

a scarce assembly, an excellent basis for expansion
(100's)(High catalogue value)

Estimated value Sfr.5000.
Liechtenstein

1912-89 Collection of mostly mint & small of modern
Switzerland in blks of 4, fine to v.fine

1960-80 Album with Face Value, some FDC, v.fine (Est SF 300)
Luxemburg

%% % (¥)1852-1968 Ranges on leaves & stock-cards with duplicated 1st

=0

¥k ¥

issues incl. cancellation interest, later incl. nh mint with better sets,
earlies mixed

Monaco

1885-1976 Clean fine used collection in Minkus album, better
items incl. 1885 1f & 2f certs.BPA & RPS, 1919 Orphelins
5f+5f cert.BPA, plus fine array of later sets, airmails &
miniature sheets, generally v.fine through, above average
used condition, scarce thus (100’s)

Netherlands and Netherlands Colonies

1946-50 Small group mint stamps, h and nh, better sets such
as 1946 Wilhelmine, 1949 Juliane and 1950 reconstruction,
fine, (Mi DM 4500+)

Portugal and Portuguese Colonies

1853-1979 Attractive & clean very fine used collection
mounted in Minkus album, 1853-90 some degree of completion
with few better values, however strength in early to middle

20th century set & blocks incl. 1895 St.Anthony set, v.fine
assembly in above average condition (Mi.DM12'000+)

GUINEA: 1881-84 Small unused & used sel'n of the better
Type | overprint, values 5r used, 20r & 25r unused, 100r
unused & used singles,one with double ovpt, plus unused pair
one with double ovpt, 200r used & 300r unused, some small
faults, a scarce & valuable group (Sc.Classic 1995 $4175+)

MOZAMBIQUE: 1897-1913 Attractive group of 12 covers & cards
incl. two registered usages, various rates incl.10r(4),

15r(1), 50r(3), 65r(1), 75r(1), 100r(1), 350r(1), plus

additional registered cover & postal receipt from St.Tomé,

some usual cover faulls etc., a scarce assembly (13)

San Marino / Saint Marin

1877-1970 Attractive clean very fine used collection in
Minkus album, showing a good deal of completion, with many
of the better sets, airmails, postage dues, miniature

sheets, FDC's etc., generally fine to v.fine (100's)

1877-1980 Ranges on leaves etc. incl. duplicated 1st issues,
blocks & multiples, mostly fine

1894-1980 Mint & used collection in two albums & three
stockbooks, generally fine to v.fine (100's)

1911-58 Small sel'n of 17 covers & cards, incl. five
registered usages & one express, fine
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*% % (%) 1850-65 Assembly of rare classic items, incl. ten covers or
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fronts with array of different frankings & values to 1851 2r,
17 mint & used incl. 1865 2r mint blk of 9, some items
signed Roig, some faults, defective & fakes,an interesting &
valuable group (Edifil Pts 2'500'000+)

1860-68 Small used mixed lot on stockcards with many better
values incl. the scarcer 19¢ values, some faults, mixed
to fine (STC $5'500)

1900-71 Attractive and valuable old-time collection of mint

and mainly nh neatly mounted on 243 loose album leaves
almost complete since the Alphonso XII, better sets noted
among others are the 1905 Cervantes set, 1920 UPU Congress,
1931 900th anniversary of Montserrat Monastery, 1940 Airmails
1938 Submarine sets + block, imperf. blocks 1936, 1936 Expo
and airmails, 1953 Legazpi & Batista, numerous blocks, also
small local patriotic section, v.fine (Mi DM 65'000+)

1907-88 Extensive collection neatly mounted on Lighthouse
album leaves, mostly nh material, comprising almost all
important sets for this period, noted among others important
airmail like the April 1920issue as well as Barcelona-Malaga
ovpt., important sets such as 1927 Alphonso XIII overprints
and Madrid exhibition 1936 imperf., lot incl. 4 Lighthouse
albums up to 1988 and a stockbook of mix. material,excellent
quality overall, some good covers too, v.fine (Mi DM 40000+)

1930-45 Old-time collection neatly mounted on album leaves
of local issues with patriotic overprints, incl. many non-
catalogued blocks, imperfs, a téte-béche in block, properly
used covers, excellent quality, very unusual material, incl.

also separate stockcards + 1 stockbook with better sets &
singles & many min sheets (some we have never seen before)
(Miapprox DM 18000 + large uncatalogued part)

1945-72 Mint collection in Schaubek album with majority nh
incl. some better sets & singles, generally v.fine (100's)

1975 125th Anniversary commemoration album, blocks etc. fine

Vatican

1929-80 Group of 5 albums showing a great deal of completion
also some FDC's, fine (Est SF 800)

1929-69 Attractive clean nh mint collection neatly mounted
in hingeless Lindner album, showing a great deal of
completion, better sets incl. 1934 Surcharge set cert.Diena,
with airmails, express, parcel issues etc., a fresh & v.fine
collection (100'9?

1928-69 Clean very used collection in Davos album with good
deal of completion, many better sets incl. 1934 Surcharges
cert. BPA, airmails, postage dues, express & parcel issues,
blks etc., plus additional album of FDC's, v.fine &

in above average condition (L 6'000'000+)

1929-80 Clean mint collection in 2 hingeless Euralbo albums
with a good deal of completion mostly nh, incl. express,
airmails, parcel stamps etc., plus additional 7 covers

albums & stockbooks, 8 mint sheet files, generally fine to
v.fine (1000’s)

Estimated value Sfr.2000.

1964-80 Accumulation of FDC's, with duplication, also some
post-stat., maxi-cards, etc

Eastern Europe

1860-1850 Important group of over 170 covers from classic
to semi-modern of Poland, Czechoslovakia, Rumania and Russia
(good classic sect.), mixed quality, worth looking through

1920-1940 Small selection of 30 covers,countries like Latvia
Hungary, Bulgaria, Yugoslavia (one Bosnian cover), Albania,
Lithuania, Serbia, Bohemia, Slovenia, mostly fine

Albania

1913-26 Lot of 14 covers/cards showing some scarce usages,
registered, military/censored, an attractive & scarce group
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We shall be pleased to inform any interested bidder
about our own valuation for each lot estimated “Offer"
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40235 = 1914-54 Group of 13 covers + 4 fronts, noted 1926 flight Offer
cover to Wien, military cards, philatelic fkgs incl. better
sets, some faults, majority fine
Bulgaria
40236 *% * © 1879-1900 Small group of stamps on two stockcards incl. 1884 Offer
overprinted issue (4), 1895 invert. ovpt., some first
issue copies, 23 stamps, also a Czech essay, (Mi DM 1500ca)
40237 % © 1879-1941 Ranges on album leaves mint & used, mostly fine Offer
40238 *© 1879-1946 Duplicated ranges on album leaves mint & used with Offer
value in 1st issues, mostly fine
40239 %= A 1880-85 Collection in three parts with Eastern Roumelia and Offer
] Southern Bulgaria, incl. several of the 1880 issue with RO
overprints whereof 1/2pi mint, later issues of Bulgaria with
inverted overprints, section of post. stats. with stamps
incl. 20pa ovpt. OBRAZETS (specimen) and other scarce
items, mostly v.fine (Mi DM ca2000)
40240 = 1899-1918 Lot of 12 covers/cards incl. registered & Offer
military usages, plus some tax markings & postal stationery,
fine
40241 %% 1931-80 Small lot of mint Sports sets on stockcards, v.fine Offer
(Mi.DM1799)
Hungary
40242 % © 1871-1920 Ranges mint & used on leaves incl. Occupation Offer
issues, many sets, earlies mixed, thereafter mosily fine
40243 F =% = 1871-1965 Mint collection incl. many better sets incl. 1932 Offer
Madonna set of high values, 1933 air set, blocks from no 1,
high catalogue value, mostly fine
40244 #x 1947-56 Stockbook with all issues imperforate, all nh., Offer
mostly in perfect condition, v.fine
Lithuania
40245 %% * © 1918-40 Coll'n in Noltsch album, nh, mint or used,(Mi DM1500) Offer
40246 (%) 1921-34 Small collection with SPECIMEN overprint originating Offer
probably.from the “Records Department in the General Post Office
in London”, 96 values in all, v.fine
40247 %% %  1932-40 Small lot of mint in album, incl. imperf blocks of Offer
four, v.fine (80)
40248 x% % 1933 Small group mounted on album leaves comprising the Offer
“Lithuanian Children” set IMPERF., every time the 100th stamp
of the set (sheets of 99+1), every stamp as a small block,
also incl. the 1933 airmail set overprinted NEW-YORK-KAUNAS
(500 issued), v.fine (Est. SF 1500)
Rumania
40249 =% = (x)1858-1910 Accumulation of various mixed mint & used lots on Offer
A©® album pages, good deal of duplication, some complete sets,
postage dues, parcel issues, German Occupation &
Transylvanian issues etc., mixed to fine, a interesting lot
to pick through (100's)
40250 - #=* * 1872-1937 A large duplicated mint stock in 4 albums, some Offer
(¥)A © quantities of the 1872-1900 period, however sirength in the
20th century sets incl. 1903 Postcoach (x7), 1903 New Post
Office (x20), 1906 Jubilee (x25), 1907 Welfare Fund (x20),
1932 Scouts (x6), 1932 Medical Congress (x11) etc., also
airmails, postage dues, officials, fieldpost issues etc.,
generally very fresh & fine, an unusual & scarce
offering in these quantities (1000's)(DM100'000+)
40251 % = (»)1890-1930 Large stock of mostly mint, with huge quantities Offer
AG® of the 1906 25th Anniv. of the Kingdom set & 1906 40 Year
Rule set (Mi.DM80’000+), plus a small accumulation of other
issues incl. postage dues etc., generally v.fine (10°000's)
(Mi.DM85'000+)
Poland and Polish Levant
40252 F »* % 1860-1980 Old-time collection neatly mounted in 3 Shaubek Offer

= A © albums, very complete with a majority of never hinged incl.
1925 National Fund set unused, 1934 Katowice Exhibition pair
mint, many imperfs. and miniature sheets, also selection of
semi-officials and locals, Danzig, etc. also some Polish
levant, some interesting covers,fine to v.fine(Mi DM30000+-)
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40253 *x * (x¥)1918-19 Attractive specialized collection on stock-pages with Offer
=A@ strength in 1919 Poczta-Polska ovpts mint & used incl. the
better 25H mint & 90H used, some varieties, all appear to be
signed, 1918 German Occupation Poczta-Polska issue large
accumulation of mint & used, complete sheets used, postal
stationery etc., plus a fine divers array of 65+ covers,
cards & stationery, generally fine, an attractive & scarce
assembly (100's)
Estimated value Sfr.6000.
40254 =+ xA 1918-45 Ranges incl. ‘POLSKA POCZTA' ovpts., Levant, local Offer
6] issues incl. Tarnow, Luboml, Przedborz etc., mostly fine
40255 E =x % 1918-83 Ranges mostly mint, noted several min. sheets incl. Offer
(C] 1928 Warsaw block, 1918-19 Eagle surch. issue incl. 2 proof
blocks of 4 of surch. only & 9 values with inv. surch.
40256 == 1919 Small mint lot of Poczta-Polska overprint with values Offer
to 4K, some duplications, fine to v.fine,many signed Koopman
40257 = 1919-48 Group of covers (27), noted 1936 balloon post, many Offer
TPQO'’s, military, mostly fine
40258 *x * (¥)1919-60 Collection in 3 albums with duplicated ranges incl. Offer
(C] multiples, noted 1938 min.sheets, much of interest
40259 *x * © 1930-78 Mint & used stock of thousands in quantities of Offer
1-10, generally v.fine (1000's in glassine envelopes)
40260 ** * (x)LOCAL ISSUES: 1915-19 Attractive mint & used sel'n of local Offer
=1 A© issues on stock-pages, incl. varieties, multiples, covers &
fragments etc., generally v.fine, some signed (200+ & 12
covers/cards)
40261 #* % (*)SILESIA: 1920 Attractive mint & used collection with perfs Offer
I A © variations, minor ovpt varieties, some duplication & scarce
array of 10 covers or cards, a fine assembly
Rumania
40262 * 0O 1858-1930 Collection on printed album leaves with good sel'n. Offer
of imperfs, later better sets, mostly fine
40263 *% » O 1865-1941 Coll'n on album leaves mint, nh or used incl.diff. Offer
classic issues mint or used 1866/71, many cpl sets of later
issues incl.1906 exposition, etc., mostly v.fine,(Mi DM8000)
40264 ** 1933-69 NH mint ranges incl. blocks, noted Patriotic sets Offer
(Mi 885-96 both papers less 891x), mostly fine
Russia and Russian Levant
40265 *x 0O 1857-1991 Old time collection in five Kabe albums, neatly Offer
mounted of album leaves, can be considered complete since
1875, includes also many imperf. series, balloon set from
1933 and all airmail since 1922, all good blocs incl. 1937
airmail bloc 4X1R, some interesting covers, an attractive
lot, gen. v.fine, (Mi DM 40'000+)
40266 ** * (¥)1857-1968 Ranges with sel'n. of earlies, later with multiples Offer
A®  &heavily duplicated turn of the century, much of interest
40267 ** % © 1863-1941 Coll'n in NOLTSCH album, mint, nh or used, Offer
(Mi DM ca.4000)
40268 = 1905-35 Small sel'n of 25 postcards all many oval maritime Offer
mkgs, an attractive & scarce assembly
40269 = 1912-60 Clean mint & used collection in two stockbooks, Offer
generally fine to v.fine (100's)
40270 E #x = 1919-23 Collection of Civil War & Local issues, duplication Offer
= A© mint & used, noted blocks & strips & fragments throughout +
covers & varieties, Ukraine Soviet Rep. 1923 Famine Relief
Fund 90 + 30k ovpt. PROVA, good sel'n. of Charkow incl. surch
on Ukraine issue & Far East. Rep., mostly fine (few 100's)
40271 E 1923/35 Interesting lot of essays with various values of Offer

this set, perf. varieties, often in block, v.fine (cat. nos 231-235)

Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received

will take precedence.

We shall be pleased fo inform any interested bidder
about our own valuation for each lot estimated "Offer"
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40272 #= * (x)WRANGEL ARMY & CRIMEA: 1920 Attractive specialized coll'n

=A@

on stock-pages, showing mint & used ovpts many on fragments,
plus a scarce array of 29 covers & cards, also South Russia:
Government of General Wrangel & Denikin with complete
sheets & 10 covers, a wonderful lot for the specialist &

an excellent basis for expansion (100's & 39 covers)

Estimated value Sfr. 5000.
Ukraine

Offer

19

40273 E %x %
(%)= A
OF

THE FAMOUS COLLECTION OF UKRAINE FORMED PRIMARILY

BY THE LATE DR. RUDOLF SEICHTER
(Also includes the Peter's collection)

This collection housed in more the 80 albums was the basis
for which Dr.Seichter wrote & published his well known
catalogue in 1966 on the Trident Overprints entitled
“SONDER-KATALOG/UKRAINE(1918-1920)".

In describing this vast collection we have been somewhat
brief, however we will attempt to give you the best overall
description possible:

The collection housed in more than 80 albums is presented in
the following form:

Trident Overprints:

1) Mint & used singles, multiples, complete sheets, plate
reconstructions, cancellations, etc., ovpts from the
following towns:

- Charkow I-lll in 4 albums

- Jekatrinoslaw | in 2 albums
- Kiew I-lll in 9 albums

- Odessa I-Vl in 6 albums

- Podolien I-XVI in 5 albums
- Poltawa l in 1 album

2) Postal history contained in 23 albums with covers, cards,
parcels cards, postal stationery unused & used, incl.
registered, censored & military usages.

This part of the collection includes over 1400 items.

3) Specialised collection of 1918 General Issues housed in
three albums.

4) The balance in 27+ albums includes duplications,
specialised accumulations, the later Petlyura & Soviet
Republic issues, etc.

The above description does not do justice to this truly

amazing COLLECTION - ACCUMULATION - MUSEUM of Ukraine
Postal & Philatelic history. The collection provides the
purchaser with the most important collection of the infamous
Trident ovpt ever formed. This collection if exhibited would
would gain the highest international awards.

(The owner paid 600,000 Dutch Guilders for the Seichter collection
in the early 1970's.)

Estimated value Sfr. 280°000.

Offer

18

40274 E %% %
(¥)=1 A
[C]

Georgia

1919-23 Duplicated collection incl. varieties, shades,
covers etc., much of interest (ca. 400)

Offer

We shall be pleased to inform any interested bidder
about our own valuation for each lot estimated "Offer"
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40275

40276

40277

40278

40279

40280

40281

40282

40283

40284

40285

40286

40287

Balkans
Serbia

* 0O 1866-67 Small specialized group of better items with mint,
used, cancellations & unused multiples, strength in the
Vienna & Belgrade printings incl. Vienna 10pa unused & used,
20pa unused single & used sel'n (7), 40pa unused single &
used sel'n (5), Belgrade 20pa two unused blks of 4 & 40pa
single, 1866 Newspaper stamps 1pa Olive green mint sheetlet
of 12 & two cnr margin blks of 4 in different shades, 1867
Michael Newspaper 1pa nh blk of 25, usual small faults,
an attractive & scarce group (Mi.DM24'000+)

Bosnia (and Herzegovina)

E %% * AWARD-WINNING EXHIBITION COLLECTION

(%)= A

(€] 1828-1898 Outstanding exhibition collection neatly mounted
& written with knowledge on 107 album pages. The collection
is presented in the following way.
1) Page 2-16 show Turkish, Austrian & Hungarian Offices.

2) Page 17-108 1879-94 Lithographic Printings (Plate 1)

The collection presents the buyer with a unique opportunity
to acquire one of the most important collections of Bosnia,
with mint in shades, small & large multiples many being the
largest blocks known, perf. variations, proofs, plate
varieties, covers & stationery some with rare destinations.

Highlights include:

- Page 19: 1879 1n mint blk of 36 parily imperforate.

- Page 26: 1879 2n mint blk of 70.

- Page 28: 1879 2n blk of 10 on cover.

- Page 42: 1879 3m Rare bottle-green mint(1) & used(6)

- Page 73: 1890 10n perf.9 1/4 on postal card, unique U( |
- Page 79: 1890 10n imperf. between pair used, 3 known U(
- Page 83: 1890 15n perf. 11, mint blk of 4, unique U(

- Page 102: Unigue postal stationery cut-out on covers(2) ,
- Page 108: Complete set 1/2n to 25n on cover, 2 known U(

(Photocopies available on request at Sfr.100)

Estimated value Sfr.250°000.

*# * (x)1879-1918 Duplicated ranges in stockbook with extensive 1st
&) issues incl. better perfs etc., some cancel interest, later
with multiples etc., mostly fine

*% *A 1879-1918 Large Coll'n on leaves, incl.many better sets,
© singles, varieties, mint, nh or used

* 1879-1918 Mint coll'n. on leaves with ranges of early eagles
incl. compound perfs., later with complete sets, mostly fine

Turkey

=A@ 1842-1942 Group of covers & fgmts, incl.censor mail, Thrace
cover, CHIO telegram, Crete, interesting group

A©®  1860-70's Large range of over 1400 Duloz issue showing a
fine array of cancels

#% # (%¥)1863-1936 Extensive accumulation with some duplication of
A®  earlies, mainly on album leaves, many high values & sets
throughout, mostly fine (many 100’s)

o 1865-1917 Small selection on stockcards of stamps with diff.
cancellations from Baghdad to Deutche Feldpost, fine (56)

(] 1865 RUSSIAN POST OFFICE: Small lot, two ROPIT stamps 10pa
and 2pi (SG 4+5), 10pa with small crease, scarce and fine
(SG £ 950)

= 1865-1915 Small mixed lot of 37 covers/cards incl. some
foreign post offices usages, negative seals, postal
stationery, fine

= A0 1896 RUMANIAN POST OFFICE : Small lot of 38 stamps with
black and violet averprint., pairs, blocks of 4,various perfs,
1 cover, fine to v.fine (Kat Stamps SG £530)

1915-26 Cover lot of 12 covers & parcel post cards,many with
official cachets, some scarce towns (12)

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer
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BOSNIA AND HERZEGOVINA

LITHOBRAPHIC PRINTINGS
BOSNIA AND HERZEGOVIMNA

2 _NoveicAa
LITHDGRAPHIC PRINTINGS 1870 - 85
LA HEEY PERFORATICN 12

IMHPERFORATED
B REGISTERED LETTER

BLOCK OF 38

MOSTAR [ Herzegovine PLE. XVIII ] - LIEBENAU 2 April 1831

Ugpsr s=t of the only impe-forsie eheet knawn

Beck : GRAZ 5 April 1891

EX40276
BOSNIA AND HERZEGOVINA

LITHODGRAPHIC PRINTINGS

BOSNIA AND HERZEGOVINA

3 NOVCICA LITHOGRAPHIC PRINTINGS
THIRO SETTING "R * 5 NOVCICA
MIXED L 5! avcica (o 5T.
X FRANKINGS WITH 2 N on 5§ MNOVCICA ST THE RARE ORANGE - REN COLDUR

REGISTERED LETTER
BOS. BROD [Boznia E.P. XXX1 1- PARIS 22 Novamber 1802 CETTING "C2*
5 PERFORATION 12

GRADISKA |B] EEBRENICA [B) IMDSTAR [H)
12-3-84 13-s5-84 25-4-BY

MNORMAL REGISTERED RATE : 20 NOYCICA

RUDDOLFSTHAL - BRAUNSGHWEIG 13 July 1891

BACK : Tramsit : Zera 10-8-64
Arrival : Triest 12-6 -84

THE FINER DF THE TWD RECORDOED CONVERS IN THIS RARE COLOUR

NORMAL INTERNATIONAL RATE : 10 Novcica All the starrps knawn in this colour are cancellad wl thin first half of 1884

The 3 noveica is T2 Perf. 12344
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BOSNIA AND HERZEGOVINA
LITHOGRAPHIC PRINTINGS
10 NOVCICA
HIRD SETTING 1883
REGISTERED LETTER
MIXEQ FRAMKING WITH 2 AND 3 NOVCICA ON A 5 NOVCICA FOSTAL STAT.

BIHAC { Bosnia E.P, XIV ] - FREETOWN [ Sierra Leone ) 4 March 1888

BOSNIA AND HERZEGOVINA

LITHOGRAPHIC PRINTINGS
75 NOVCICA
1878
FIRST SETTING
PERFORATION 12

FISRET PRINTINGE {Gnades)

THE LARGEET MULTIPLE KNOWN OF THSEETTING

PERF. 121y FERF. 1237y

EX40276

BOSNIA AND HERZEGOVINA
LITHOGRAPHIC PRINTINGS
10 NOVCICA

FIFTH BETTING 1890

SPECIAL VERY WIDE PERFORATION (8 lfq)

[ Urknown ss mint stete]

THE DNLY STAMP KNOWN ON ENTIRE

REGISTERED CARD
MOSTAR [ H] - UJVIDEK [SERBIA )~ 17 December 1820

T3 D o A g s it i et

*
4
s
»
#
¥

The stamp was uzed tapay tha registraticn fee.

BOSNIA AND HERZEGOVINA

LITHOGRAPHIC PRINTINGS
25 NOVCICA
SECOND SETTING
1892 FRINTING [ GRAY PURPLE)
PERFORATION 10 %
REGISTERED LETTER

MXED FRANKING WITH ALL THE OTHER VALLUES
({ CIFFERENT PERFORATIONS ]

TRAVN K| B ] - KASCHAU 20 May 1835

BACK : Funge-fem cerg. KASSA | Llra 1895
ONLY ANOTHER COVER KNOWN WITH THE COMPLETE BET

22
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_—nr

4 -
Aslatif aux Surcharzas Appesnac aur lae Tinbros

79 UBAGE Johntinsa,
Tane 123 2orrinas Poatane Das T.E.0.zona ¥. (Cilietz), 1018, JIMBRSS DX L'ATMISTION: 5 pl. ¥re. vgo.  tivagze 2,000,
La Colonal Arss=ond, Adeinietrataor au Cnaf 1\)/: rl.blou.  tiraze 2,900 2 pl, bron. tivagza 2,000,
d% 1a Zons H.tCilicia), Commandeny T > v 2 yrees - 9
on a'Moiasur, CadyGa : 1914, RIVBRIS-TATAL
e - 5 pa. 1io d2 va timage 7,210, 1 ple blew, tirags 4,211,
Darlara qif s gusda cuntrolor Las esrvicss pamba 20 pa, touaa . 7,710, 2 pl. blau-gris . ¥, 200,

In partia do L'Tepive Gtteman, Zona M, (Cllieo}, ad=inin

por L'Antorits militaire, at de diatinguer lag dlte ¢

an ssrriene propras dudli Sapirs Otitozan. Sryzatn’
1 a ake aproad aor 11a cinbrar sxistant wons las bureaus LCILICIE

42 ponta dd Ia Cilleis das sarchargrs®Cilicie® dont is taniaou L

ei-arran donns 1a relava’ ob’la dokbnil:

THAmIAsAT PATTE T2 14 ViRt 1010 e 2TMRRy THROS hY VOl

2 1f12m, tiraga 40,350, 4 ra. bran _birage 15,600
TIVATRE U7 JUBILI PT LA POSTHI
o 20 pa. vlom. tiraga 172,000 1 pi. violet. Eirnga 43,350,
o £ 1915, 71EnEs D2 19D1 CORCMARITY WROILE, CHOTEEANT RT VIIL.13M1:
n : : = 1 pl. d1sh,  bir 15,000,
1915, TIVAM3 BT 1901 EURGHAMIT B 3 1 pl.blawitirags, 3
SqnmrATaT TATTRTE 1iar WARD )¢1U SR AIMRPES TURCE TE 113t 1916. TIVRRT :1 Lg;.ia glut:m)uoqv 103 E Hrage; 30,000

20 pa. rougo  tirag
o,

2 1{ins.  wiyaza 20 bpa.hlou 1915, TIVRYE DX 1913 SUMATARGE
’ Hrin . 81,2 17 pi {2)-3101 &-17, 5ivR¥TIg ™ 1B92 PAUn 1
C o« Y.dn 7. Givaza  §,733. 0 1 pls Mlem tir

1914, =2FWRRTS OO0 JUAILE DR LA POGTE: & 0 ta. youts J 0,400, 2 pl. Ll.at gris 14,200,
19 rae vapt; iiyage 45,370 L pi. vielsts  tliage 25,376, ) Llndsen Furt, 1914 3 1w
20 pa. bleu, . 21,666 G pi. Drun. . 52,450, () Spa.s e oo Ftange £ 77, Ei Sedpol, Taag HET

N . e ], ¢ {
1915, TIYREES OR 1001 @UROVARGES STOILET CRIIESANT &1 MILL.132I: BTy, EAk

3 Sureharza fatta 19 1ar, A¥ril 1710 gur Tiebras Toves da 191
1 ol blau. tirage “8,100, 2 pas lilaa. +irats, 19,000, 4 pa. brun  tirvaga 63,103,

1924, TIvVAREIdu Jubila da la Poskat 1 pl.violet  tivaza 48,050,

20 pas Blou  tivaza 43,1007 & ol. brun  birage 179,700

1915, Tirhya 63 1021 Suroharzas Phails, droiseant ot M111,1331:
1 pi. blav.  birage 35900,

1%1%, TI93RE3 DE 1901 SURCHARIAS E.M,C. 1331t

: 5 20, 630,
1 iy bhauy irags 20,800 1926, Tishra de 1901 Sarehards T,0.%, 143111 pl.blau &
& igin, 7 & 1034 L] 8] Nt
1915, FOOARES DT 1908-09 CORCHARIES 2,.0.9, 1531} 18 Rigra, A8 300009 pour 11¢ e e
. 20 pa, rouge & 16
: Vi 1016, Tiearan 4 1913 Sovebarasc o 1331:
70 pa. vouge. birags 11,200, 1 pi, blaw.  Shrage 24,450 5 ?37,5159«1, k?:::.nﬁr;,r. 0. £9 11'1flr :
> * 1016-37. YEST: Tirkras dn 1092 yvour imptirse parchargan &, 0.
1018, FIUARES DE 190910 SURCUARIES N.C.¥, 1331t B AR AN Bae okTG 2L BThs 60 ahi vavhs Uivide,
£ va, jouna LJ 2,009, 1 pis Bl.oblygng ¢ l'illb}'}-

20 pa, rouge &tirage 75,609, - £ 71.2.% pa, vort.  bivags 3,802, g
194, Tirbras-Taxa:
1916, TIVERE] DE 1913 SURCUARIES X.C.4 133: L oga. led2 ¥o birazs, 7,000 1 ple blaw  tirnas 4,211,
: £0 ra. rouze # 7,360, £ pi, blyat gris ¥ 3,200,
20 pa, rougs birage 4,400, £ 3
S LS \ N S — Ep fois de quot ash slgn2 1a progsant precap-varbal.
L} STVAARE D? 1692 POUR IMPRIVEL HARSHS B, Coli 13313 Falt n Adama, X4 2 Mol 1019, .
2914s r 9132 R et Byl Supe = x5t 12 Culoasl Brasond, iﬂ-"inl!ﬂt!ﬂ;mr o1 Chof.

5 pay Biopa. tirago 24,315, "
Siznat Srecond.

1037-19,
30 pis blau-pr Rtvaga 0,234,
50 pa, disa kivags 1,760, 25 pi. rouga, tirazn 21, 016,
6 plagef 2 pauvrt, 11,890, 30 ph. rovza, ] 2z, 340,

EX40289

CILICIA CILICIA

BRITISH MILITARY OCCUPATION
BRITISH MILITARY OCCUPATTON

Surcharge
Inverted

Perf. 113x12%

Perf.
11x123
Surcharge

Inverted

LARGE BLOCK “CILICIE" ON 5 PIASTRES “ARMISTICE" OF 1919

LARGE BLOCK "CILICIE" ON 6 PARAS OF 1913 l QUANTITY-ALL PERFORATIONS-2,000
QUANTITY- 800
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Est. Sfr.

40288

¥ 3

1918 Stock-page with prepared for use set perf. and imperf.,
nh, printed in Vienna in anticipation of Turkish victory,
very scarce, v.fine (Mi DM 6000)

Offer

40289 *x x O

CILICIA: 1919 British Military Occupation: Attractively
mounted & written collection on 61 album pages, showing the
various type of Cilicia ovpt on Turkish issues, however the
collection begins with an historic two page document in
French by Edouard Bremond the Chief Allied Administrator,
Cilicia 1919-20 noting the use of these stamps, their
quantities & pen illustrations of what the ovpts will look
like, the collection incl. mint & used singles & multiples,
plus a wide range of value showing inverted, double, double
one inverted & missing ovpt varieties, also perforation
variations, postal stationery (8), sel'n of 10 ovpt

forgeries for study purposes, plus an additional 20 pages
showing French Military Occupation issues with scarce 50pi
& 100pi high values, a fine exhibition award winning
collection, an excellent basis to expand with the addition

of postal history (100’s)(81 album pages = 5 frames)

Estimated Value Sfr.6000

Offer

40290

40291

40292

40293

40294

40295

40296

40297

40298

40299

40300

40301

40302

¥k w2
AO

Serbia

1866-1918 Attractive collection of mint & used neatly

presented & written up on album leaves, showing strong 1866-72
early period with different papers, shades, perfs. &

cancels incl. newspaper issues, some better values present,
1882-1918 being the bulk of the collection also with shades,
perfs., proofs, covers & postal stationery, postage dues &

one POSTE SERBEE card, some small faults, generally fine to
v.fine, a good basis for expansion

Estimated value Sfr.5000

* = (¥)1867-1918 Duplicated ranges incl. extensive Milan issues

*
AO

* % *

with various perfs, shades eic., mostly fine

1875-1917 Small group incl.2 mourning printed matters 1875/6
to Prague bearing 10pa yellowish-brown & 20pa ultramarine for
the 1876 mourning matter, also 2 Montenegro cards ex 1904 &
Serbia Vojna posta 1917 w & w/o adhesive

Yugoslavia

MONTENEGRO 1914 Small booklet with the stamps issued by the
government in exile neatly mounted, (100’s)

1918-50 Stockbook with mint and unused issues with numerous
overprinted sets, also incl. better sets such as 1923

Kraljevina and 1926 King Alexander, some Croatian overprints
fine to v.fine (Est SF 500)

*# * (x)1918-41 Collection with many better sets & values, mint &
e

AQ

used, incl. shades, proofs, varieties, good section of p.
dues, mostly fine

1919-56 Group of 52 covers, diverse fkgs, noted 1951 FDC's
with airs (Mi 655-7,666-7), mostly fine

Levant

1850-1909 Cover lot incl. Austrian, French, Italian and
British post-offices, fine to v.fine (23 covers) Est.Sir 800

1864-1908 Small mixed lot of Austrian Levant on album pages
& stockcards, plus a small group of Turkey with Arabic
double-circle cancels of TRIKHALA(22) etc.(100+)

% % (%)1867-1908 Small mixed lot of Austrian, French, Italian,
6]

w*ox il
AO

British, Polish, Rumanian & Russian Levant in stockbooks,
mint & used (100's)

RUSSIAN LEVANT:1878-1913 Lot of 10 covers/cards, usages from
Constantinople, Meteline, Smyrne, Batum, Athos etc., 2 are
registered covers

1900-10 Small cover lot with entires and postcards, one
postcard Russian levant to Moscow with 20P (overprint) red,
a fine lot (16 items)

1900-22 Accumulation of cards, covers & ppc's + diff.fgmts &
adhesives of greek occupation.etc., mixed to fine

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

We shall be pleased to inform any interested bidder
about our own valuation for each lot estimated "Offer”
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CILICIA

BRITISH MILITARY OCCUPATION

Surcharge

1
3
= Inverted

SURCHARGE DOUSLE
LARGE BLOCK "CILICIE" OVERPRINT ON 5 PARAS POSTAGE DUE OF 1914
QUANTITY-7,310

LARGE BLOCK "CILICIE" OVERPRINT ON 20 PARAS POSTAGE DUE OF 1914
QUANTITY-7,710

Surcharge
Inverted

LARGE BLOCK "CILICIE OVERPRINT 04 1 PIASTRE POSTAGE DUE OF 1914
QUANTITY-4,211

Sheet of 56 of large block "CILICIE" overprint on

Surcharge 1 Piastre of 1915 issue. Example of inverted overprint

Tnverted i3 shown by second staop froa left in the seventh row,
Sheat alsc shows exacples of extreme variations in

irking and placexrent of the handstzop.

Sheet 1s cancelled“i%ﬁildn vish‘ ;ge cirﬁu%ar bi-

» lingual cancel of " dated "20-7- o

LARGE BLOCK “CILICIE" OVERPRINT DU 2 PLASTRES POSTAGE OUE 0F 1914 EEPentitate tha handstanp, e
QUANTITY-3,300

CILICIA

FRENCH MILITARY OCCUPATION

CILICIA
—

RIGHT HAND PANE OF 25.

TAQ SE-TENANT PAIRS SHOW WIDE (2mm) SPACING AND NARROW (Imm) SPACING
ALL CTHER STAMPS IN THESE PANES ARE WIDE SPACING VARIETY. PAIRS IN
QUESTION ARE GUTTER PAIR AT V6" IN GUTTER AND STAMPS 19 AND 20 IN

COMPLETE SETTING OF TWO PANES OF 25 STAMPS OF THICK “0.M.F," ISSUE.

THICK "0.M.F." ISSUE
NARROW SPACING (1mm) BETWEEN "Cilicie" AND NUMERALS

25
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Est. Sfr.

40303

40304

40305

40306

40307

40308

40309

40310

40311

40312

40313

40314

40315

40316

40317

=lA® OTTOMAN EMPIRE: Mixed lot of cancels on stamps (85) incl.
some Austrian Levant & Greece, fragments(4), covers & postal
stationery (14) some franked with DULOZ,plus two Tartar post
documents, a scarce group

Scandinavia

*% x= 1887-1896 LOCAL ISSUES of Denmark and Norway, an attractive
o selection of used and unused issues in a small album, also

incl. proofs, téte-beéches and three postal stats. used, also

some inverted overprints, v.fine (106 stamps)

Danish West Indies

** * (¥)1864-69 Specialized collection of Private Ship Letter Stamps
=e mint, used, shades, perf. variations, multiples, incl. 1865
folded entire from La Guaira via St. Thomas to Bordeaux
franked Dos Reales green (cert.Paaskesen), plus some odd
Venezuela classics incl. bisect on cover etc., some usual
faults, an attractive & scarce assembly

Denmark

** % O 1851-1980 Mint and used collection in Leuchtturm album, very
complete collection apart from the officials, very good
good quality overall, some exceptions(48sk), Est. 2000

(6] 1900/1920 Small collection of 180 advertisement labels in
stock book, very interesting, good quality

Finland

*% * © 1856-1970 Mixed mint and used collection mounted on album
leaves, important section in the first years, includes
Copenhagen print.,some high mark values, gen. fine,Est SFr2000

€] 1856-1939 Old-time collection mounted on album leaves with
strength in classic pericd incl. 1856 10kop carmine with pen
and HELSINFORS cds, many interesting cancellations, a very
complete collection with different perfs, paper, many high
values, generally v.fine (SK 50000+-)

= A O 1856-1973 Attractive & clean used collection in Davos album,
better item incl. 1856 10k large margined single tied on
fragment by boxed ds cert. BPA, 1866-70 1M, 1885 10M cert.
BPA, 1891 3 1/2r & 7r certs.RPS etc., generally v.fine

#* % O 1860-1972 Coll'n in album, noted diff.classic issues, used,
majority nh, in KABE album, (STC Mi DM 19500)

e} 1866 SHIELD FINNISH CURRENCY, Small selection of singles and
pairs with some nice cds canc. as well as pen canc. on pair
of 20p on fgmt., also noted a pair of 40p, mixed (Est SF800)

Greenland

*% % O 1905-1982 Very complete collection, missing P1,P2,P15 and
P16 and 8 (Facit), almost all mint nh incl. overprints, very
fine, Est SF 1000

Iceland

*% % 1870-1970 Old-time collection neatly mounted on album leaves

(&) incl. 1873 4sk and 8sk, 02'03 black overprints, 1929 10Kr on
2Kr blue/olive-brown mint and 10Kr on 5Kr used,1929 airmails
and 1930 Commemoration set, some better miniature sheets,
fine to v.fine (Mi DM 12000+)

*% % © 1873-1984 Mint and used collection neatly mounted in
Leuchtturm album, very complete, only Facit No18 missing
before 1902, coll. includes all airmail, the 1930 Jubilee
series and the overprinted official series, numerous certs,
fine to v.fine, Est Sfr. 5000

3 =A  1873-1969 Clean very fine used collection mounted in Davos
] album, showing strength in early 20th century set some of
the better values with certs., also incl. 1873 16sk perf.
12 1/2, Official 1873 8sk perf. 14 x 13 1/2 both with
certs., also 1930 “Pjonustumerki” part set of 15, plus
additional album with mixed covers, generally v.fine & in
above average condition (100's)(SK70'000+)

Africa

= ETHIOPIA 1948-1965 Group of semi-modern covers(31), several
registered and FDC's, better sets like the airmail ann. 1959
and Silver Jubilee 1960, v.fine

26
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about our own valuation for each lot estimated "Offer"
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Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer
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ECUADOR

PREFILATELLA

MARCAS COLONIALES (17797 1822]

BUAYAQUIL
BUAYAQUIL [PE 1) - QUITO 28 Julio 1802

|

GUAYAQUIL[PEY, By7) - POPAYAN

(_} ,’5{ Z .z..rcg,p Peie A ademeady
- 8 ¢ ¥ s 3 - V'{
PUALADUT 4

LR AN
{ BRANCA

ECUADOR

1865 / 67
UN REAL

PRIMERA IMPRESION DE 18585

VERDE AMARILLENTO

FRANQUEQ CERTIFICADO

Solo se conoce esta carte certificada

BABAHOYO - QUITO 23 Agosto 1866

PREF.CUSNCA FRANCA

WL o nrsps = R

rie " e /Zn:» 4 U&"'{’: At

ECUADOR

1665772
MEDIO REAL [ BEGUNDO PERIODD )

1672 IMPREBION COMN TINTA ACUARELA [AZUL DE LAVAR]
PAPEL POROS0 AZULADO EN LA SUPERFICIE Y CON MANCHAS
ULTRAMAR [ Tenzlidadss)

PELILED (O3

ECUADOR

1655 / 67
Ut REAL
PRIMERA IMPRESION DE 1885
VERDE AMARILLENTO

Pos. 66 FRANQUEOS MIXTOS CON MEDIO REAL

AMBATO - CHMSO

c Con

Plica da £% onzas da paza. Frangues 3% Resles.

BABA HOYO - CHiMBD 31 Msyo 1830

Porteo de 2 Reales

e e

Ajw Al G

& /»/'"'

4 L/N-ﬂ( :
A o S

ZFs-

ﬁﬁ/!': V’/f’/‘”c e
-ﬁ’.e/r-?’y.—;.,-

Flica g2 § pnzas da peso Frenquso de 2% Reales,
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Est. Sfr.

27
+29
+ 30

28

40318

40319

40320

40321

40322

40323

40324

40325

40326

* ¥

* (%)©

*

ok %
(¥)A©

* (%)

¥

MAURITANIE: 1913-90 Advanced coll'n in large stockbook, incl.
hundreds of issues, incl.many imperf sets, also diff.earlier
sets as well as postage due, v.fine

LIBERIA: 1860-1941 Mint & used sel'n on stock-pages, incl.
1st Issues, ovpts, airmails, varieties, complete sets,
mixed to fine (Sc.$3150+)

1957-70 ca. Independent States, mostly French, fine nh mint
ranges incl. betler sets, blocks elc., thematic interest

America

CENTRAL AMERICA: 1856-1940 ca. Ranges from all countries
from 1st issues with cancel interest, mostly fine (100’s)

Small unused sel'n of 7 items all showing CENTRE INVERTED
varieties of Bolivia, Guatemala, Panama, Peru, Paraguay
& Salvador, fine

Argentina

1 1860-1990 Old-time collection neatly mounted on album pages,

(two albums) with mint and used incl. some reprints of the
early series but also Corrientes (4),fairly complete looking
collection with wmks, officials from the 20's and 30’s, fine

Brazil

1843-61 Small sel'n of used classics incl. 1843 60r, 1844-46
10r two blks of 6, 30r top marginal pair, 90r two singles,
1850 10r vertical blk of 12 & 1861 280r two singles, a few
small faults, a fine mixed group (31)

1981-86 Huge duplicated stock of complete mint sheets, incl.
Flowers set of 6 values (x1430 sets), plus many other cpl.
sets in sheets from the same period (Mi.DM26'500+)(16000+)

Chile

%% % (%)1853-1907 Interesting lot on three stockcards with mainly
AQ

stamps from the first issues, rare shades including 1C
chocolate and 1D grey-brown, also large part of cover to
Buenos Aires with 5¢ and 10c from 1857, some official Navy,
also 1c error of colour blue from 1910, gen. v.fine

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

40327

E %% %
(x)=4
(¢]

Ecuador
AWARD-WINNING EXHIBITION COLLECTION

An outstanding exhibition collection neatly mounted &
written up on 111 album pages. This collection provides the
buyer with a unique opportunity to acquire one of the most
important 1st issue collections ever formed. The collection
is presented in the following way.

1) 1790-1850 Pre-philatelic period on 7 pages.
2) 1865-72 1st Issue in order a value on 92 pages.
3) 1849-72 British & French Consular offices on 12 pages.

The collection shows strength in it’s presentation of the

1st issue with mint singles, small & large multiples, used
showing coloured, fancy & manuscript cancels, covers with
single, multiple & combinations frankings, bisects, plus a
remarkable assembly of large judicial documents.

Many unique, unrecorded & rarities included, to numerous to
list (see photo pages).
(Complete set of photocopies available at Sfr.100)

Estimated value Sfr.350°000.

Offer

40328

40329

40330

(6]

A

EAQ

Mexico

1854-79 Small group of 7 covers, with s/l NAZAS, plus a
variety of single frankings, & one multiple franking

1856-61 Small selection of first issues, three covers incl.
8R on cover, also bisects, strip of three and pair, fine to
v.fine (Est SF 1000)

1856-68 Small selection of covers and fragments including 6
covers whereof 2 with Guadalajara provisionals (one with
cert), fragments incl. strip of 5 of 100c brown/red brown
Federal Republic canc. YURIRIA, a fine lot

We shall be pleased to inform any interested bidder
about our own valuation for each lot estimated "Offer"

Offer

Offer

Offer
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ECUADOR

1865 7 72

UN REAL [PRIMER PERIODO]
IMPRESIONES DE 18587 [ MENOS NITIDAS )

AMARILLO CROMO [ Tonalidades )

CANCELACIONES

GuayAaguiLICS)

GUAYAQUIL [(C&]

ECUADDOR
1865 7 72

UN REAL (SEGUNDO PERIODO )

IMPRESIDNES DE 1870

FAPEL LISTADD VERTICAL

AMARILLO OFACO

TIRA DE SIETE

[ LA MAYOR CONOCIDA EN ESTE PAPEL S80BRE CARTA )

GUAYAQUIL{CS]) - LIMA 26 Diciembre 1872

Poz. 71
Frangu=o doble dz 4 Rezlesalims

1866 7/ 72
CUATRO REALES
IMPRESIONES DE 1857
ROJO (TONOS)

Tipo 1l

Tipo |
Escudo cvslado Escudo circuler

BLOOUE DE OCHO [Usado]
El mayor sonccido en ésta impresidn.

RIOBAMBA 20 Febrero(C la]

e Pos
’ 10 Circular sz&w,.]
21 .
B as
43

Todes los seilos. can excepcién dz |s posicién 10 son del tipo |,

Carta con franguao cuadruple a Lima

El mayor frenqueo conocida en este papel

EX40327

ECUADOR
1866 /72

CUATRO REALES

ROJO

BISECTADO

GUAYAQUIL (D 2) - LIMA 28 Junic 1859

Lot

&5 una pieza extracrdinaria, ya que. adamas de s2r una de las mayeres que existen, es
-jor. y contiene |z pos. 10 [de 6% mm. de anchal, que es una de las dos dnicas gue exis

Reverso : Llggada a Lima 1 Julio 1889

El frenquen es el normal de 2 Reales a Lima
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ECUADOR
1866 7 72
CUATRO REALES
IMPRESION BORROSA DE 1868
ROJO ROSADD

BLOQUE DE NUEVE

43 Tipo |
Tipe | 55 56 (Escudo circular)
Tipa II
Tipo B8 B2 Tipal
[Escudo circuler]
Tipo | B1 82 Tipa |
Tipa | a4 95 Tipo |

Es el meycr blogue ussdo da 4 Realss gue se conoce.

Las posiciones 56 y 68 pertenecen al Tipo -1l (Escudo circuler]

ECUADOR

OFICINA CONSULAR INGLEBA EN GUAYAQUIL (1849 / 80)

1870
CANCELACIONES "C, 41"

GUAYAQUIL (H. 21 y 24) - BARCELONA 9 Febrero 1870

e
7
S

r

Franqueo de 2 chelings 4 paniguss.

2 chelines a Londres y 4 peniques como complemento a Espafia.

ECUADOR

OFICINA CONSULAR INGLESA EN GUAYAQUIL [ 1849780 )

1866
CANCELACION "C. 41"

GUAYAQUIL [H, 21 y 24] - BARCELONA 76 Agoasto 1888

Ll

Qgi‘:‘:’”;;ﬁ”%

El frangu=o hssta Londres era de 2 chzlines dezda 1BY45. y s2 complermentzba cuando la carta iba
a etros patzes de ecusrdo con |55 terifss carespondientes.
A vzces, éste complemento no era Corfecto y se tazaba en Lendres.

En €sta carta falta algln e2llo. y2 que el franguao es sola d2 | chelin B penigues.

ECUADOR

DFICINA_CONSULAR FRANCESA EN GUAYAQUIL [1872/74]

1872

Cancelacién de sscala de la linea "F" (Salles 1582) en carts a Lima cen el franqueo
francés de 60 cts. y acuateriano de [2 Rls.). de ecusrdo con la legislecién de 1863
pera todss [as cartes dirigidas 2 puertos sudamericencs del Pacifica.

GUAYAQUIL (C6) - LIMA 4 Octubre 1872

Reverso :

Llegadz a Lima 14 Octubre 1872
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NICARAGUA

ork,N.Y. Franked with strip of
avos stampa of 1896 to cover a

ing markings as illustrated below.

lea of 10 centavos and 20 cent

t cover from Managua to New ¥
with acknowledgemant of receipt.
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NICARAGUA
THE SEEBECK ERA

Cover frop Bluefields to Bayo
1 centavo,single 1 centavo an

noe,N.J, Pranked with strip of five
d single 4 centavos stanps of 1898

NICARAGUA
THE SEEBECK ERA

Acknowledgenment of Receipt cover from Corinto to New York,N.Y.
Mixed franking of strip of three 1 centavo stamps of 1898,strip
of three 4 centavos stamps of 1898 and single 20 centavos stamp
of 1898 with single 50 centavos stamp of 1899, Franking tied
with posteark of Corinto dated "JUL 23 1893".

Usage of 1898 issue in mid-1899 was in violation of the Seebeck
cantract but tolerated in view of breakdown of this contract.
Reverse hears fancy New York,N.Y, receiving marking of "8 9 99"

NICARAGUA
THE SEEBEGCK ERA

Underpaid letter froa San Francisco,Cal, to Bluefields,Nicaragusa.

tied with Bluefields postmark dated “SEP 5 1899"

with killer of

hollow star vith d

ot in the center.

M_o__ 18 54 1B99" as illustrated below.

Usage of 1896 issue in oid-1899 wes 2 violation of the Seeback
contract but tolerated in view 189% contract breakdown.

Reverse bears hlurred receiving =arking of New Orleans,La. cated
"SEP 14 99" and blurred receiving marking of Bayonne,N.J. dated

EW  LEa | ~

——— LT

$E7 14 5P 3 REGEIVED -

Postage due of 10
centavos &nd pair
a New Orleans,la.
"SET 4 1899" ties
Front of cover is

F. F. FINLAY

SAN FRESTISCO, Cab.

17 ¥or Drumzars 1n 19 Pavs Brreaxn To

i 28 ELLIS STREET, A,

centavos paid on reverse with two pairs of 2
of 1 centavo postage due stamps of 1899 over
transit marking. Bluefields postmwark dated
postage due stamps.

illustrated below.

S =

<ad |
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+33

40331

*% % (¥)1856-74 Attractive collection of classic issues neatly

= A O mounted in one large album & two smaller albums, strength
in early imperfs incl. fine array of cancels in black, red &
blue on singles, pairs, strips, fragments & covers, also
incl. bisected usages, district name varieties etc., the
classic part generally in above average condition, plus late
19th & early 20th century material mint & used showing a
good deal of completion, however the value & interests
for this collection is in the classic part, being an
excellent basis for expansion (64 classic covers & 100’s
of stamps)

Estimated value Sfr.20°000.

Offer

40332

Nicaragua

?‘)%* * 1862-1993 Three volume collection (STC FF38'000+)
*)= A

Offer

40333 =

1889-96 THE SEEBECK ERA: Award-winning postal history
exhibition collection on 139 album pages, showing the
development of the Seebeck Era from the 1890 Locomotive to
1898 Arms Issue on covers & postal stationery, a wide
variety of colourful usages, incl. registered mail,

postage dues, officials etc., an outstanding collection of

340 covers, cards & wrappers, a wonderful opportunity to
acquire an 8 frame exhibit collection

Estimated value Sfr.20'000.

Offer

40334

40335

40336

40337

40338

40339

40340

40341

40342

Peru

F %% % 1858-1990 Mint & used collection in Minkus album, good deal
(#¥)©  of completion, mixed to fine (100's)

United States
= 1851-1920 Mixed group of 70 covers & postal stationery

Bolivia

*=0 1855-1924 Small stock cards of mint & used, plus two stamp-
less covers, mixed to fine

South America

*% % (%)1844-1940 ca. Accumulation of all countries with attractive

AO 1st issues incl. postmark interest, noted extensive Brazil
with Dom Pedros & later mint sets (1932 Sao Paulo set),
Colombia, mostly fine

= A© 1850-1990 Small lot incl. stockbook with various countries

incl. Argentina, Brazil, Bolivia, Mexico, Ecuador etc, also

group of 56 covers mainly semi-modern with numerous airmails,
fine (Est. SF 400)

Central Asia
Nepal

** ¥ 1886-1960 Attractive selection of mint on used stamps mainly

A®  from the early pericd, numerous covers and court fee documents.,
some mounted on album leaves, 65 covers, post. stats., court
fee documents., stamp sect. with early mints,téte-béches,Est SFr800

*% (¥) 1941-58 Small lot of complete sheets incl. two sheets of
the Local issue 2p error in green & normal sheet in brown,
also 1958 6p yellow 3 sheets & Airmail 10p four sheets in
different papers some showing imperf between varieties,
a fine & scarce assembly

Persia

¥ *  1885-1941 Group of 12 stock-leaves with better mint and nh
sets, incl. 1885 and 1887 Handstamped OFFICIEL sets blocks
of four, 50 KRANS with inv. ovpt., Mirza set mint, 1931,
1935 and 1938-39 Pahlevi sets in nh blocks of 4, also 1941
officials 5d-30r in nh blocks of 4, 50 KRANS with cert.,
v.fine (SG £3700+)

*x **1 1897-1902 Specialized collection neatly mounted on album

A OF leaves incl. 1897 50K, original sets as well as the 1898
and 1900 hand-stamps and 1901-02, incl. 1902 “PROVISOIRE”
overprints, many fgmts, some forgeries. used as comparison
material, gen. v.fine (589 stamps and 2 covers)

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

32
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about our own valuation for each lot estimated "Offer"
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NICARAGUA
THE SEEBECK ERA

& ST / gl oo

- ( M<Q/Mfﬂ4)*
e

Cover from San Juac del Norte to New York,N.Y. Franking of single
5 centavos value and three singles each of thel centavo and 2
centavos stamps of 1894, Duplex pestmark of San Juan del Norte
dated "FEB 5 --" with killer of "SUR" (sic) in a circle on stamp
next to cancel, All other stamps are cancelled with killer of
"NORTE" in a circle.

Reverse bears a receiving markisgs of "P.ON.Y. H 2-19-94 24 PAID
ALL™as illustrated below.

NICARAGUA
THE SEEBECK ERA

? el S
(O 1Y) (;) /= ),_1([, :
DSl A, fvbag Samp

;j; /7’/) /1 Cl».’ffz:_e{, h':f{&ufj}
L Q(é"(fz»é . Oz (&

é/ﬁ 279%

":',/'::.f (Qi( ,.._( -/Q"

Registered and Acknowledgezent of Receipt cover from San
Juan del Norte to New York,N.Y. Franked with singles of
the 5, 10 and 20 centavos stamps of 1895 issue. Postnark
of San Juan del Norte dated"JUN 2 1895" ties franking.
Dne tancellation date corrected to "JUN 2" by pen from
"HAY 31",

Reverse bears receiving markings of New Orleans,La. dated
"JUN 11 1895% and faacy New York,N.Y. receiving marking
dated "6 14 95" as illustrated below.

NICARAGUA
THE SEEBECK ERA

AMERICAN CcLY NI,
Blueflelds, M, R, Nle.
Central Amerlea,

»

2\/
flarmr

; =

Domestic covar from Bluefields to Rama, Franked with a 1
centavo and a pair of 2 centavos stanps ol 1894 issus over-
printed "Mosquito Provisional! to cever 5 centavos domestic
rate, Tied with contemporary postmark of Blvefields dated
"JUL 13 1894". No postal nmarkings on reverse.

Contenmporary inforration on the "Mosquito Provisional™issue
indicates they vere issued by Chief Clarence of the Misguito
Jndians to denote tribal independence fron the authority

of Gen Zelaya's new government in Managua. This independence
wvas short-lived, however,since Chief Clarence fled to Jamsica
late in 1894 and the cectral government cancelled the former
tribal rights ia the area.

Philatelic authorities are in sorme conflict as to legitimacy
of this provisional issue but latest information(Quast and Willer)
concludes that that the 1,2 and 5 centavos values aver-
printed in red and the 2 and 5 centavos values overprinted
in black are legitinmate.

borbit
%pjﬂ/f

/)

3

G
of 1895 issue and a pair of 1 centavo stamps of 1895 isasue to cover the 10 centaves foreign

¢ with circular poatmark of "SAN JUAN DEL NORTE" dated "OCT 24 1895"

Y. receiving marking illustrated below.

.%cwi..a 2l

* -
e
@5 £,
(LAAS IV,
. il z
Cover from San Juan del Norte to New York,N.Y. Franked with strip of four 2 centavos stamps

lotter rate. Franking tie
Reverse shows New Yorlk,N.
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40343

40344

40345

40346
40347

40348

40349

40350

40351

40352

40353

40354

40355

40356

40357

*¥% ¥ =
AG

ok %20
AG

% %=

AO

ok

*¥k ¥

* (%)
AO

* (%)0

*0

ok

1802 Large specialized collection of the 1902 CHAHIS or KHAN
issue handstamped (large inscription, 1st set) values up to
50Kr, pairs, blocks, numerous covers, different printings,
variety of overprints including fake ones, small section of

1902 5Kr on 5Kr,an extensive collection for the connoisseur,
mostly v.fine and scarce, 348 stamps and 19 covers

1902 Specialized collection of the 1902 Chahis or Kran issue
Handstamped (small inscription) values up to 50Kr, numerous
cvrs, mis-prints, double prints, complete sheet of the 3Ch
also incl.1902 5Kr on 5Kr issue 1902 Blue overprinted issue,
a very valuable collection, v.fine and scarce (Mi DM 10000+)

1906 Attractive specialized collection of the 1906 Tabris
issue handstamped PROVISOIRE, set of six values up to the
13Ch, covers, sheets, blocks, varieties, printer's waste,

mint and used with all diff. types, (393 stamps, 4 covers),
very interesting collection

1914-16 Small group incl. mixed fkg & reg. letter, fine, (6)

1915 Coronation issue : Specialized collection of plate
numbers on postage, official and Parcel Post, all on horiz.
pairs with lower sheet margin, 347 pairs and values to 5
Toman, impossible to assemble today, mint, v.fine

1939 Small group of unmounted mint stamps incl. 1948-54
Fund set to rebuild Avicennas Tomb (5 sets in nh mint blocks
of 16), also 1939 wedding and 1950 4th anniversary all in
unmounted mint blocks of 4, v.fine (SG £600)

1942 Three stock-leaves with 1942 Bridge set in mint blocks
of four and the famous Shah Mohammed Reza Pahlevi set of
18 values to the 50R in fine mint blocks of four, incl. the

30R emerald green and black extremely rare in block of 4,
v.fine (8G £ 5170)

Far East Asia

1854-1913 Old time mint & used accumulation on Yvert & Tellier album pages
showing strength in China with Large & Small Dragons, Dowager, later sets to

£5, Hong Kong 1862 to 1912 good deal of completion, India with values to 25r,

Japan, German Colonies, China, Kiautschou etc., some stamps stuck down,
mixed to fine (100's)

Estimated value SFr. 8000

1898-1969 Small mixed lot of mint & used, mostly China
incl. some Japan, Thailand, Vietnam, Mongolia etc. (100’s)

1880-1980 Coll'n of mainly Asian countries incl.Pakistan,
Bangla Desh, Iran, Iraqg, also Papua New Guinea, on leaves

China

Attractive sel'n of early 20th century post cards, most of
Kiatschou & Tientsin, scarce (30)

Indonesia

1834 Three Dutch Indies covers, two to Batavia with cachet
Samarang and Surabaya, the other with red cds SAMARANG fine

Japan

1871-1967 Collection on stock-leaves incl. some few early
Dragon imperf. and perf. issues, a better middle period,
some post. stats., should be examined, gen. fine

Laos

1952-56 Group of blocks, mainly airmail, perf. and imperf.,
error of colour of 1952 10pi and 1956 15k, several not in
catalogue, v.fine and scarce (7 items)

Thailand

1883-1925 Attractive mint & used collection mounted on Yvert & Tellier album
pages with a good deal of completion incl. 1889 Rejected Die set partly mint &

used, 1907 Fiscal set 10t to 40t used, 1908 Horseman set used, 1918 Red Cross

set mint & all three Scout sets mint etc., generally fine to v.fine

Estimated value SFr. 5000

Offer

Offer

Offer

Offer
Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer
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We shall be pleased to inform any interested bidder
about our own valuation for each lot estimated "Offer"
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40358

40359

40360

40361

40362

40363

40364

40365

40366

40367

40368

40369

40370

40371

40372

40373

40374

40375

I sk

A

#*% % O
ok ¥

(x)©

WK
(%)= A
OF

ok %

ok %
(¥

e
()= A

=

Middle East

KUWAIT: 1958-94 Mint nh sel'n on stock-pages, showing 1975
Shaikh Sabeh 100f blk of 4 with inscription in black
“For Training” (scarce), v.fine

OTTOMAN EMPIRE: 1880-1917 Small mixed lot 2 stat.cards, 3
postal receipts, 1 fragment & 4 unused revenues, revenues &

2 postal receipts ovptd in Arabic 'Al Hussain King of Arabia’
one card with SHAM negative seal, another with HOMS/1 cds &
fragment with negative AKKA etc., unusual group (10)

STRAITS SETTLEMENTS: 1935-37 Group of commercial covers incl.

air mails & reg. covers, mainly all with Straits Settlements.fkgs,
noted one cover fkd Malaya 1$ bearing oval Kuala Lumpur pmk,
all to Austria, fine group, (12)

1865-1975 Mixed accumulation of lower values incl. Saudi
Arabia, Turkey, Egypt & the Gulf States, mixed to fine
(SG £1580+)

1876-1972 Large mint & used collection mounted on Schaubek
album pages, strength in Irag, Lebanon, Persia, Syria,
Saudi Arabia & Jordan, mixed to v.fine (1000's)

1890-1953 Lot 62 fiscal documents, with many different
fiscal issues & showing an array of different cachets,
mostly from Turkey & Egypt, mixed

1899-1990 Mixed accumulation of mostly modern, some mint &
used, plus covers, with Syria, Kuwait, Saudi Arabia,
Lebanon & Aden etc. (100's)(STC £1760+)

1920-65 Small accumulation of mint in stockbook from Saudi
Arabia, Iraq, Syria, Lebanon, Egypt, Bahrain & Yemen,
generally v.fine (100°s)(SG £1000+)

1924-87 Mixed lot of mostly modern issues of Iraq, Yemen,
Bahrain, Kuwait & Saudi Arabia, generally v.fine (100’s)

Egypt

1852-1912 Group of covers/postcards (102) with diverse fkgs,
good range of cancels incl. Maritime, Hotel Post and
numerous TPO's, 1910 Helopolis Aerodrome ete. mostly fine

1852-1948 Group of covers (80), noted Austrian PO, diverse
pmks incl. TPO’s & Hotel Post, much of note, mostly fine

1860-1960 Mixed accumulation of cdds & ends incl. lot of GB
Post Offices in Egypt, Egypt censor markings, lot of
Palestine ovpts & some Turkish forerunners, stockbook of
modern UAR etc., fair to fine (100's)

1861-1914 Group of covers (67) many to abroad, noted diverse
fkgs, reg.., cancel interest, v.attractive lot, mostly fine

E 7 %% 1861-1944 Highly specialized and beautifully illustrated

* (%)=
AO

*3% ¥A

ek

coll'n in 3 volumes formed during 1930's-40’s with Posta
Europea covers; essays including 1867 National Bank Note
20pa, 1pi, and 2pi; proofs including 1914 pairs; 1866-1906
mint and used, and nearly complete mint from 1914 on, incl.
1915 2m/3m provisional with inverted ovpt, 1922 double &
inverted ovpts, 1926 Port Fouad set, 1929 Prince Fuad
trials with brown centres, & 1934 UPU, fine-v.fine

1867-79 Collection in stockbook with 1867-69 duplicated
values to 5pi (2), good section of later typo issues mint &
used incl. multiples, posimarks & forgeries (identified),
some varieties, 1879 surch. section incl. 5pa inverted surch
mostly fine (289)

1870-1950 Collection of cancels, mostly on pyramid types
incl. scarce, multiples, fgmts etc., mostly fine (ca. 800)

1874-1914 Accumulation on stock-cards mainly of Pyramid
issues, with multiples mint & used, 1884 20pa surch. inverted,
cancel interest with sel'n. of Massawah, Lloyd Austriaco,
Dopo La Partenza, aprés le départ, French/Egypt combination
on piece etc., mostly fine (ca 260)

1879-1906 Accumulation of sheet of complete sheet of 240,
part sheet 60 & 120 many showing gutters, incl. all plate
varieties, ideal for the specialist, values incl. 1879 5pa

(3 sheets of 240 & 1 of 119), 1881-1902 10pa (sheets of 240
& 160), 1888-1906 3m sheet of 120, 4m 2 sheets of 240 &
part sheets of 118, 60 & 39, 5m part sheet of 60,

some separation & creases, generally fine (2100+)

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

We shall be pleased to inform any interested bidder
about our own valuation for each lot estimated "Offer"
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40376 ¥ %% % 1879-1940 Old-time collection neatly mounted & presented

40377

40378

40379

40380

40381

40382

40383

40384

40385

40386

40387

40388
40389

40390

40391

40392

40393

(¥)A O

W oxx %

(%)

e

Rk %

oK

*x % 0

R %
=e

*x % O

3k

in three leather bound gold leaf paged albums, showing
mint, used, multiples, imperfs., proofs, Royal Proofs,
varieties, airmails, postage dues, officials, British

Forces, better items incl. 1922 Crown Ovpt 50m inverted &
100m doubled, 1923-24 Fuad 3m imperf blk of 4, 1934 Postal
Congress set in plate blks of 4, 1944-54 Farouk complete
set to £E1 in pair of the Royal Proofs, Bar ovpts complete
set with double bars, 1956 Scout sheet perf. & imperf.,
1946 Air 30m ovpt inverted & double, British Forces 1935
Silver Jubilee mint blk of 4 & single on cover, Postage
Dues 1884 10pa two imperf between pair in a blk of 8 etc.,
generally v.fine & fresh, an wonderful opportunity & an
excellent basis for expansion (100’s)

1881-1914 Coll'n of TPO's arranged alphabetically,
apparently all differently, some only by diff. serial code
no's, many scarce noted, mostly fine strikes (132)

1887-1942 Group of 42 covers/ppc's, noted destinations, 1908
2m on 3m Sudan post-stat.card used etc., mostly fine

1890-1930 Small specialized collection of EGYPTIAN SUDAN,
interesting cancellations from 44 different cities, blocks

of 4, of 6, of 8, etc., many fragments and some covers, many
examples of surcharges, a quite unusual lot

1894-1938 HOTELPOST group of 20 cards/covers all with diff.
hotel mkgs, scarce noted incl. reg. Lugsor Winter Palace
boxed cachet, mostly fine strikes

1925-60 Attractive mint nh accumulation of plates blocks,
incl. commemoratives, airmails with many complete sets,
some tone spots, generally fine (100's)

Collection of 104 postal seals incl. used, PO'’s abroad etc.,
mostly fine

Iran
1951-63 High value definitives (Sc.1994 $1600+)
Iraq

1926-36 Collection of flight covers (19) mounted on leaves,
noted reg. & official mail, diverse cachets incl. ‘Transport
-e Exceptionellement Par Avion a titre de propagande’ on
French military cover etc., mixed, of much interest

1941-53 Small collection neatly mounted on album leaves from
1941 De La Rue to 1949 UPU, also group of miniature sheets
from the same period, v.fine (SG £520)

1948-94 Mint nh duplication on stock-pages, v.fine(Mi.DM4000)
Israel

1948 Small lot on stockcard with Jerusalem locals, also a
nice selection from the interim period, many overprinted
TEL-AVIV, incl. Theodor Herzl, Jewish Brigade, proposed
Jewish state, fine to v.fine (Est SF 300)

1948 First issue, on three FDC's, some stamps twice, v.fine 1-9

1948-70 Attractive mint & used collection in two albums,
many of the better sets & singles included, generally v.fine
& in above average condition (100's)

1948-80 Huge stock of 100's of FDC, special cancels,
many rare, an attractive assembly to pick through (100's)

1949-81 Mint & used stock in two albums, incl. scme early
better sets & covers, mostly values in complete sheets,
v.fine (100's)

Jordan
1953-56 Stock-leaves with Obligatory tax mainly mint, 22 vars

of which 6 unlisted by SG, also incl. 1951 set (complete) in
unfolded sheets of 50, v.fine (SG £ 831)

Lebanon

1920’s Lot of 45 stamps of Lebanon and Syria with ovpt
varieties & errors,inverts,double,missing numbers,etc,incl.
Lebanon 1926 Refugee set all with invtd ovpt Sc.B2//12,5.G.
680//90 all NH except for a few Syria,scarce group,$600

36

We shall be pleased to inform any interested bidder
about our own valuation for each lot estimated "Offer”

Est. Sfr.
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40394

40395

40396

40397

40398

40399

40400

40401

40402

40403

40404

40405

40406

40407

40408

40409

40410

40411

40412

40413

* 0 1921-90 Mint & used sel'n on stockbooks, incl. airmails &
postage due issues, mixed to fine (100’s)

= 1945-47 Quatres lettres dont une avec le No197 timbre fiscal
surchargé, toutes les quatres pour Marseille, TB & sup.

Palestine

= Ottoman PO: 1888-1914 Group of 9 covers/ppc's cancelled in
Nasre, Tiberiad, Haiffa (1903 ppe to Brazil) etc., 1 with
negative cachet, some faults, mostly fine

¥k 1948 Gaza occupation: Egyptian stamps with Palestine ovpt.,
fresh unmounted mint or fine used, some airmails, (SG £ 324)

Saudi Arabia

*x % (%¥)1916-70 Mixed sel'n of mint & used in stockbook, with Hejaz
OF & Nejd issues, with some ovpt varieties, some forgeries,
an interesting accumulation (STC £4840)

%% % (¥)1916-25 LOT OF ERRORS AND VARIETIES.SC L3,S.G.6 strip with
edge; Sc L26a,5.G.33a,Sc.L55b,5.G.66b,5c.41a,5>G>48b double
one inverted,Sc.L48a,5.G.56a invid.ovpt.,ScL13565.G.154,H.S.
on top,rare group, all signed (8), 780 pound sterling,$1248.

7 %% % 1916-74 Collection of 670+ on Scott leaves, incl. Sc.L1-L19,

(«)® L18a & b, L24, L50 cpl. sets + varieties, L51-8, L62, L63 +
p.due, 173-6, 177a, C1-6, 175-210 cpl. mint, later commem.
in cpl. sets incl. officials 07-020, dues J25-30, excellent
starter coll', S.G. cat approx. £3000, fine to v.fine (670+)

% % (%¥)1921-25 Sc. L14-19,L51-4,155-60,L62,L64a(pair),L65-6,L.80 (2)
S.G.21-4,26,28,59,60,63,65,66-8,71,73,74,64 (pair),69,70,72,
90b (2)(SG £840+), fine mint selection (23)

% (%)@ 1925-87 Small mixed group of odd varieties, mostly unlisted,
with double surcharges, double perforations, 1970 100p
official used, 1978 SG 1174a colour var. in pair (SG $200) &
1987 Cairo Exhibition in blks with colour missing, fine &
interesting (20)

W %% 1934-94 Mint nh sel'n on stock-pages, incl. some miniature
sheets 1975 Faisal, 1981 Hegira Sheet (Mi.DM350) & 1981
Telecommunications set of 3 (Mi.DM1080), v.fine (SG £1120
for the balance)

¥* %  1970-91 Nearly cpl.coll'n in stockbook, incl.min sheets, etc.
also diff.earlier issues, mostly nh, (Mi DM 11500+-)

*%x % 1960's Coll'n and small stock mostly commem,scouts,Human
Rights,ITV,some airmalils,all NH,VF (SG £1680, Sc.$2700)

¥k 1960-1982 A superb collection of a couple of hundred blocks
of 4 all NH in complete sets including most of the souvenir
sheets and many scarce and elusive in blocks of 4 including
Scouts and IYC etc.S>G> 644-6,750-4,1037-9,1167//81,1177,
1197-8,1223,1231-2,1274,1334,1338.5>G>bet. 386//1281.
excellent assembly. scott cat. $3870.

W %% 1960-61 Airmail and DAM,GOSP issues complete sets,Sc.211-242
259,264-83,C7-32;S.G.396-442,457-74,481-6,487-92 (3), all NH
F-VF (SG £784, Sc.$1262), a fine mint selection (75+)

*k 1960-72 Definitives coll'n of 25 blocks of 4,SAUD,DAM,GOSP,
and AIR,incl. 5.G.484-5,533,537,5639-42,546,549-51,all NH,
VF,(SG £758, Sc.1212)(100)

- *%  1966-75 Lot of 18 diff. blocks of 4 - Faisal,Air,wmkd,and
unwmkd,GOSP and officials incl. SG 764,806-7,812,815,732-3,
0104J,etc.,all NH,VF (SG £790; Sc.$1264)(72)

*¥* 1966-75 Def.DAM,SAUD,unwmkd in blocks of 4.5.G.558,560,
563-5,572-8,580-1.rare group, all NH,VF.(14 blocks),
(SG £912,8¢.$1459)(586)

3% 1966-75 DAM and SOSP defin, FAISAL unwmkd, 18 blocks of 4,
all diff,rare assembly,NH,VF.(SG £930,Sc.$1488)(72)
Syria

= 1921-45 Group of 12 covers, whereof one with OMF overprinted
vert. AVION (1, 5 and 10 P), all other covers addressed to
France with better series, fine

= 1927-48 Group of semi-modern covers 534), many better
airmail, several censored, registered, a fine group
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sheets, unlisted in SG but listed in Michel, v.fine & scarce
(Mi.1A/47, DM2800+)(28 sheets)

1949-55 Small sel'n of IMPERF sets in blocks of 4, incl.

1949 Damascus & Falls, 1955 UN, Children’s Day, Damascus
Fair, Arab Postal Union, Evaluation & Rotary in pairs, plus
1943 Death of President in two complete nh sets of blk with

BLACK border varieties, DOUBLE, ONE ON REVERSE & BORDER ON

REVERSE (cert. Calves), a v.fine lot for the specialist(160)

1928-41 Small group of covers & cards incl.1926 Pahlevi ovpt
on 2 ppc's, fine group

Airmails

1918-38 Lot of 7 covers, incl. two Greek flights, registered
airmail cover from Latvia to USA, Australia to Germany etc.,
fine

1931 Lot of 3 Sudamerikafhart covers/cards, all addressed to
Rio de Janeiro, franked Germany 1M or 2M, v.fine & scarce

1937-80 Cover lot (100 covers) with some first flights,
exhibitions, unusual countries like Curacao, Korea, Costa-
Rica, more a thematics lot, some stamps, fine

1970-1975 Group of 315 First Flights, var. countries, fine

CRASH: 1956 Geneva to Rumania crash, mostly burnt, 1966
India to Geneva with 4-line crash cachet, fine

Covers & Frankings

ALL WORLD 1865-1936 Group of covers and cards incl. Germany,
1 Austrian Levant, swiss airmail, many to Valparaiso, (24)

ALL WORLD 1871-1951 : Sel'n of mainly middle to better covers
incl.Croatia, Estonia, Russia, Eritrea, German Reich, etc.,
interesting selection, mainly fine to v.fine

ALL WORLD : Correspondence incl.diff.better items, noted
Austria, Asia(Hong kong,China), Maritime Mail, ppc's, one
card Austria to Singapore, etc, interesting group

ALL WORLD: Mixed lot of covers mostly Switzerland, fair to

fine

AMERICA’'S CENTRAL & SOUTH 1862-1944: Sel'n of covers, cards
& post stats incl.Peru, Canal Zone, Buenos Aires, Chile,

Cuba, mainly v.fine

ARGENTINA 1867-79 : 14 covers bearing American bank note
issues, mainly imperf. but also rouletted, most covers to
Bordeaux, some with purification incisions, fine to v.fine

AUSTRIA 1819-1981: Sel'n of covers, cards incl.Lombardy,
Levant, some Ostmark, also diff.Levant adhesive with nicer
cancels, mixed to v.fine

AUSTRIA 1919-1980 Sel'n of covers, cards, post-stat's, etc.,
noted WIPA normal paper en souvenir card, Carinthia plebiscite
1950 on card, etc., mixed to superb

AUSTRIA 1858-1867: Sel'n of classic covers, incl.some better
or interesting cancels e.g.Hohenstadt in blue, Melnik,
Brunow (w inv date), etc., mixed to superb

AUSTRIA 1850-1955: Sel'n of covers & cards, post-stat. etc.,
some better items noted, etc., mixed to v.fine

AUSTRIA 1919-64: Sel'n of covers, cards & post stats incl.
Inflation period & 1st Rep., also noted diff. OSTMARK items

AUSTRIA 1863 - 1918: Sel'n of covers & cards,newspaper fronts
post stats, etc., noted 1881 2Kr post-stat. card + addl 2Kr

yellow 1867 issue bearing MONTONA cds to Palmanova, money
letter fkd 1908 2K(3)+6H+12H+30H to Hungary, etc.

AUSTRIA: Nice lot of mainly 1867 to 1890 covers & cards all
with clear cancels, (STC Klein 1450p.)Est.Sfr.1000

AUSTRIA & LOMBARDY-VENETIA 1866-70, Small group of covers,
one to London, incl. printed matter, mostly v.fine

BELGIUM : 1850 Three entires, one with 10c, also a 20c,
light blue, v.fine (Est. SFr 400)

BENELUX: 1871-1953 Group of covers & cards, some post-stat.’s
ete., incl.Neth.Colonies, mixed to fine, (35 items)
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BENELUX & FRANCE 1906 - 46: Group of covers & cards, all to
Persia, incl.Luxemburg, mostly with arr mkg, scarce

1887-1903 Group of 11 covers mainly addressed to Europe, one
cover from Antofagasta (now in Chile), strip of five of the
1c rose 1893 issue on cover to Paris, fine (Est SF 1000)

BRAZIL 1885-1936 Sel'n of mainly interesting covers & cards
incl. diff.reg.items, many to Switzerland, noted diff.post-stat.
with addl fkgs, fine group, (11)

BRIT.COMMONWEALTH 1893-1932: Sel'n of mainly better or more
interesting covers or post stats, inc. PAPUA (Samarai Ed),
Singapore, Bermuda, ORANGE RIVER COLONY to IRELAND, Brit.
Central africa, Canada, Ceylon, etc., (18)

BRIT.COMMONWEALTH 18397-1956: Sel'n of mainly interesting
covers, cards & post stats incl.Mauritius diff post stats

pmk Mare d'Albert, Mauritius, Curepipe Road, Forest Side,
BURMA, TRANSJORDAN, BERMUDA, ZANZIBAR to Bosnia, etc

BRIT.LEVANT: Pair 1d violet Great Britain tied to reg. post-
stat. envelope 40pa by CONSTANTINOPLE B.P.O. to Germany,
1 adhesive insignificant crease, v.fine mixed fkg cover

CEYLON 1890-1912: Sel'n of post-stat. cards & covers, mainly
used, fine to v.fine, (39)

CHILE: 1894-1943 Group of 5 reg. covers abroad incl. South
Africa incl. two 3-colour fkgs of 1878-99 issue, mixed

CHINA 1897-1958: Group of interesting covers & cards, incl.
diff. better ones, mixed to v.fine

CHINA 1933-79: Group of 10 covers incl.DAIREN IJPO & Harbin,
mostly to Czechoslovakia, fine & interesting

CHINA & JAPAN 1911-47: Sel'n of covers & cards mainly to
Austria incl. Dairen & Port Arthur IJPQO's, etc, fine group

CINDERELLA : 1910-80 Sel'n. of covers and postcards all with
Christmas seals and labels, mostly Denmark, fine (100's)

CONGO-BELGE 1938-51: Group of 12 commercial covers, all to
scarce destination of Yugoslavia, incl.postage due cover,
airs, etc., nice group

CYPRUS 1932-49: Group of mostly reg. covers from Nicosia &
1 Famagusta - all to the scarce destination of Yugoslavia,
nice group & interesting fkgs incl. 5 colour fkg

DENMARK: 1845-1957 Group of covers/post-stat. (45) incl.
airs, pre-stamp, better fkgs, destinations (Thailand),
mostly fine

EASTERN EUROPE 1861-1939: Group of covers incl.Russia,
German occupation.WWI Rumania, Baltics, Warsaw, etc

EASTERN EUROPE 1916-51: Group of covers & cards incl.Poland,
Russia, Hungary, all to Persia, scarce group

ECUADOR 1899-1943 : Group of 10 covers and post. stats. fine

EGYPT 1906: Cover to Austria of S.S.MAYFLOWER bearing at
back 1pi blue pair pmk SAVOY HOTEL ASSOUAN + TPO & arr mkg

EGYPT 1807-47: Sel'n of covers & post stats incl.reg.., air
mail & postage due covers, many to Czechoslovakia.

EGYPT 1937-46 Sel'n of covers & cards incl. Airs, reg. covers,
fine to v.fine group to scarce destination of Yugoslavia., (19)

ESTONIA: 1866-1964 Group of covers & cards, incl.Postvagun,
also some Russia & USSR, etc., (62 items +-)

ETHIOPIA 1930-35: 2 reg. covers Addis Abeba to CSR & England,
one fkd 1929 Air Provisionals, fine multi-coloured covers

ETHIOPIA 1925-32: Sel'n of mainly reg. covers of ADDIS-ABEBA &
ADDIS-ABEBA GARE to Austria, mixed to v.fine, (9)

EUROPE 1889-1928: Small sel'n of covers & post stats incl.
Menaco, Austria, Liechtenstein, French P.O.Crete - reg. cover
to Vienna, etc., v.fine group, (21)

FOOTBALL 1950-90 Thematics group of covers (26) related to
football, mainly Denmark, fine
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FRENCH COLONIES 1918-1950: Group of interesting covers &
cards, incl. PORT SAID, Etablissements francais dans I'Inde,
Guyana, Togo, Afrique Occidentale, fine assembly

FRENCH COLONIES: Gabon 1 letter-card 1912 & 1 letter 1919
to Germany & Switzerland + 1 ppc COTONOU (Benyn) to Wirttem-
berg, all 3 v.fine

GERMAN REICH Interesting Sel'n of covers, cards, post stats,
noted diff. Zeppelin incl.Chicago 2BM to Montevideo, 4RM on
parcel card fgmt, Sidamerikafahrt 2RM(2) + 4RM to Brazil,
Zeppelin 2RM(2) + 3Mk Airs Round World trip, Gelber Hund
on Rhein/Main card, etc., fine group w many scarcer

GERMANY : 1908-80 Selection of letters most 1924-40 (post-
INFLA), and some better special issues DDR, etc (approx.100)

GERMANY : 1849-1950, Group of 100 covers and cards from
German states to end of WWII, incl. Infla period, better
Danzig cover, Elsass Lothringen ovpt.,Memel Ovpt. on French
Semeuse, but mainly Deutsches Reich, a good selection of
German states on cover, mixed to v.fine (Est. SF 1500)

GERMANY 1945-80 Accumulation of covers & cards, incl.better
early German Democratic Rep., Allied Occupation. covers incl.
ovpt issue, Bundesrep.better covers fifties, etc,please view

GERMANY 1897-1932: Small sel'n of covers, mainly Colonies &
1 cover Jubildumsmarke Hansa Breslau, incl.ppc pmk BUKOBA
German East Africa via MOMBASA E.A.P. to Kiel, v.fine, (5)

GERMANY 1870-1949: Sel'n of covers, cards, post stats, mainly
middle to better items, incl.propaganda cards, occupation

WW II, 5BM single fkg on money letter, 2RM Danzig Farewell
issue as single fkg, express card 1898, etc., etc., mostly

fine to v.fine group

GERMANY 1899-1912 German Colonies: Selection of mainly
middle to better covers incl.Stdwestafrika, Karolinen, China
etc., interesting group

GERMANY BOHEMIA & MORAVIA: Interesting accumulation of
covers & cards incl.first issue set on covers with 10K

single fkg to Vienna, Hitler defins 10K to 50K as single fkg

on covers incl.30K (3 covers with single fkgs)

GERMANY: 1931-53 Attractive group of 15 covers many with
better frankings & early FDC's, a scarce group (15)

GIBRALTAR 1890-1964: Sel'n of covers & cards mint & used,
incl.many diff post stats incl.reg. covers, mint, also diff.
used items earlier & modern period, (55+-)

GREAT-BRITAIN: 1840-1934 Small group of covers incl. three
Mulreadys used & unused, also 1897 Registered cover to
Valparaiso bearing multiple franking, fine (8 covers)

GREECE 1881-92: Small lot of covers & cards Small & Large
Hermes Heads, fine group

1920-50 Small cover lot, fine (7)

GREECE 1865-1945: Accumulation of cover, cards, post stats,
many interesting ones, noted censor, air mail, cancel
interest, fine group of approx 70 items

HOTEL POST 1911-70 Selection of 180 covers with various
hotel envelopes from all countries, incl. Swedish “THE
RAILWAY HOTEL” canc. Railway cds, interesting, fine (180)

HUNGARY: 1874-1938 Group of 38 covers, noted 1874 reg. cover
with 15kr typo, diverse ranges, mixed, mosily fine

INDIA: 1940-1945 Field post Offices, WWII, 784 covers with
diff. pmk, many covers with censor marking, mixed

INDIA: 1843-1954 Group of covers (62) incl. states, much of
interest, mostly fine

IRAQ 1922-23: 3 Covers to Austria fkd Brit.Occupation Irag
with diff. defins incl.2 reg. covers

IRAN 1870-1951: Sel'n of covers, post stats, covers incl.some
earlier foreign mail, picture post stats, etc, interesting
mixed group
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IRAN 1879-1906: 3 interest.covers incl.bisect on post card,
1879 post-stat. cut out provis used as defin & 1906 cover to
Austria bearing mixed issue fkg 1Kr defin + 1906 Tabris
provis.6Ch , scarce

IRAN 1908: India 1a red tied to ppc by BUSHIRE 10.5.08 pmk
bearing alongside Sea post office Bombay -Aden cds to
Austria, scarce India usage at Bushire

ISRAEL 1943-1959: Sel'n of post-stat. cards, post-stat. aero-
grammes, covers, also diff.Palestine, etc., mint or used,
v.fine group, (50+-)

ITALY: 1851-1901 Group of 26 covers, wealth of interesting
cancels, noted 1866 Posta Mil. Ital. Quart. Volontari, boxed
Piroscafi Postali Austriaci, reg. covers, Tunisia, LV,

Austrian Levant, fiscal usage, bisect etc., mixed, many fine

ITALY: 1831-1943 Correspendence to Vienna + other covers
incl. reg. letter fkd pair 45¢ + 10c 1901/06 issue, cartolina
vaglia + addl.fkg 45¢ pmk Raccuia 9.1.92, etc.

ITALY: 1920-33 Small group of cards, all to PERSIA, mixed,
mostly with arr mkg

ITALY: 1927-41 Lot of 10 covers with better frankings,
some airmail flights, all to South America, mixed

ITALY: 1938-50 Mixed lot of 10 covers, all to South America,
many better frankings

JAPAN: 1900-64 Accumulation of covers & cards incl.FDC's,
better commercial fkgs, etc., noted rare reg. cover of ANTUNG
1907 fkd strip of 3 of 20s Post in China to HONG KONG, mixed

LEBANON 1931-50: Sel'n of 23 commercial covers incl.reg..& air
mail to Chile from Yugoslavia & Austria, showing diff. fkgs incl.
addl tax fkgs & censors, fine & interesting group

LEVANT AND MIDDLE EAST : Group of covers incl. Italian,
Austrian, French (incl. 2 cards with PAQUEBOT), some covers
to Constantinople, also British, v.fine (22)

LIBERIA 1893-95: Sel'n of used & mint post-stat.’s,incl.double

card pmk MONROVIA 12.6.93 to Germang, 1 card to SAN MARINO
with arr mkg at front (U(U(), 3c reply card bearing 'Dt.Seepost
HAMBURG - WESTAFRIKA XXXIV 17.3.05', etc

LIBERIA 1894: Cover tkd 1c orange + 4c elephant pmk MONROVIA
31.12.94 to Germany, bearing alongside LIVERPOOL BR.PACKET
transit mkg, v.fine & fresh cover

MALTA 1937-1950: Group of commercial covers & cards, mostly
Air mail & reg., incl.1939 censor cover & 1949 air mail post
stat card, all to scarce destination of Yugoslavia, (8)

MANCHUKUO 1835: 3s Akasaka + 7s orange defin of Japan tied
to cover by blue MOUKDEN [.N.P.O. 6.4.35 to Austria, v.fine

MANCHUKUO: reg. cover from HARBIN fkd 6f red + 30f brown
bearing alongside red reg. label with ms HARBIN inscription
to Germany (Mor.Ostrava)

MAROCCO BRITISH 1933-35: Sel'n of 7 covers from Brit.P.O. in
Tetuan or Tangier incl.4 reg. items, scarce and fine group to
the unusual destination of Yugoslavia

MAROCCO SPANISH: Group of 7 covers mainly registered, some
with censor, all from city of BENIENZAR bearing blue or
black pmk, unusual group to scarce dest.of Yugoslavia

MEXICO 1856-66 : Group of 10 covers incl. 2 with quarter of
8R used as 2R, also later empire issue overprinted, a fine
lot (Est SF 800)

MEXICO 1860 : Group of 5 covers with 1860 issue (4 with una
Peseta), various canc, interesting, v.fine

MEXICO 1896-1914: Group of mainly interesting or better
covers & post stats incl. 2 covers forwarded with Mexican fkg
by diplomatic pouch to Washington & forwarded to Switzerland
fine group

NETHERLANDS 1890-1977: Sel'n of covers, cards & post stats,
incl.many reg. fkgs, air mails, special issues on cover, etc.
fine to v.fine, in cover album, (79)
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NETHERLANDS: 1734-1858 Group of prestamp covers (29), some
originating from Hamburg with Dutch transits, mostly to

Bordeaux (few to Venice), noted diverse s/l or cursive (D)/
HOLLAND(E), ms Maastricht, cursive Maseyck, fine strikes

NEW ZEALAND 1905-20: Small group of covers to Switzerland
incl.2 reg. covers, also 1 letter card w addl fkg,v.fine,(5)

NORWAY 1854 : 7 pre-philatelic covers all with manuscript
betalt (paid) or Franco, all to Ullensaker, fine

OVERSEAS: Sel'n of covers & cards, post stats, mainly Brit.
Commonwealth, v.fine to fine group

OVERSEAS & BRIT.COMMONWEALTH: Sel'n of covers, cards, post
stat, mainly around 1900, incl.Ceylon, Mozambique, USA, Iran
Gibraltar, etc., generally v.fine, (40+-)

OVERSEAS: 1903-1940 Group of postcards & ppc's incl.GB, USA,
all addressed to PERSIA, scarce group

PERU: 1858 Group of 4 covers bearing pairs of small lett.
one dinero blue, some interesting cancellations such as a
blue ISLAS, v.fine (Est SF 700)

PERU : 1858-60 Small selection of exceptionally nice covers
bearing small and larger lettering, mainly pairs of the one

dinero incl. one cover with straightline canc. TRUBILLO, 5
covers with one peseta,many covers with cert,sup.(Est SFr2000)

PORTUGAL : 1853-77 Group of 14 covers bearing King Pedro V
and King Luis (perf. as well as imperf.) to Lille in France,
mixed but some v.fine (Est SF 800)

QUEENSLAND : 1901-04 Group of 11 registered covers all to
Hobart in Tasmania bearing Queen Victoria 1d, 2d and 5d in
different types of frankings,some covers with archive holes,
fine (Est SF 300)

ROUMANIA: 1860-1956 Group of covers/post-stat. (70) incl.
officials, censors, destinations, diverse fkgs, Levant etc.,
much of interest, mostly fine

RUSSIA & RUSSIAN LEVANT: Small sel'n of interesting covers
incl.KITAI post-stat, card bearing Peking cds, oval NAPOX,
etc., v.fine group, (5)

RUSSIA & SOVIET UNION: 1883-1965 Group of covers & cards,
post-stat.’s, noted covers to USA, Ukraine ovpts on post-stat.
cards & 1 Pleskau post-stat., mint, etc, mixed to v.fine

SAUDI ARABIA: Sel'n of 20 covers 1934-50 incl. many air malil
and/or reg.covers, all commercial mail to the scarce destination
of Yugoslavia, fine & unusual group

SAUDI ARABIA: 1924-62 Group of 19 covers/ppc's, diverse fkgs,
noted 1934 Charity Tax, some with faults, mostly fine

SOUDAN & EGYPT 1893-1958: Sel'n of covers, cards, post-stat.’s
(mint or used), incl.diff.interesting fkgs, noted diff.Hotel
Cancels, etc.

SOUTH-AFRICA: Group of cover & cards incl.also V.R.l., SWA,
Southern Rhodesia, Orange River, Transvaal, etc., mixed,
interesting, (approx 20)

SOUTH AFRICA Sel'n of comm. covers incl. many pair-fkgs, all
addressed to Yugoslavia, scarce destination, (17)

SUDAN 1830-51: Group of commercial covers - all addressed to
Yugoslavia, incl.reg. & air mail covers, nice group, (8)

SUDAN, EGYPT 1895-1937: Small group of covers, cards, post
stats, efc., incl.reg. & air mails, mixed

SWITZERLAND 1882-1956: Sel'n of covers & cards incl.several
air mail flights, post stats, etc.

SYRIA 1932-50: Sel'n of covers, all commercial mail to scarce
destination of Yugoslavia, incl. diff. with add| Tax issue,
unusual group (12)

THAILAND 1907-77: Small Sel'n of covers,cards & 1 interesting
cover front (9 colour -3 issue mixed fkg), fine, (14)

TRANS-JORDAN 1934-49: Sel'n of 7 commercial covers, mostly
reg.covers + 2 censored, all to scarce destination of Yugoslavia,
nice & unusual group

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

We shall be pleased to inform any interested bidder
about our own valuation for each lot estimated "Offer"

43



Photo Lot

David Feldman October 8-12, 1995

Est. Sfr.

44

40532 =

40533

40534

40535 =

40536 =

40537

40538

40539

40540

40541

40542

40543

40544

G

[

=

®

40545 =

40546 =

40547

40548

40549 ¢

40550

40551

40552

40553

®

2

TURKEY Ottoran Empire Cancels 1897-1913: Small sel'n of
interesting items incl. TACHLIDJA negative cancel (!), violet
Pergame, HANIA (written at Suda-Bay 19.6.97), efc.

TURKEY: 1881-1941 Group of covers/post-stat. (36), diverse
fkgs, destinations, noted 1894 cover from Beyrouth to
Finland, negative TPO & hotel cancels, much of interest

UKRAINE: 1918-22 Group of 9 covers/post.stat./parcel cards
incl. registered & diverse fkgs, mixed, mostly fine

USA 1870-1922 Sel'n of mainly interesting covers incl.1870
yellow envelope fkd 10c orange grill to Switzerland bearing
Insufficiently prepaid & via Oostende alongside, also some
Colombus covers, etc.

USA 1852-1946 Sel'n of covers & cards incl. some classic coverS
also noted diff. Colombus issue incl. reg. cover, (38)

USA : 1887-1900 Group of 10 covers whereof several with 1892
Columbus issue and on entire, 4 to Europe, fine (Est SF400)

USA : 1876-80 Group of 10 covers mostly addressed to France,
many bearing 5¢ Zachary Taylor, also some local covers with
1¢ Franklin, fine to v.fine (Est SF 400)

USA: 1862-1949 Group of covers (66), noted destinations
(China, Curacao etc.), airs, APQO's etc., mostly fine

WESTERN EUROPE & BALKANS: 1891-1932 Group of covers & cards

incl.Switzerland, Turkey,Spain, all addressed to Persia,
mostly with arr mkg, scarce group

1935-1942 Mixed accumulation of mostly European covers &
cards, with many different types of usage, maritime, military
postal stationery, foreign post offices etc., an interesting
group (78)

ALL WORLD 1849-1946 Group of covers and cards incl. Austria
whereof Tramway post office, Bulgaria (incl. occupations),
Greece, Portugal, Balkan war, very interesting assembly,(53)

ALL WORLD 1850-1930 : Group of 130 covers with strength in
France, some infla period, mainly addressed to Valparaiso in
Chile, some ship mail included, fine to v.fine

ALL WORLD: 1858-1944 Small mixed lot of 80+ covers

1859-1963 Small mixed lot of covers, mostly Sweden Coat of
Arms & Ring Type 120 single frankings (30+), also some
early German States covers, also a few modern, interesting
(704)

1878-1984 Small mixed lot of 71 covers

ALL WORLD 1880-1955 Group of covers and cards with strength
in Austria, Germany, (infla. period), but also Latvia, many
multiple frankings, a very interesting assembly, (ca100)

ALL WORLD 1891-1980 Group of covers & cards incl. Transvaal,
Mozambique, Czechoslovakia, French Indochina, etc. (216)

FRANCE 1896-1932: Small cover lot incl.reg. & air mail,
mostly to Austria & Hungary, fine group

MIDDLE-EAST AND ASIA : 1921-80 Selection of covers and
postcards, incl. Thai cover to Java (1927), French Treésor &
Poste, also more modern material, Philippino FDC'’s from the
50's, also Middle-East postcards, mixed

1849-85 Small selection of mainly South-American covers,
incl. 5 pre-phil. covers with diff. RIO-GRANDE pmk, also
Argentina, Uruguay, Guatemala, also incl. clean selection of
Ecuadorian stamps, fine to v.fine

Postal History

CHILE: 1855-1935 Group of covers/post. stat. (70) incl.
destinations, airs, cancels, imperfs incl. bisect pair,
mixed, exceptional assembly

EL SALVADOR: 1891-1939 Group of covers (29) incl. many
scarce early fkgs abroad, airs, maritime, forwarding cachet
(1891), mixed, mostly fine
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We shall be pleased to inform any interested bidder
about our own valuation for each lot estimated "Offer"
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FORWARDING AGENTS: 1838-76 An attractive sel'n of 23
stampless covers showing a variety of different forwarding
agents cachets or company cachets, incl. black oval

‘Forwarded through Gilpin’s Exchange Reading Room & Foreign
Letter Office N-York’, red oval forwarders of Meyer &

Stucken, Lillie & Rasines, Lobach & Schepeler, A.Patrullo,
Lasala & Nephew, T.H.Vietor & Duckwitz, A.C. Rossirer,
Dennistocunwood & Co, all of New York, plus many other
company cachets, all from Cuba, an interesting lot for the

postal history lover

GREECE: 1842-1935 Group of 32 covers incl. several pre-
stamp, diverse fkgs, much of note throughout, mostly fine

GREECE: 1898-1957 Group of 39 covers, noted military incl.
Balkan War, mixed, much of interest

Lot of 10 European + 5 US prephilatelic incl.ship letter etc

Lot of 10 items, GB, Germany, Holland, Spain, Austria, all
prephilatelic with good markings

LUXEMBURG: 1872-1957 Covers (36) incl. good section of
early post-stat. used, cancel interest, early FDC’s incl.
Pax, mostly fine

NETHERLANDS: 1820-1955 Covers, early FDC's, maritime, 1934
London-Melbourne air race, ca. 1820 cover hs s/l GOETTINGEN
in red addressed to ‘Regiment Suisse de Kirchberguer au

service de S.M. le Roi de la Hollande en garrison a

Maastricht', mostly fine (51)

PANAMA: 1890-1940 Group of covers (43) incl. Canal Zone with
1st flights, maritime incl. special US warship cachets,
diverse destinations, mixed, mostly fine

PARAGUAY 1892-1939 Group of covers/ppc's (43) incl. fine
series of multi fkg. ppc's to Portugal & middle period
correspondence of air covers to Austria, some reg.., mixed

SURINAM: 1888-1939 Group of covers/post-stat. (21) incl.
censors, airs, destinations, maritime, mostly fine, to view

URUGUAY: 1880-1948 Group of covers/post-stat. (42) incl.
airs, diverse fkgs, destinations incl. Sweden, Russia,
Angola etc., mostly fine

1696-1870 Small group of 8 stampless covers, showing
Austrian Levant Offices in Solonich & Smirne (6), 3 from
Italy one early cover Parma to Ancona, plus 2 stationery
cards with Austria Lloyd cancels, mixed to fine (10)

1839-86 Small specialized group of Expedition covers, incl.
1839-42 1st Afghan War, Bhutan Expedition 1864-66 three
covers, 2nd Suakin Expedition 1896 two Soldier's & Seamen’s
covers, valuable & scarce assembly, ex. Sattin

1860-1867 Group of covers with emphasis on Levant & Persia +
scattering of other countries incl. early Vietnam, some
scarce noted, mixed (ca. 300)

Maritime

AUSTRIAN LLOYD: The balance of the Dr.Kohane collection of
maritime Lloyd cancels on postcards & envelopes.

A total of 97 items with a variety of different type cancels

in black, red, blue & violet, showing a wide array of ship

mkgs., incl.Abbazia,Achille,Africa,Albanien,Almissa,Bregenz,
Carinthia,Cleopatra,Danubio,Galatea,Graf Wurmbrand,Habsburg,
Imperatrix,Leopolis,Linz,Meran,Metlovich,Niobe,Salzburg,
Semiramis,Selene,Serajevo,Sultan, Thalia, Thetis, Tirol,Urano,
Vorwaerts etc, some duplications, strikes are mixed to fine,

usual cover/card faults, an unusual & scarce assembly,

a good basis for study,some unrecorded by Tchilinghirian(97)

Estimated value Sfr.6000.

1850-1914 Small group of nine cvrs, incl. two USA stampless
covers with Steamboat mkgs in blue & red, 3c stationery
envelope red oval Packet mkg, 1865 envelope from Buenos
Aires franked France 40c strip of 3 tied anchor lozenge

etc., a fine & interesting lot
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We shall be pleased to inform any interested bidder
about our own valuation for each lot estimated "Offer"”
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1903-33 Small mixed accumulation of 35 covers/cards showing
a wide variety of ship markings, with strength in Lloyd &

Lloyd Triestino markings & labels, plus cachet many other
Lines, mixed to v.fine, a scarce group (35)

Postcards

ALL WORLD: Large accumulation of 100's of better postcards
with many “Gruss Aus”, mostly used many with interest
cancels and franking, a valuable lot

Estimate value SFr. 7000

CHINA: ¢c1900 Attractive accumulation of 34 postcards with
interesting comic political & social scenes, some better
usages in the German & Russian offices

JAPAN: ¢1900 Lot of 50 picture postcards, unused with stamps
cancelled at Nagasaki, Tokyo & Kobe, fine

Postal Stationery

FRANCE: Large accumulation of 100’s of unused & used covers
& cards, fine

INDIA: 1880-1940, Large accumulation of post. stats (approx.
900) sorted out by different type, many with var., fine to
v.fine (Est SF 1000)

INDIAN STATES: 234 items from Faridkot, Jhind, Nabha, Chamba
Patiala and Gwalior, mint and many used, v.fine

THAILAND 1880's Group of 4 post.stats whereof 2 doubles,sup.

1855-1920 Large mixed accumulation of mainly Russian postal
stationary, including a nice selection of the first issues

but also Zemvstos and POW cards, Ukraine, PO China, PO
Turkey, in form of wrappers, postal cards, letter cards,used
and new, also a section of 19th century German PS incl.
States, Reich, colonies and offices in China and Turkey, all
v.fine (Mi DM 34800+)

Olympic & Sports

1927-72 Attractive collection of sport neatly mounted in
five specialized pre-printed sports albums, with many of the
better sets worldwide, covers, special cancels elc., plus
two large stockbooks with an array of later issues, an
excellent basis to form a thematic exhibit (1000's)

(7 albums)(14kgs)

1980 Franklin mint special edition of first day cover to
commemorate the Moscow Olympics, v.fine

Thematic

COUPON REPONSE INTERNATIONAL: 1935-58 4 Coupons incl.France,
German Reich & Norway ( 2 with ms value correction) and USA, v.fine

OLYMPICS - Greece: 1908 Cover bearing at back multiple fkgs
1L & 5L defins in combination with Olympics 1906 2L grey(11)

+ 3L (2) to Germany with German ‘Vom Auslande Uber Bahnpost
Kufstein-Minchen’ reg. label, scarce

1960-81 Small stock of football, boats, cars, all imperf., fine
Polar

Attractive thematic collection in two albums with strength
in Antarctic incl. French Antarctic Territories incl. some
better early airmails, Australian & British Antarctic
Territories, plus a fine array of issues from other
countries depicting the Antarctic theme, mostly mint,
generally fine (100’s)
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PAYMENT BY CREDIT CARD

Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards:

VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB

[ N =
VISA MasterCard. |
(| EUROCARD. |

Diners Club
International
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David Feldman
(With prices realised)

1:

10.

11.

12

13.

14.

15.

Altdeutschland und Deutschland,
November 1986

(mit Bayern Sammlung von Dr. Gene Scott)
(No. of Lots: 520)

Antarctica, May 1990

The "Discovery" Collection (also impertant
Arctic & Spitzbergen) (No. of lots: 215)
Australia, November 1987

(including the Grand Prix Victoria Collection)
(No. of lots: 1,422)

Barbados, April 1986

The Joseph Hackmey award-winning
Collection (No. of lots: 338)

Brazil, November 1987

The Amazon Collection (No. of lots: 337)
France, November 1986

La Collection Gallia 1849-52

(No. of lots: 205)

Greece, June 1992
The "Hellas" Collection (No. of lots: 433)
Latin America, November 1993

(including Grand Prix Collections of Brazil,
Uruguay & Venezuela plus Large Gold Medal
Collection of Paraguay)

(No. of lots: 1,201)

Mauritius, November 1993

The Kanai Mauritius Collection, hardbound,
luxury presentation case, with supplement
by A. J. Rudge

(No. of lots: 452)

Middle East, November 1987

(including the Dr. A. Kaczmarczyk Collection of
Saudi Arabia) (No. of lots: 927)

Norway, June 1992

The Konsortium 1 Collection, hardbound
(Mo. of lots: 234)

Palestine, November 1985

The Manuela Grand Prix (No. of lots: 9)
Scandinavia, May 1990

(including the John Ahlstroem Sweden & the
1855 3 Skilling Error of Colour (No. of lots: 560)
Scandinavia, November 1992

(including Norway Konsortium 2)

(No. of lots: 888)

Serbia, November 1986

The Alexander Gold Medal Collection

(No. of lots: 311)

. Spain, May 1989

Specialised Auction Catalogues

Price
SFr.

50

50
50
50

50

50

50

50

100

50
50

20

50
50
50

50

The Isabella Grand Prix Collection (No. of lots: 369)

. Straits Settlements, November 1986

The P. H. Tay Grand Prix Collection
(No. of lots: 285)

50

Price
SFr.
18. Switzerland, Helveticus 1, November 1991 50
Hardbound, Switzerland Cantonals (No. of lots: 83)
19. Switzerland, Helveticus 2, November 1992 50
Hardbound, Switzerland Cantonals (No. of lots: 77)
20. Rarities of the World, Ameripex, May 1986 50
(No. of lots: 571)
21. Rarities of the World, November 1991 50
Hardbound (No. of lots: 69)
22. Rarities of the World, November 1992 50
Hardbound (No. of lots: 61)
Burrus

(With prices realised unless otherwise stated)

T

British Empire, 3.4.63

Antigua, Dominica, Gambia, Ceylen

(with photo plates)

British Empire, 23/24.7.63

New Zealand, Bahamas, Bermuda, Cyprus

British Empire, 27.11.63

India, Gold Coast, Natal

British Empire, 29.71.62

Barbados, Tobago, Nova Scotia (with col. photo plates)
Levant, Turkey, Morocco, 20.5.64

Portugal & Philippines, 5.5.64

Austria, 15.4.64

Cape of Good Hope, 27.11.62 (with col. photo plates)
B.N.A., 2.4.63 Br. Columbia, Canada, Newfoundland
(with photo plates) (without prices realised)

. British Guiana, 26.11.63

Br. Honduras, Falkland Is., Grenada

. Hawaii (Harmers), 27.5.63

. Mexico, Nicaragua, Liberia, 7.6.64 (w/o prices realised)
. Mauritius, 1.70.63 (incl. world famous Bordeaux cover)

. Brazil, 4.4.63

. French Colonies & Rumania (Balasse), 20.10.62

Catalogue 1 (without prices realised)

. Belgium & Belgian Congo (Balasse), 2.3.63

Catalogue 2 (without prices realised)

. Europe, 8.4.64

Czechoslovakia, Poland, Yugoslavia, France

. Netherlands, 710.12.63 (without prices realised)

. Australia, Tasmania, 28.11.62 (with col. photo plates)
. Switzerland, 16/18.4.64

. Greece & Egypt, 30.11.62 (with col. photo plates)

(without prices realised)

. Sweden, Hungary, etc. (Mohrmann), 13/16.11.62

(with photo plates) (without prices realised)

(Price each SFr. 30/ $25/£12)

(Please enclose SFr. 5 ($4) for surface mail or SFr. 10 ($8) for airmail postage for each book)

David Feldman SA

175, route de Chancy . P. O. Box 81 . CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 . Fax (022) 757 49 57
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EXPLANATIONS OF SIGNS
AND ABBREVIATIONS

mint unmounted/never hinged
mint with original gum, |h

mint without gum or reqummed

used or cancelled
on piece/fragment
cover, entire, envelope, postcard
airmail
essay/proof/die proof
forgery
approximate count
between 43 and 64
from 43 to 64 inclusive
additional
approximative
bottom

booklet

bottom left

block

bottom right
backstamp(ed)
cancel

catalogue

circular date stamp
certificate of genuineness
commemorative
complete
cancelled to order
definitives

different

diagonal

disturbed

duplicate

envelope
forwarding agent
first day cover

first flight

franking

horizontal

hinge remnant
handstamp
imperforated
including

individual

left

lightly hinged
maltese cross (cancel)
margin

miniature sheet
marking
manuscript
multiple

never hinged
overprint(ed)
othenwise

postcard
perforated

plate

postmark(ed)
posilion

poslal stationery
picture postcard
printing

right

registered
selvedge

straight line
surcharge

top

top left

top right
unwatermarked
variety

vertical
watermark(ed)
without

and

3 individual stamps
3 stamps on a cover or card

Quality range

perfect in every respect

very well preserved

well preserved or perfect for modern
stamps

ERKLARUNG DER ZEICHEN
UND ABKURZUNGEN
postfrisch ohne Falz
ungebraucht mit Qriginal-Gummi
ungebraucht ochne Gummi oder
nachgummiert
gebraucht oder gestempelt
Briefstick

Brief, Umschlag, Karle, Zeilung
Flugpost
Essay/Probedruck
Falschung
annahernde Rechnung
zwischen 43 und 64
ab 43 bis 64 inklusiv
zusatzlich
annahernd

unten

Heftchen

unten links

Block

unten rechts

rucks. Entwert.
entwerten

Katalog
Rundstempel
Priifungsattest
Gedenk..,

komplett
Gefalligkeitsstempel
Freimarken
verschieden
diagonal

verandert

Doppel

Brief
Spediteurstempel
Ersttagsbrief

Ersflug

Frankatur

horizontal

Falzrest
Handstempel
ungezéhnt
einschliesslich
individuell

links

leichter Falz
Malteser Kreutz
Rand

Kleinbogen

Vermerk
Handschriftlich
mehrfach

postfrisch ohne Falz
Aufdruck

andernfalls
Postkarte

gezahnt

Platte

Posistempel

Position

Ganzsache
Ansichtskarte

Druck

rechts
eingeschrieban
Bogenrand

linear

Aufdruck

oben

oben links

oben rechts

ohne Wasserzeichen
Abart

senkrecht
Wasserzeichen
ohne

und

3 Einzelwerte

3 Werte zusammen auf Karte/Brief

Qualitatseinteilung

Luxusstick

Kabinettstick

Prachtstuck oder einwandfrei far
moderne Marken

EXPLICATION DES DIFFERENTS

SIGNES ET ABREVIATIONS
neuf sans charniére

neuf avec gomme d'origine

neuf sans gomme el regommé

oblitéré

fragment
enveloppe, lettre, carte posiale, etc.
poste aérienne
essai

faux

calcul approximatif
entre 43 et 64

de 43 a 64 inclus
additionnel
approximatif

en bas

carnet

en bas a gauche
feuillet

en bas a droite
cachet arriére
oblitéré

catalogue

cachet circulaire & date
certificat d'authenticité
commeémoratif
complet

oblitéré par complaisance
émissions générales
différent

diagonal

altére

double

lettre

forwarding agent
enveloppe premier jour
premier vol
affranchissement
herizontal

trace de charniére
cachet & la main
non dentélé

inclusif

individuel

& gauche

|éger charniére
croix de Malte
marge

feuillet

marque

manuserit

mulliple

neuf sans charniére
surcharge

sinon

carte postale
dentelé

planche

oblitération

position

entier postal

carte postale illustrée
impression

a droite
recommandé

bord de feuille
linéaire

surcharge

en haut

en haut & gauche

en haut a droite
sans filigrane
variété

vertical

filigrane

sans

et

3 valeurs séparées
3 valeurs ensemble sur pli ou carte

Degré de qualité
superbe

trés beau
beau




Estimation "Offer"

We have placed the word "offer" as estimation for many lots which contain
groups of stamps/covers, mixed lots and collections. In view of the increasing
selectivity of bidders who place different values on similar items depending on
their particular interest, correct valuations of these forms of lots are very difficult.

Accordingly, by placing the word "offer" as estimation we wish to give bidders
maximum opportunity to obtain the respective lot by bidding what they feel it is
worth for them.

In every case, we shall always be pleased to inform any interested bidder about
our own valuation for each lot which we have placed for insurance purposes.

Schatzung "Gebot"

Das Wort "Gebot" haben wir als Schatzpreis fur viele Lose; Gruppen von
Marken, Umschldgen und Sammlungen verwendet. Fir uns wird es immer
schwieriger einen korrekten Schatzpreis festzusetzen, da die Bieter nach
eigenen Interessen verschiedene Werte fir das selbe Materiel einsetzen. Wir
glauben, dass wir mit dem Wort "Gebot" dem Bieter die Gelegenheit geben, mit
seiner Bietung, die er fiir richtig hélt, das Los auch zugeschlagen bekommt.Wir
sind gerne bereit, lhnen unseren Versicherungswert der "Gebot-Lose"
bekanntzugeben.

Estimation libellé "Offre"

Le mot "offre" mentionné dans la colonne estimation s'applique aux groupes
d'enveloppes - timbres, lots mixtes et collections. L'évolution des demandes
particulieres des enchérisseurs, devenus trés sélectifs, different selon leurs
centres d'intéréts et la valeur qu'ils attribuent a ces articles. Il nous est donc
difficle de donner une estimation correcte pour ce genre de lot.

Lorsque nous mentionnons "offre" nous laissons aux enchérisseurs la dicrétion
d'attribuer, selon leurs jugements, la valeur qu'ils estiment étre la meilleure pour
ces lots.

Nous sommes toujours préts a informer les enchérisseurs de notre propre
évaluation pour chacun de ces lots, correspondant aux prix d'assurance.

David Feldman SA

PHILATELISTS - AUCTIONEERS

175, route de Chancy . P. O. Box 81 . CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 . Fax (022) 757 49 57




Cross Reference Index

KOREA

LEBANON

LIBERIA
LIBYA

LIECHTENSTEIN

LUXEMBURG

MALTA

MARITIME MAIL

MILITARY MAIL (incl. P.O.W.)

MISSIONARY LETTERS

MONACO

MONTENEGRO

MOROCCO (AGENCIES)
NETHERLANDS

NETHERLANDS COLONIES
NEW ZEALAND
NICARAGUA

NORWAY

OLYMPICS

40573
22119

31406
31707
40393

40319
31795

21887
21888
21889
21890
21891
22176
22264

22269
22270

30942

30916
30917
30918
30921
31212
31935
31936
31937
32530
33099
33102

32498

20765
30000

22099
22120

31807
31827
31830
31836
31837

21895

21896
21897
22022
22023
22024
22025
22026
22027
22028
22029
22289
22200
22291
22292
22293
22294
22295
31649
40508

40563
40074
40333

21913
21915
21966
22296
22297
32199

22083
22128
30315
30316
30317
30318
30899
30900
30901

PALESTINE

PANAMA
PARAGUAY

PERU

POLAND

PORTUGAL

POSTAGE DUES

POSTAL STATIONERY

RAILWAYS, T.P.O., ETC

RUMANIA

RUSSIA

RUSSIAN LEVANT

SAN MARINO/SAINT-MARIN

SAUDI ARABIA

30932
31729
31732
31835

40561

21916
21917
40562

40334

21919
22208
22298
22299
22300
22301
22302
22303
22304
30883
40254
40256
40257
40258
40259
40260
40261

32343
40213

20737
31931
32852
33070

20747
30905
32542

20785
20886
30628
30633
33290
40145

22305
22306
22307
22308
22309
30890
31725
31726
31809
40518

20766
21923
21924
30565
30583
30584
30585
31767
32473
40020
40253
40272
40519
40520

32076
40300

21925
40218

40393
40400
40401
40403
40405
40406
40407
40408
40409
40410
40411

SCOUTS

SERBIA

SHIPWRECK MAIL

SPAIN

SPORTS

ST. CHRISTOPHER, NEVIS
& ANGUILLA

SWEDEN

SWITZERLAND

SYRIA

THAILAND (SIAM)

TURKEY (see also-maritime)

40522
20730
30036
30037
30038
30039
30040
30041
30042
30043
30044
30046
30047
30048
30049

40275
40290
40292

22047
22048
22049
22050
22051
22052
22053
22054

21931
40220
40221
40225

32210
40579

20008

22020
22310
22311
22373
40545

21640
21688
21933
21934
21936
22034
22312
22313
22314
30812
31653
31662
31663
31672
32561
40198
40528

21937
30586
32511
40414
40415

22182
22315
22316
22317
22318
22319
22320
22321
22322
22323
22324
22325
22328
22327

30025
30928
30929
31805
31810
31893
32071
33011
33108

UKRAINE

UNITED NATIONS

UNITED STATES OF AMERICA

URUGUAY

VATICAN

VENEZUELA

WHALING

YUGOSLAVIA

40281
40285
40287
40289

40273

20977
20978
20979

21938
21939
21840
21841
21942
21944
21946
21947
21948
21949
22035
22135
22328
22329
22330
22533
40335
40539

21953
21954
21955
21957
40564

21959
21960
40014
40228
40229
40230

33175

20335
20336
20338
20341
20342
20348
20349
22526
22527
22530
22536
22537
22540
22542
22543
33328
33334

31564



BIDDERS - VERY IMPORTANT

1. "OFFER" indicales that the estimation is left to the discretion of bidders in view of the
quantity, special character or quality of a lot.

2. Bids should be, in most cases, above the estimale to have a good chance of success.

3. If you cannot attend the auction personally, please send us your bids as early as possi-
ble. All bids are treated with the greatest discretion and in your best interest, as if you

CONDITIONS OF SALE

This auction takes place publicly. Participation means acceplance in full of the following
conditions as well as any rights and obligations arising therefrom. These samae conditions
also apply to all transactions in auction lols taking place outside the sale. DAVID FELD-
MAN S.A., organiser of the auction, acts as an agent only and is not liable for any
default(s) of purchaser(s) and/or vendor(s).

1. THE AUCTION LOTS ARE OFFERED

1.1 As presented in the auction catalogue: Lols are meticulously described and with
the greatest care, however without responsibility. Photographs count as part of the
description with regard to the margins, perforation, centring, posimarks and all other visi-
ble attributes. The description of the lots mentions if the items are signed by recognised
experts and’or accompanied by expert ceriificales.

1.2 As viewed: Before and during the auction sale, all lots may be examined as sched-
uled in the auction catalogue. Parsons attending the auction and'or who have viewed any
lots before the auction and/or bidders' representatives and auclion agents are understood
to have examined all lots which they purchase and accept them as they are at the
moment of the knocking-down and not necessarily as described.

2. AUCTION BIDS

2.1 The auction bidding steps are as follows:

SFr. 50 - 100 SFr. 5 SFr. 2000 - 5000 SFr. 200
SFr.  100-200 SFr. 10 SFr. 5000 - 10000 SFr. 500
SFr.  200-500 SFr. 20 SFr. 10000 - 20000 SFr. 1000
SFr. 500 - 1000 SFr. 50 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SFr. 1000 - 2000 SFr. 100 SFr. 50000 - 100000 SFr. 5000

Bids in-between these sleps will be adjusted accordingly to the next highest bid step. The
bidder is bound by his offer until a higher bid has been validly accepted.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. is authorised to bid for clients in accordance with their bidding
instructions. DAVID FELDMAN S.A. may also bid on behalf of vendors in cases where
reserve prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated as a buyer and the
auctioneer shall bid on his behalf up to reserve prices.

2.3 Written bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. before the auction sale have
priority over room bids in every case. Clients giving bidding instructions to DAVID FELD-
MAN S.A. may make alternative offers and/or limit the total of their expendilure in
advance. Bids marked "BUY" are considered as up 1o ten times the printed estimate price.
Bids must be in Swiss francs. Bids made in other currencies will be converted into Swiss
francs at the market rate of the day of receipt by DAVID FELDMAN S.A. Bids are standing
and hold good for at least 60 days from the auction period. DAVID FELDMAN S.A.
reserves the right to invoice bidders up to the end of the 60 day period, payment being
due immedialely.

3. THE AUCTION

3.1 The auction will be held under the control of the relative city council as supervising
authority. The participating head of council, the council and the county refuse any liability.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. may withdraw, group
ditferently, divide or refuse to knock down any lot of this sale. DAVID FELDMAN S.A.
reserves the right to refuse any bid orders and/or to refuse admittance to the auction
room, al ils discretion, to anybody whosoever. DAVID FELDMAN S.A. cannot be he'd
responsible for any physical accident that may occur on the premises of the auction.

3.3 Bidders' representatives and auction agents: Any person bidding for the account
of a third party is fully liable for any obfigation arising from this auction. This responsibility
is nolably applicable for the verification of the condition and for the payment of bought
lots.

3.4 Adjudication: Each lot is sold on behalf of the respective owner to the highest
bldder. In addition to the sale price, the buyer pays a commission of 15%. On the
fall of the gavel, liability for the knocked-down lols passes to the bidder whose blds
have been accepted. The lots are given to the buyer when the sale price and com-
mission are paid in full.

TVA (Sales Tax) - Notes for guidance:

Buyers domiciled abroad are not liable for this tax once the goods are duly exported from
Switzerland.

DAVID FELDMAN S.A. are pleased to arrange lhis export; alternatively, clients may make
their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN S.A. with proof of export, stamped
by Swiss customs.

Any purchases by buyers who wish to keep their purchases in Switzerland will be liable to
TVA at 6.5% of the purchase price.

3.5 Payment: In the case of buyers altending in person, sale price plus commission are
due for immediate payment in Swiss francs against delivery of the lots. Payment in forelgn
currencies is accepted at the rates of exchange of the day as quoted by one of the principal
banks. The mail bidders who were successful and the buyers altending the auction in

were in the auction room. The knocking down of a lot will be done al the lowest possible
price, and not necessarily at your highest bid. For example, on a lot EST.SF 200, you bid
SF 400, and the best bid beneath yours is SF 300, you will obtain the lot at the next bid
which is, in this case, SF 320.

4, The auction takes place in many languages, depending on the attendance of the room.

person with whom it has been expressly agreed that they pay after the sa'e, are due to pay
the sale price and the commission on recelpt of the auction invoice. In these cases, DAVID
FELDMAN S.A. keeps the adjudicated lots which are dslivered to the buyers on full
settlement of thelr account. Delivery of the purchased lots by post or any other means if
instructed by the buyer including cost of normal transit insurance cover is at the expense of
the buyer.

3.6 Special credit facllity: DAVID FELDMAN S.A. may offer a special credit facility for
buyers. In these cases, the buyer may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice
on receipt, and tha balance over a maximum period of 6 months, paying an equal
instalment at the end of each month. Intrest plus charges of 1% is debited to the buyer's
account at the end of each month from the auction date. When the special credit facility
has been granted, the buyer understands that any claims regarding his purchases must be
mada within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held by DAVID
FELDMAN S.A. awaiting fu!l settlement of the account. Until delivery, all lots may be
examined by their respeclive buyers at the offices of DAVID FELDMAN S.A.

3.7 Pledge: Until full settlement of the account, the buyer grants to DAVID FELDMAN S.A.
a pledge on any and all properties held by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior to,
during and/or after this auction. This pledge secures the repayment of any amount due in
principals, interests, commissions, costs and other possible fees.

DAVID FELDMAN S.A. is enlitled, but not obliged, to realise freely the pledge assets
without further formalities and without previous notice if the buyer is in default with the
payment of his debts or with the fulfilment of any other obligation hereunder. For this
purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not bound to comply with the formalities of the Federal
Law dealing with actions for debt and bankruptcy proceedings; in addition, DAVID
FELDMAN S.A. may choose 1o institute or go on with the usual proceedings without having
beforehand sold the pledged goods and without having moreover given them up.

4. GUARANTEE

4.1 Extent of the guarantee: Subject to paragraph 4.3 below, the authenticity of all
philatelic items so'd in the auction is guaranteed for a period of 30 days from the auction
date, with the express exclusion of any other fault(s). Any reclamation regarding
authenticity must come to the notice of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the lots
but at the latest within 30 days from the auction date. Before delivery, which may take
place after the 30 days period, the lots purchased may be examined at the Geneva offices
of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose reclamation is made after 30 days from the
auction dale loses all rights to the guarantee, Such reclamation will not be valid.

If an extension of the period is required In order to substantiate the claim with an expertise,
a request for such extension must be made to DAVID FELDMAN S.A. within 30 days of the
auction date. No request for extension will be considered beyond this 30 days period. The
results of the expertise for which an extension was agreed must come to the notice of
DAVID FELDMAN S.A. within 3 months of the auction date. No further extension of the
period will be considered without the express agreement in writing of DAVID FELDMAN
S.A. Only claims, expertise results or other delails which are made within the agreed
periods will be valid.

4,2 Expertise and counter-experlise: Should the authenticity of a lot be questioned, the
buyer is obliged o provide an expertise or counter-expertise from a prominent expert in the
field, justifying the claim. If a stamp is found by a recognised expert taking financial
responsibility for errors to have been forged, he may mark it accordingly. Consequently, the
marking '"FALSCH" (forged) is not considered an alteration. In the case of such
reclamation, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to request, al its own discretion, one
or more further expertises. All expertise and relative charges accrue lo the vendor's
account in the case of a justified claim, or to the buyer's account if the claim is not justified.
In the case of a justified claim, the lot Is taken back and the adjudication price plus the
commission are refunded to the buyer. In the case of delayed payment due lo expertise
agreed by David Feldman S.A., interest Is charged at 50% the standard rate for all cleared
lots. If David Feldman S.A. has not agreed then full interest is due.

4.3 Exclusions: Lots described as collections, accumulations, selections, groups and
those containing dupticales, cannot be the subject of any claim. Claims conceming lols
described as a set or groups of sets containing mora than one stamp, can only be
considered under the 1erms of paragraph 4.1 above if they relate to more than one third of
the total value of the lot.

4.4 Late Payment: If the payment of the adjudicated price plus commission due by the
buyer is not made within 30 days of the dale of the auction, DAVID FELDMAN S.A.
reserves the right to cancel the sale and dispose of the lol(s) elsewhere and/or to make a
recourse to any legal proceedings in order to obtain payment of the amounts due as well
as for any Incurred damages and losses. An annual charge on overdue payment of at least
18% plus expenses incurred Is chargeable on any outstanding amount after 30 days of the
date of the auction. The buyer who is in defau't in any way whatsoever has no right of claim
under any circumstances.

5. APPLICABLE LAW AND JURISDICTION

This auction as well as any rights and obligations arising therefrom shall be gov-
erned exclusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with respect to this
auction shall be submitted to the exclusive jurisdiction of the courts of Geneva, sub-
|ect to appeal to the Swiss Federal Court in Lausanne.

In every case, DAVID FELDMAN S.A. shall also be entitled, at its discretion, to sue any
buyer in defau't at his place of residence; in such case, Swiss law shall remain applicable.



INFORMATIONS IMPORTANTES A L'INTENTION DES ENCHERISSEURS

1. La mention "OFFRE" indique que 'estimation est laissée & la discrétion des enchérisseurs en
raison dea la quantité des tmbres regroupés dans le lot ou du caractére exceptionnel de ceux-ci.

2. Dans la plupart des cas, les offres devraient éire supéricures & l'estimation pour avolr de
bonnes chances de succés.

3. Si vous ne pouvez pas participer & la vente personnellement, veuillez nous faire parvenir vos
offres par écrit le plus rapidement possible. Nous nous occupons de toutes les enchéres avee

la plus grande discrétion el veillons & la sauvegarde ds vos intéréts, comme si vous éliez dans la
salle de vente! L'adjudication se fait au prix le plus bas possible et non pas nécessairement au
maximum de volre offre écrite. Par exemple, vous faites une offre de SFr. 400 pour un lot dont
I'estimation est de SFr. 200 et pour lequel la meileure offre que nous ayens, & part la vétre,
s'éléve & SFr. 300; alnsi vous obtiendrez le lot au prix de la surenchére suivante, cest-a-dire au
prix da SFr. 320.

4. La vente se dérou'e dans diverses langues, en fonction des exigences des enchérisseurs.

CONDITIONS GENERALES APPLICABLES A LA VENTE AUX ENCHERES

La présente vente aux encheéres est publique el la participation & celle-ci imptique une adhésion
totale aux conditions décrites ci-dessous ainsi qu'aux droits et obligations qui en découlent. Ces
mémes conditions sont applicables a toute transaction en relation & des pléces ou des lots faisant
partie de la vente aux enchéres et conclue en dehors de cellecl. La Malson DAVID FELDMAN
S.A, organisatrice de la présente venla aux enchéres, agll exclusivemant comme mandalaire et
n'assuma donc aucune responsabifité que'conque en cas de manquemenl(s) des acheteurs elou
vendeurs.

1, LES LOTS SONT MIS EN VENTE

1.1 Sur la base de leur présentation dans le catalogue: Les lots sont décrits avec le plus
grand soin sans toutefols engager la responsabiiité de la Maison DAVID FELDMAN S A. Les
photographies font partie intégrante des descriptions pour ce qui est des marges, d2 la dentelure,
du cenlrage, des oblitérations et de touta autre qualité apparenie. La description des lots
mentionne si les piéces sont signées par des experts et'ou sonl accompagnées de cerificats
dexpertisa,

1.2 Sur la base de leur examen sur place: Tous les lots peuvenl étre examinés, avant et
pendant la vente, aux horaires indiqués dans le calalogue de vente. Les acheteurs ayant
examiné les lois avant la vente etou y participant personnellement eVou y étant représentés,
sont censés avor examing tous les lots achstés el les accepler dans I'état ol ifs se trouvent lors
de l'adjudication, indépendamment da la description figurant dans le catalogue.

2.LES OFFRES D'ENCHERES

2.1 Chaque offre d'enchire doit étre supérieure & cel'a formulée précédemment selon l'échele
suivanie:

SFr. 50-100 SFr. 5 SFr. 2000 - 5000 SFr. 200
SFr. 100 - 200 SFr. 10 SFr. 5000 - 10000 SFr. 500
SFr.  200-500 SFr. 20 SFr. 10000 - 20000 SFr, 1000
SFr.  500-1000 8Fr. 50 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SFr. 1000 - 2000 SFr. 100 SFr. 50000 - 100000 SFr. 5000

Les offres se situant enlre ces montants seront arrondies & la surenchére supérieure.
L'enchénsseur est lié par son offre tant qu'une nouvelle surenchére n'a pas é1é valablement
formu'ée par un autre enchérisseur,

2.2 DAVID FELDMAN S.A. est autorisée & enchérir pour le compte d'acheteurs qui lul font
parvenir des offres d'enchéres écrites. La Maison DAVID FELDMAN S.A. esl également
autorisée & enchérir pour le comple de vendaurs lorsque des prix da réserve ont été fixés. Siun
vendeur fixe des prix de réserve pour cerlains de ses lots, il sera alors considéré comme un
acheteur et la Maison DAVID FELDMAN S.A. enchérira pour le compte de celui-ci jusqu'a
concurrence des prix de réserve fixés.

2.3 Les offres d'enchéres écrites regues par DAVID FELDMAN S.A. avant la vente, sont dans
tous les cas prioritaires sur les offres d'enchéres faites dans la salle ds venle. L'enchérisseur
donnant un ordre d'enchéres écrit paut faire des offres alternatives etou Imiter le montant global
de ses olfres. Les offres d'enchéres données "a acheter” sont considérées comme pouvant
afteindre jusqu'a 10 fois la va'eur de |'estimation imprimée dans le calalogue. Les enchéres
doivent étre failes en Irancs suisses. Les offres d'enchéres libeliées en dautres monnales seront
canverties en francs suisses au cours du jour de leur réception par la Ma'son DAVID FELDMAN
S.A. Toute offre écrite denchéres est considérée comme liant son auteur pendant B0 jours aprés
la date da la vente aux enchéres. La Maison DAVID FELDMAN S A_ est donc en droit de facturer
la marchandise & fenchérisseur jusqu'a l'expiralion de ce dé'ai. Toute facture reque par celui-ci
est de ce fait valable et doit étre payée immédiatement.

3. LA VENTE AUX ENCHERES

3.1 La venle aux enchéres se déroule sous le conlrdle de l'autorité compétente qui n'assume
cependant aucune responsabiité quelconque de ce chef.

3.2 Prérogatives de David Feldman S.A.: La Maison DAVID FELDMAN S.A. est en droit selon
sa libre appréciation de retirer, de diviser ou da grouper les lots faisant partie da la présente
venle ainsi que da refuser l'adjudication de n'importe lequel desdits lots. La Maison DAVID
FELDMAN S A se réserva le droit de refuser selon sa libre appréciation toute offre d'enchéres
elou l'enirés de la salla de vente & nimporte quelle personne quelle qu'ele soit. La Maison
DAVID FELDMAN S A. n'assuma aucuns responsabiité quelconque en cas de dommage
corporel survenu sur les fieux de la vente.

3.3 Représentants et Agenls de Venle aux Enchéres: L'enchérisseur qui agit pour la compte
d'un tiers engage son entitre responsabilité personnel’e en particulier en ce qui concema loutes
les obligations contractées dans le cadre de la présente vente. Cetfte responsabllité s'étend
notamment & la vérificaiton de la qualité des lots achetés alnsi qu'au réglement ultéreur da la
facture des lols acquis.

3.4 L'adjudication: Chaque lot est adjugé au plus offrant pour le compte de son vendeur
respectil, Une commisslon de 15% est facturée en sus du prix d'adjudication par la Malson
DAVID FELDMAN S.A. A la tombée du marteau, les profits et risques des lots ainsi
adjugés passent & I'enchérisseur dont I'offre a é1é acceptée. La marchandise ne sera
cependant remlse a I'acquéreur qu'au moment du réglement intégral du prix d'achat et de
la commission due.

TVA (Taxe & la vente) - Note Indicative:

Les acheleurs domiciiiés & I'élranger ne sont pas soum's & celle taxe, & condition que les
marchandises solent exportées hors de Suisse,

DAVID FELDMAN S A se fera un plaisir de s'occuper de lexporiation da ces marchandises. Les
clients peuvent aussi faire cette exporiation par leurs propres moyens; dans ce cas, i's doivent
fournir & DAVID FELDMAN S A. une attestation diment signée el timbrée par les douanes
suisses.

Toute acquisition par des acheleurs désirant garder la marchandise en Suisse est soumise & la
taxe TVA de 6.5% sur le prix dachat.

3.5 Palement: Les adjudicataires présenls sont tenus da payer comptant en francs suisses la prix

dachat el la commission contre remise de la marchandise acquise. Le palemenl en monnales
élrangares esl accepld au cours du jour tel qu'établi par une des grandes banques suisses. Les
enchérisseurs par correspondance auxque's un lot est adjugd ainsi que les adjudicataires présents
auxquels la Malsen DAVID FELDMAN S A accorde l'autorisation expresse dacquitter les mon-
tants dus aprés la vente, sonl lenus da payer le prix dachat et la commission due & réception de la
facture de la vente aux enchéres. Dans ce cas, la Maison DAVID FELDMAN S A conserve les lols
adjugés qui ne seront rem’s & leurs acheteurs qu'a réception par la Maison DAVID FELDMAN SA.
du paement intégral des montants dus. Sauf instructions spéciales da l'acheteur, l'envoi des lots
s'effectus par la poste, dans tous les cas a ses frals; la Malson DAVID FELDMAN S A assure, de
manidre usuel'a, la marchandise pour le trans?, les frals dassurance élant éga'ement & l1a charge
de l'acheteur,

3.6 Facilités de palement: La Maizon DAVID FELDMAN S A accorde, selon sa lbre apprécia-
tion, des faciités de palemenl aux acheteurs. L'acheteur au bénéfice de telles facilités pale un
montant minimum de 25 du montant total de la facture d&s réception de celle-ci puls acquitte le
solde encore di en mensualités éga'es sur une période de 6 mois maximum. Un intérél annuel
plus les frais encourus au laux da 1% sont pergus, & partr de la date de la vente, par la Maison
DAVID FELDMAN S.A. Lintérét est débité chaque mois au compte du client. En cas doctroi de
facilités de palement, la Maison DAVID FELDMAN S A garde les lols adjugés jusqu'au paement
intégral des montants dus par lacheleur, étant précisé que lacheleur peut, en tout lemps avant
livralson, examiner la marchandise acquise auprés de la Malson DAVID FELDMAN S A. Par
ailleurs, lacheteur perd tout dro de réclamation tel que prévu sous chiffre 4 ci-dessous, 30 jours
aprés la dale de la vente aux enchéres.

3.7 Droit de gage: Jusqu'au palement intégral du monlant di, l'acheleur confére & DAVID
FELDMAN S A un droit de gage sur la totalité des lots gardés par DAVID FELDMAN SA, acquis
avant, pendant el/ou aprés la présente venle aux enchéres. Ce gage garantit le remboursement de
tout montant da en capital, intéréts, commissions et frais évenlugls.

DAVID FELDMAN S A. est autorisée, mais non obligée, & réaliser les gages sans autres formalités
el sans préavis si lacquéreur est en demeaure pour le palement de sa dette ou l'exécution dune
obligation quelconque. DAVID FELDMAN S A. pourra dans tous les cas réaliser les gages de gré a
aré. A cet effet, elle n'est pas tenue d'observer les formalités prévues par la Loi fédérale sur la
paursuite pour dette et faiiite; DAVID FELDMAN S.A. est libre en outre dintroduire ou da continuer
une poursuite ordinalre, sans avolr préalablement réalisé les gages et sans renoncer pour autant &
ceux-Ccr.

4. GARANTIE

4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve de larticle 4.3 ci-aprés, l'authenticité de loutes les
pieces phiatéliques vendues aux enchéres est garantie pendant 30 jours & compter de la dale de
la vente aux enchéres. Toule garantie de défaut ou aulre garantis da quelque nature qu'ells soit
est expressément exclue. Toute réclamation concermant l'authenticité doit étre transmise & DAVID
FELDMAN S A. d&s réception des lots, ma's au plus tard dans les 30 jours & compler da la dale da
la vente aux enchéres, Avant la livra'son, qui peut intervenir aprés ce délai da 30 jours, les piéces
phitatéliques acquises peuvent étre examinées auprés de DAVID FELDMAN S A. L'acheleur dont
la réclamation parvient & DAVID FELDMAN S.A. aprés ce dé'ai de 30 jours & compler de la date
de la vente aux enchéres perd loul droil a |a garantie. Sa réclamation ne sera pas prise en
considération par DAVID FELDMAN S A.
Si un délai supp!émentaire pour formuler une réclamation liée & I'authenticilé d'une piéce
latélique s'avére nécessare, la demande doit en élre fa'te & DAVID FELDMAN S.A. dans le
da 30 jours & compler d2 la date de la vente aux enchéres. Aucune demandsa parvenus aprés
ce délal de 30 jours & DAVID FELDMAN S A. ne sera prise en considération. Les résultals de
l'expertise pour laquelle un délai a é1é accordé doivent parvenir 2 DAVID FELDMAN S A. dans les
trois mois & compler da la date da la vente aux enchéres. Un délai suppiémentaire ne peut &tre
accordé qu'avec l'accord écrit de DAVID FELDMAN S A. Seules les réclamations, résuliats
d'expertise ou autres notifications parvenus dans les déla's seront pris en considération par DAVID
FELDMAN S.A.

4.2 Expertise ou conlre-experlise; Lorsque l'authenticité dun lot est contestée l'acheteur est
tenu de produire un cerificat dexpartise ou de contre-expertise émanant d'un exper qualfié
Justifiant sa réclamation. Si I'expert reconnu, assumant loute responsabilité en cas dereur, jugs
que le tmbre a été fa'sfié, il peut le marquer en conséquence; les signes "FAUX" ou "FALSIFIE®
ne censtituent pas alors une altération du lot. En présence d'une telle réclamation la Malson
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droil de demander selon la libre appréciation une ou
plusieurs expertises subséquentes dont les frais seront mis & charga du vendeur dans Ihypothése
ol la réctamation de lacheteur est fondée. Dans le cas conlraire |acheteur supportera tous les
frais d'experlise encourus. Lorsque la réclamation est fondée, le lot est repris et le prix
dadjudication ainsi que la commission sonl intégralement remboursés a l'acheteur. Dans I cas
dun paiement retardé di & une expertise agréer par David Feldman S A., des intéréls sont
payables & 507 du taux habituel pour tout lot dont lauthenticité est confirmée. Si David Feldman
S A n'est pas daccord tous les intéréls seronl dus.

4.3 Limites de la garantie: Les lots décrits comme collections, séleclions ou groupes, ceux
formés de doub'as et d accumulations, ne peuvent fare [objet dune réclamation que'conque. Les
réclamations concemant les lols décrits comme série ou groupes de séries contenant plus dun
timbre, ne sont prises en considération dans les limites de larlicle 4.1 ci-dessus que si elles
portent sur plus dun tiers de la valeur lotale d'acquisition du lol.

4.4 Palement tardif: Si le paiemeant du prix dachat et de la commissien due par lacheteur
mintenvient pas dans les 30 jours a compter de la date de la vente aux enchéres, la Malson DAVID
FELDMAN S A. ss réserve le droll dannu'er la venle et da disposer du{des) lol(s) concerné(s)
el'ou dagr par toute vole da droft utile contre lacquéreur afin dobtenir la palemant des montants
dus elou déventue!s dommages-intéréts. Un intéréts + frals moratolre de 18%: |an sera pergu sur
toute somme due par lacheteur 30 jours aprés la date de la vente aux enchéres. Le débiteur
défaillant perd en outre tout droit da réclamation tel que prévu sous chiffre 4 ci-dessus.

5. DROIT APPLICABLE ET FOR COMPETENT

La présente venle aux enchéres alnsl que tous les rapports juridiques qul en découlent
seront soumis au Droit suisse exclusivement. Toute action Iégale ou procédure concernant
la vente aux enchéres ainsl que les rapports juridiques qui en découlent seront soumis & la
Juridiction exclusive des tribunaux de Gendve, sous réserve d'appel au Tribunal {édéral
suisse & Lausanne. Dans lous les cas, la Malson DAVID FELDMAN SA. se réserve la drot de
poursuivre fout acheteur défaillant & son lieu de résidence, auquel cas le Droit Suisse reste
applicable,



BIETER - WICHTIGE MITTEILUNG

1. Die Anmerkung * GEBOT" heisst, dass wir die Schatzung dem Bieter Gberlassen, in
Anbetracht des Umfangs, der Besonderhelt oder der Qua'itat des Loses.

2. Wir g'auben nicht, dass Gebote unter dem Schatzwaert Aussicht auf Erfolg haben.

3. Fal's Sie persénfich an der Verstelgerung nicht telnehmen kdnnen, bitten wir Sie, uns Ihre
Gebote sobald wie méglich zukemmen zu lassen. Alle Gebote werden mit grosster Diskretion
und streng interessenwahrend behande't - als ob Sie personlich anwesend

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Die Verstelgerung erfolgt 6ffentiich. Betelligung setzt die vollstandinge Annahme nachstehender
Bedingungen, sowie der sich daraus ergebenen Rechte und Pflichten voraus. Diese
Bedingungnen gelten auch bei Geschiften, die ausserhalb der Verstelgerung mit Auktionslosen
abgeschlossen werden. Der Versteigerer, DAVID FELDMAN S.A., handelt nur als Beauftragter
und haftet fur keinerlei Verzug seitens der Kéufer und'oder Eintiglerer.

1. ANGEBOT DER LOSE

1.1 Wie im Katalog dargestellt: Losbeschreibungen werden mit grosster Sorgfalt und nach
bestem Gewissen vorgenommen, Jedoch ohne Verbindiichkeit. Fotographien sind Bestandtel
der Beschrelbungen, wobei die Abbildungen fir Rand, Z&hnung, Zentrierung, Stempel und
anderer sichtbarer Eigenschaflen massgebend sind. Profzeichen und’eder Atieste anerkannter
Prifer sind in der Losbeschreibung erwahnt.

1.2 Wie besichtigt: Alle im Katalog erwahnten Lose kénnen vor und wahrend der
Verstelgerung besichtigt werden. Bei Auktionsteiinehmern und’oder Personen, die Lose vor der
Versleigerung besichtiglen, und’oder vom Bieler bavollmachtigte Personen und Agenten, wird
die Besichtigung aller gekauften Lose vorausgesetzt; d'e Lose werden in dem Zustand, in dem
sle sich be'm Zusch'ag befinden, angenommen und nicht unbedingt wie beschrieben.

2. KAUFGEBOTE

2.1 Folgende Steigerungsstufen haben Galtigket

SFr. 50 - 100 SFr. 5 SFr. 2000 - 5000 SFr. 200
SFr. 100 - 200 SFr. 10 SFr. 5000 - 10000 SFr. 500
SFr. 200 - 500 SFr. 20 SFr. 10000 - 20000 SFr. 1000
SFr. 500 - 1000 SFr. 60 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SFr. 1000 - 2000 SFr 100 SFr, 50000 - 100000 SFr, 5000

Gebole, die zwischen diesen Stufen liegen, werden der nachst hoheren Steigerungsstufe
angepasst. Bieter sind bis zur Annahme eines héheren Gebotes an ihr Gebot gebunden.

2.2 DAVID FELDMAN S A. ist ermachligt, gemiss erfolglen Anwelsungen, fir Kunden zu
bieten. DAVID FELDMAN S.A. ist ebenfalls ermachtigt, gegebenenfalls fir Einfieferer zu bleten,
sofern diese Reservepreise fesigesetzt haben. Einfieferer werden somit als Kaufer betrachlet,
und der Versteigerer steigert fur sie bis zum Betrag der Reservepreise mit.

2.3 Vor der Auktion bei DAVID FELDMAN S.A. eingegangene schriftliche Gebote haben
absoluten Vorrang vor Saalgeboten. Kunden, die der DAVID FELDMAN S.A. Kaufauitrage
gegeben haben, kénnen Alternativgebote abgeben und’oder die Auftragssumme im voraus
begrenzen. " Buy" (*Zum Kauf") Gebole werden bis zum Zehnfachen des gedruckten
Schatzwertes milgesleigert. Gebole sind in Schweizer Franken abzugeben . Sollten diese
Jedoch in fremden Wahrungen erfo'gen, so werden die Betrége bei Empfang zum Tageskurs in
Schweizer Franken umgerechnet. Gebote haben bis zu mindestens 60 Tagen nach
Verstelgerungsdatum Goltigkeit. DAVID FELDMAN S.A. behalt es sich vor, Bietern Lose bis
zum Ablauf dieser Frist in Rechnung zu stellen, wobel sofortige Zahlung fallig ist.

3. DIE VERSTEIGERUNG

3.1 Die Verstelgerung erfolgt unter der Mitwirkung des zustandigen Gemeindeammannamtes
als aufsichtsfohrende Behdrde. Der mitwirkende Gemeldeammann, die Gemeinde und der
Staat konnen nicht haftbar gemacht werden.

3.2 Vorrechte der David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. hat das Rechl, Lose zuriick-
zuziehen, umzugruppieren, zu trennen cder den Zusch'ag zu verweigern. DAVID FELDMAN
S A. behilt es sich ebenfalls vor, Kaufauftrage abzulehnen und/oder Personen den Zugang
zum Auklionsraum zu verwelgern. DAVID FELDMAN S.A. kann fr Unfalle, die in den
Verstelgerungsrdumen erfolgen, nicht haftbar gemacht werden.

3.3 Bevollméachtigle und Agenten: Wer for Dritte bletel, haftet fir alle sich aus dieser
Versteigerung ergebenen Verpilichtungen als Solidarschu'dner. Diese Verbindlichkeit bastrifft
haupts3chlich d'e Qualititsprifung und Bezah'ung gekaufter Lose.

3.4 Zuschlag: Jedes Los wird dem Meistbietenden zu Gunsten des Einlleferers
zugeschlagen. Zur Zuschlagsumme wird ein Aufgeld von 15% erhoben. Belm Zuschlag
geht das Risiko der ersteigerlen Lose auf den Bieter liber, dessen Gebote angenommen
wurden. Dle Lose werden ihm jedech erst bei voller Begleichung des Kaufpreises und
Aufgelds ausgehandigt.

MWST (Mehrwertsteuer)

Kaufer, mit Wohnsitz im Aus'and sind nicht steuerpfiichtig, wenn d'e Ware ins Aus'and exportiert
wird.

Selostverstandiich ist DAVID FELDMAN S A. immer bereit Ihnen mit den Zoliformalitaten zu
hetfen. Sollten unsere Kunden diese Formalitalen selbst erledigen, werden wir vom Schweizer
Zo'l eine Kopie Ihrer Ausfuhrpaplere erhalten.

Fal's unsere Kunden wiinschen ihre Kaufe in der Schweiz zu beha'ten, wird innen MWST von
6,5% auf den Kaufprels aufgeschlagen.

3.5 Zahlung: Kau'preis und Aufgeld sind in Schweizer Franken bei Versteigerungsteinehmem
sofort am Kauftag gegen Aushandigung der Lose fallig. Zahlungen in fremden Wahrurgen wer-
den zum Tageskurs gemass Abrechnung einer Schweizer Grossbank angenommen.
Erolgreiche schriftiche Bieter und Versteigerungsteiinehmer, deren Zahlung nach dem Verkauf
ausdriicklich zugestanden wurde, haben Kaufprels und Aufgeld unverzOgich bel Erhalt der
Auktionsrechnung zu zahlen. DAVID FELDMAN SA. halt die ersteigerten Lose bis zur vol-
standigen Bezahlung des Rechnungsbetrages zuriick. Zustellung der Lose durch die Post ader
auf einem anderen Weg, sofern vom Kaufer gewlnscht, sowie Transportversicherungskosten,
gehen auf Rechnung des Kaulers.

waren. Der Zuschlag eines Loses erfolgt zum tiefstmadglichen Preis und nicht unbedingt zu
Ihrem héchsten Gebot; z. B. der Schatzwert eines Loses betrdgt SFR 200, Sie bieten SFR 400,
und das Hochstgebol unmitie'bar unter dem Ihrigen betragt SFR 300, erhalten Sie in diesem
Fall den Zusch'ag des Loses fir SFR 320.

4. Je nach Bedarf der anwesenden Verstelgerungstei'lnehmer kann die Auktion in mehreren
Sprachen durchgefuhrt werden.

3.6 Kreditgewdhrung: DAVID FELDMAN S.A. ist gegebenenfalls bereit, Kaufern Kredit zu
gewahren. Der betreffende Kaufer zahit mindestens 25% des Gesamtrechnungsbestrages bei
Erha't der Rechnung und den Saldo in gleichen Monatsraten Ober maximal & Monate. Der dem
Kaufer am Ende jedes Monals, vom Auktionsdatum, berechnete Zins betragt 1%. Bei
Kreditgewahrung ha't DAVID FELDMAN S.A. die erstelgerten Lose gegebenenfalls bis zur
vollen Begleichung des Rechnungsbetrages zurlck. Es versteht sich, dass der Kaufer die Lose
bis zur Auslieferung jederzeit bei DAVID FELDMAN S A, besichtigen kann. Reklamationen
bezlglich der ersteigerten Lose missen jedoch innerhalb von 30 Tagen nach dem
Versteigerungsdatum eingehen.

3.7 Pfandrechl: Bis zur vol'standigen Bezahlung der ausstehenden Schuld borgt der Kunde
gegeniber DAVID FELDOMAN S A. mit seinem durch die DAVID FELDMAN S A. aufbewahrten
Material, welches ihm vor, wahrend und/oder nach dem jewelligen Verkauf zugesprochen
wurde. Dieses Pfand garantiert die Rickzahlung des Forderungsbetrages, der Zinsen,
Kommissionen und anderer moglticher Unkosten.

DAVID FELDMAN S A. ist berechtigt, aber nicht verpfiichtel, die verpfandste Ware formlos und
ohne Vorankindigung zu veraussem, sollte der Kunde in Zahlungsverzug kommen oder seinen
sonstigen Verpfiichtungen nicht nachkommen. In diesem Falle ist DAVID FELDMAN S.A. nicht
verpfichtet, den Vorschriften des Bundesgesetzes ber Schuldbetrelbung und Konkurs zu fol-
gen. Im Obrigen hat DAVID FELDMAN S.A. die Wahl, ein Verfahren einzuleiten oder gegebe-
nenfalls weiterzufuhren, ohne die Ware vorher zu verkaufen und ohne sein Anrecht auf das
betreffende Material zu verieren.

4. GARANTIE

4.1 Umfang: Unter Vorbehalt des nachstehenden Paragraphs 4.3. ist die Echtheit aller bei
Versteigerungen verkauften philatelistischen Artikel wahrend 30 Tagen nach dem
Verstelgerungsdatum garantiert. Jegiche andere Garantie oder Garantie fur Fehler ist aus-
dricklich ausgeschlossen. Jegliche Reklamation beziglich Echthelt muss unverziglich nach
Erha't der Lose an DAVID FELDMAN SA. gerichtet werden, spitestens jedoch innerhalb 30
Tagen nach Verstelgerungsdatum. Vor der Zustellung, die nach der 30-Tage-Frist erfolgen
kann, kénnen die erstandenden philatelistischen Artikel bei DAVID FELDMAN S A. besichtigt
werden. Ein Kaufer, dessen Reklamation nach der Frist von 30 Tagen ab Versteigerungsdatum
bei DAVID FELDMAN S.A. eintrifft, veriiert jegliches Anrecht auf die Garantie. In diesem Fall
wird die Rekiamation von DAVID FELDMAN S.A. nicht anerkannt.

Wird im Fa'le elner Reklamation beziglich der Echtheit eines philatelistischen Artike!ls eine
Fristverliangerung bendtigl, muss diese innerhalb 30 Tagen nach Versteigerungsdatum bei
DAVID FELDMAN S A beantragt werden. Kein solcher Antrag, welcher nach dieser 30-Tage-
Frist bei DAVID FELDMAN S A. eintrifft, wird in Betracht gezogen. Die Prufresultate, for deren
Einholung eine Fristveriangerung gewahrt wurde, mussen bei DAVID FELDMAN S A innerha'o
von 3 Monaten nach dem Versteigerungsdatum voriiegen, Eine weitere Fristverlangerung kann
nur mit schrifticher Einwifigung von DAVID FELOMAN S.A. gewahrt werden. Nur diejenigen
Rexlamationen, Prufresultate sowle andere Mittefungen, die innerhalb der vorgeschriebenen
Fristen eintreffen, werden von DAVID FELDMAN S.A. in Betracht gezogen.

4.2. Atteste und Gegenatteste: Bei Echtheitszweifeln obliegt es dem Kaufer, als
Rechtfertigung seiner Reklamation ein Attest oder Gegenaltest von einem fur das betreffends
Sammelgebiet anerkannten Prifer beizulegen. Wird eine Marke von einem anerkannten und far
Irrtdmer haftenden Prifer als falsch erkannt, kann er sie entsprechend kennzeichnen. Das
Zeichen FALSCH gi't dabei nicht als Verdnderung. Bel derartigen Reklamationen behalt DAVID
FELDMAN S.A. es sich vor, nach eigenem Ermessen ein oder mehrere Atteste anzufordern.
Alle Prufkosten und diesbezugliche Ausgaben fallen bei gerechtfertigter Beanstandung zu
Lasten des Einlielerers, anderenfalls jedoch zu Lasten des Kaufers. Bei gerechtertigter
Beanstandung wird das Los zurickgenommen und die Zuschlagsumme sowle Aufge!d an den
Kaufer zuriickerstattel.  Falls infolge elner Expertise, mit Ueberelinstimmung der David
Feldman S.A. Zahlungsverzégerungen entstehen, werden 50% der (bficherwelse belasteten
Zinsen auf jedes Los, dessen Echtheit einwandfrei bewiesen ist erhoben. Ansonsten werden die
Standartzinsen berechnet.

4.3 Begrenzung: Lose, die als Sammlungen, Sammellose, Dublettenposten oder Anhaufungen
beschrieben sind, haben keineriel Anrecht auf Rekiamation. Beanstandungen von Losen, die
al's Serien oder Gruppen von Serien aus mehr als einer Briefmarke beslehend beschieben sind,
werden in Grenzen des obigen Punktes 4.1. nur in Betracht gezogen, wenn sie mehr als ein
Drittel des Gesamtkaufwerls des entsprechenden Loses darstellen.

4.4 Zahlungsverzug: Geht die Zah'ung der Zuschlagsumme und das Aufge'd nicht innerhalb
von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum ein, behalt DAVID FELDMAN S.A. es sich vor,
entweder das Kaufgeschaft aufzuheben und Gber die Lose anderweitig zu verfigen und’oder
auf Zahlung des Kaufpreises und Schadenersatz zu klagen. Bei Nichtzahlung ausstehender
Betrage innerhalb von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum, werden jahriiche Verzugszinsen
von 18% erhoben; entstandene Unkosten sind ebenfalls zurDckzuerstatten. Der in Verzug
geratena Kaufer verfiert in jedem Fall seln Reklamationsrecht.

5. GESETZ UND GERICHTSSTAND

Diese Auktion, sowie die daraus enstandenen Rechte und Pilichten unterliegen
ausschliesslich dem Schweizer Geselz. Jede sich auf diese Auktion beziehende Klage
oder Rechtsstreit unterliegen dem Gericht In Genf. Dle zustindige Berufungsbehdrde Ist
das Schweizer Bundesgericht in Lausanne.

DAVID FELDMAN S A. behalt es sich femer vor, den Schuldner nach elgenem Ermessen an
selnem Wohnsitz zu verklagen, wobei das Schweizer Gesetz Gitigkeit hat.



Hotel International Zurich

International Congress Centre
Am Marktplatz, Zurich-Oerlikon

Telex: Hotelinter 823251 - Telephone: 01/311 43 41 - Cables: Hotelinter - Fax: 01/312 44 68
Direct line to auction: Telephone 01/317 30 36 - Fax: 01/317 30 37

The hotel is well located, next to the Zirich-Oerlikon
Station, only 15 minutes from the Main Station by tram 7 or
11. By car, the hotel is only 5 minutes away from Zrich-
Kloten Airport. It has its own bus service which runs
frequently between the hotel and the airport. The 700-bed
first class hotel has parking space for 200 cars. It also
offers a Swissair office, Hertz car rental, a Bucherer
jewelelry and watch shop, Restaurants (Panorama Grill
31st floor and Snack Restaurant Marmite), Bars, Nightclub
and a rooftop swimming pool and sauna.

Reservations may be made through
David Feldman S.A.

Das Hotel liegt beim Bahnhof Zirich-Oerlikon. Ab Ziirich
Hauptbahnhof erreichen Sie es mit Tramlinie 7 oder 11.
Vom Flughafen Zurich-Kloten gelangen Sie mit dem Hotel-
Bus-Service in finf Autominuten zum Hotel. Wenn Sie mit
Ihrem Privatwagen kommen, fahren Sie direkt in die Hotel-
tiefgarage. Im 700-Betten-Erstklasshotel stehen zu lhren
Diensten:  Swissair - Blro,  Autovermietung Hertz,
Restaurants, Bars und im 31. Stock ein Hallenbad mit
Sauna.

Die Reservierungen kénnen durch
David Feldman S.A. erfolgen.

L'hétel est situé en face de la gare Zurich-Oerlikon, & 15
minutes de la gare centrale de Zurich (tram 7 ou 11), et &
5 minutes de l'aéroport de Zurich-Kloten ou l'autobus de
I'hétel vous attendra. Si vous arrivez en voiture, un garage
souterrain de 200 places est a voire disposition. Vous
trouverez aussi dans cet établissement premiére classe de
700 lits, une agence Swissair, un service location-auto
Hertz, le célébre horloger - bijoutier Bucherer, des

restaurants (Panorama Grill au 31° étage et le snack - bar
Marmite), des bars et un night - club. Enfin, au sommet, la
piscine et le sauna.

Vous pouvez adresser vos demandes de réservation a
David Feldman S.A.

PAYMENT BY CREDIT CARD

Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards:
VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB

MasterCard.

D

Diners Club
International

T

EUROCARD.
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